

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 13 липня 2026 р. № 906

ПОРЯДОК
реалізації експериментального проекту щодо формування
прогнозу потреби економіки у вступниках до закладів
професійної, фахової передвищої та вищої освіти

Загальна частина

1. Цей Порядок визначає механізм реалізації експериментального проекту щодо формування прогнозу потреби економіки у вступниках до закладів професійної, фахової передвищої та вищої освіти (далі — експериментальний проект).

2. Метою експериментального проекту є підвищення ефективності державного регулювання для задоволення потреби економіки у кваліфікованих кадрах.

3. У цьому Порядку терміни вживаються у такому значенні:

відповідний рівень освіти — рівень фахової передвищої освіти, перший (бакалаврський) рівень вищої освіти, другий (магістерський) рівень вищої освіти на основі повної загальної середньої освіти, другий (магістерський) рівень вищої освіти на основі ступеня бакалавра, третій (освітньо-науковий/освітньо-творчий) рівень вищої освіти;

потреба економіки у випускниках — визначена щороку необхідна кількість випускників закладів професійної, фахової передвищої та вищої освіти для покриття потреби у нових фахівцях та робітничих кадрах на ринку праці;

потреба економіки у вступниках — визначена щороку необхідна кількість вступників до закладів професійної, фахової передвищої та вищої освіти для покриття потреби у нових фахівцях та робітничих кадрах на ринку праці.

Терміни “потреба у нових фахівцях та робітничих кадрах”, “потреба у фахівцях та робітничих кадрах”, “підрозділ професій” вживаються у значенні, наведеному в Порядку реалізації експериментального проекту щодо формування прогнозу потреби у фахівцях та робітничих кадрах на ринку праці, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 1 квітня 2026 р. № 451 “Про реалізацію експериментального проекту щодо формування прогнозу потреби у фахівцях та робітничих кадрах на ринку праці” (Офіційний вісник України, 2026 р., № 35, ст. 2391).

Інші терміни вживаються у значенні, наведеному в Законах України “Про зайнятість населення”, “Про освіту”, “Про формування та розміщення державного замовлення на підготовку фахівців, наукових, науково-педагогічних та робітничих кадрів, підвищення кваліфікації та перепідготовку кадрів”.

4. Координатором експериментального проекту є Мінекономіки.

Учасниками експериментального проекту є Мінекономіки, МОН, Держстат, Державний центр зайнятості, державне підприємство “Інфоресурс” (його правонаступник) (за згодою), інші юридичні особи незалежно від організаційно-правової форми.

5. Фінансування експериментального проекту здійснюється в межах видатків державного бюджету, передбачених на утримання Мінекономіки та учасників експериментального проекту, видатків Фонду загальнообов’язкового державного соціального страхування на випадок безробіття, передбачених на функціонування Єдиної інформаційно-аналітичної системи “Обрій”, а також за рахунок інших джерел, не заборонених законодавством.

6. Для формування прогнозу потреби економіки у вступниках до закладів освіти на плановий період учасники експериментального проекту подають до 15 квітня поточного року Мінекономіки статистичні та інші відомості, визначені пунктом 7 цього Порядку.

Прогноз потреби економіки у вступниках до закладів освіти на наступні періоди формує Мінекономіки з використанням аналітичної системи Єдиної інформаційно-аналітичної системи “Обрій”. У разі відсутності технічної можливості використання аналітичної системи Єдиної інформаційно-аналітичної системи “Обрій” прогноз потреби економіки у вступниках до закладів освіти може формуватися з використанням альтернативних техніко-аналітичних інструментів.

7. Прогноз потреби економіки у вступниках до закладів освіти формується на підставі даних:

1) Мінекономіки — щодо прогнозних показників потреби у фахівцях та робітничих кадрах на ринку праці на плановий рік та наступні десять років;

2) МОН — щодо прогнозних показників випускників закладів загальної середньої освіти на плановий рік та наступні чотири роки та звітних даних за попередні десять років щодо:

зарахованих на навчання до закладів професійної освіти для здобуття професійної освіти за професіями;

зарахованих на навчання до закладів фахової передвищої освіти для здобуття фахової передвищої освіти та першого (бакалаврського) рівня вищої освіти у розрізі спеціальностей та рівнів освіти, на основі яких здійснено зарахування на навчання;

зарахованих на навчання до закладів вищої освіти у розрізі рівнів вищої освіти, спеціальностей та рівнів освіти, на основі яких здійснено зарахування на навчання;

3) державного підприємства “Інфоресурс” (його правонаступника) — щодо звітних даних з Єдиної державної електронної бази з питань освіти за попередні чотири роки та за поточний рік щодо:

структури вступників до закладів фахової передвищої та вищої освіти за рівнями освіти, галузями знань та спеціальностями;

структури випускників закладів фахової передвищої та вищої освіти за рівнями освіти та галузями знань;

частки відрахованих здобувачів освіти у закладах професійної освіти;

частки відрахованих здобувачів освіти у закладах фахової передвищої освіти у розрізі рівнів освіти;

частки відрахованих здобувачів освіти у закладах вищої освіти у розрізі рівнів освіти;

4) Держстату — щодо звітних даних за попередні п’ять років та за поточний рік щодо структури зайнятого населення за підрозділами професій та галузями знань;

5) інших юридичних осіб незалежно від організаційно-правової форми, що володіють відповідними інформаційними ресурсами, — щодо структури зайнятого населення за підрозділами професій та спеціальностями, а також інших агрегованих даних, необхідних для формування прогнозу потреби економіки у вступниках до закладів освіти.

У разі відсутності або недостатньої деталізації даних щодо структури зайнятого населення за підрозділами професій та спеціальностями, а також з метою гармонізації параметрів розвитку ринку праці з відповідними показниками Європейського Союзу використовується інформація статистичних органів Європейського Союзу.

8. Збирання прогнозних показників здійснюється за такими групами:

1) прогнозні показники ринку праці, а саме: прогнозні показники потреби у фахівцях та робітничих кадрах на ринку праці на плановий рік та наступні десять років за рівнями освіти у кожному підрозділі професій за базовим та альтернативними сценаріями;

2) показники системи освіти, а саме: частка відрахованих здобувачів освіти у закладах професійної, фахової передвищої та вищої освіти за відповідними рівнями освіти; кількість зарахованих на навчання до закладів професійної освіти за професіями; кількість зарахованих на навчання до закладів фахової передвищої освіти для здобуття фахової передвищої освіти та першого (бакалаврського) рівня вищої освіти у розрізі спеціальностей та рівнів освіти, на основі яких здійснено зарахування на навчання; кількість

зарахованих на навчання до закладів вищої освіти у розрізі рівнів вищої освіти, спеціальностей та рівнів освіти, на основі яких здійснено зарахування на навчання;

3) професійно-кваліфікаційні показники, а саме структура зайнятого населення за підрозділами професій та спеціальностями.

Професійно-кваліфікаційні показники застосовуються залежно від наявності та повноти даних, визначених пунктом 7 цього Порядку, у таких формах:

прогнозні показники — у разі їх наявності за кожний рік прогнозного періоду;

історичні показники, сформовані на основі даних останнього або передостаннього року, що передує першому плановому року, — в разі відсутності прогнозних показників;

історичні або прогнозні показники структури зайнятості, сформовані на основі інформації статистичних органів Європейського Союзу, — у випадках, передбачених пунктом 7 цього Порядку.

Усі вхідні дані фіксуються у вигляді таблиць прогнозних показників, включно із джерелами даних, що використовувалися під час їх розроблення, згідно з додатком 1.

9. Електронна інформаційна взаємодія для цілей цього Порядку здійснюється засобами системи електронної взаємодії державних електронних інформаційних ресурсів “Трембіта” відповідно до вимог Порядку електронної (технічної та інформаційної) взаємодії, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 8 вересня 2016 р. № 606 “Деякі питання електронної взаємодії електронних інформаційних ресурсів” (Офіційний вісник України, 2016 р., № 73, ст. 2455; 2021 р., № 52, ст. 3216; 2023 р., № 11, ст. 721).

У разі відсутності технічної можливості передачі даних із використанням системи електронної взаємодії державних електронних інформаційних ресурсів “Трембіта” інформаційна взаємодія між суб’єктами електронної взаємодії може здійснюватися з використанням інших інформаційно-комунікаційних систем з дотриманням вимог Закону України “Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах”.

Обсяг та структура даних, якими обмінюються суб’єкти електронної взаємодії через програмні інтерфейси електронних інформаційних ресурсів (сервіси), визначаються договорами про інформаційну взаємодію, укладеними відповідно до Порядку електронної (технічної та інформаційної) взаємодії, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 8 вересня 2016 р. № 606 “Деякі питання електронної взаємодії електронних інформаційних ресурсів”, відповідними протоколами щодо обміну інформацією.

10. Прогнозні розрахунки потреби економіки у вступниках до закладів освіти проводяться відповідно до сформованих базового та альтернативних сценаріїв прогнозу потреби у фахівцях та робітничих кадрах на ринку праці відповідно до Порядку реалізації експериментального проекту щодо формування прогнозу потреби у фахівцях та робітничих кадрах на ринку праці, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 1 квітня 2026 р. № 451 “Про реалізацію експериментального проекту щодо формування прогнозу потреби у фахівцях та робітничих кадрах на ринку праці”, у такій послідовності:

1) потреба економіки у вступниках для рівня професійної освіти для кожного підрозділу професій для планового року визначається за такою формулою:

$$ВСП_{пд,роп,t} = НЗ_{t+2,пд,роп} + (НЗ_{t+2,пд,роп} \times ЧВ_{роп}),$$

де $ВСП_{пд,роп,t}$ — потреба економіки у вступниках для рівня професійної освіти за підрозділом професій для планового року, осіб;

$НЗ_{t+2,пд,роп}$ — потреба у нових фахівцях та робітничих кадрах за підрозділом професій для рівня професійної освіти, визначена відповідно до прогнозу потреби у фахівцях та робітничих кадрах на ринку праці, підготовка за якими може бути забезпечена закладами професійної освіти, на другий рік, що настає після планового року, осіб;

$ЧВ_{роп}$ — частка відрахованих здобувачів освіти у закладах професійної освіти, відсотків. У разі відсутності вхідних даних щодо частки відрахованих здобувачів освіти у закладах професійної освіти цей показник розраховується на основі даних щодо загальної кількості зарахованих на навчання та загальної кількості осіб, які завершили навчання за відповідним рівнем, з урахуванням тривалості навчання. Показник визначається як відношення різниці між загальною кількістю зарахованих на навчання та загальною кількістю випускників, які завершили навчання за нормативним строком підготовки, до загальної кількості зарахованих осіб. З метою уникнення впливу нетипових змін, спричинених повномасштабним вторгненням, частка відрахованих здобувачів освіти визначається на основі даних за період до 2022 року.

З метою запобігання різким дисбалансам у системі професійної освіти та забезпечення її поступової трансформації розрахунок потреби економіки у вступниках до закладів професійної освіти за наведеною формулою проводиться виключно для кінцевого року прогнозного періоду. Для проміжних планових років потреба економіки у вступниках визначається шляхом лінійної прогресії між фактичною кількістю вступників на рівень професійної освіти для кожного підрозділу професій за базовий рік та розрахованою потребою економіки у вступниках для кожного підрозділу професій у кінцевому році прогнозного періоду.

Потреба економіки у вступниках для рівня професійної освіти за підрозділом професій визначається виключно для тих підрозділів професій, освітні програми професій за якими спроможні забезпечити заклади професійної освіти.

У разі підвищення рівня деталізації прогнозу потреби у фахівцях та робітничих кадрах на ринку праці прогноз потреби економіки у вступниках для рівня професійної освіти здійснюється на відповідному рівні деталізації за групами професій.

Потреба економіки у вступниках для рівня професійної освіти у кожному підрозділі професій для кожного прогнозного періоду оформлюється згідно з додатком 2;

2) загальна потреба економіки у вступниках для рівня професійної освіти для планового року визначається за такою формулою:

$$ВСП_t = \sum ВСП_{ПД,РОП,t},$$

де $ВСП_t$ — загальна потреба економіки у вступниках для рівня професійної освіти для планового року, осіб;

$ВСП_{ПД,РОП,t}$ — потреба економіки у вступниках для рівня професійної освіти за підрозділом професій для планового року, осіб;

3) потреба економіки у випускниках рівнів фахової передвищої та вищої освіти за галуззю знань у підрозділі професій визначається за такою формулою:

$$ВПФВ_{ПД,РОФВ,ГЗ,t} = НЗ_{ПД,РОФВ,t} \times ЧЗ_{ПД,ГЗ},$$

де $ВПФВ_{ПД,РОФВ,ГЗ,t}$ — потреба економіки у випускниках рівнів фахової передвищої та вищої освіти за галуззю знань у підрозділі професій для планового року, осіб;

$НЗ_{ПД,РОФВ,t}$ — потреба у нових фахівцях та робітничих кадрах у підрозділі професій за рівнем фахової передвищої та вищої освіти для планового року, визначена відповідно до прогнозу потреби у фахівцях та робітничих кадрах на ринку праці, осіб;

$ЧЗ_{ПД,ГЗ}$ — частка зайнятого населення за підрозділами професій та галузями знань, відсотків. Показник визначається відповідно до структури зайнятого населення у розрізі підрозділів професій та галузей знань як відношення кількості зайнятих осіб у відповідному підрозділі професій, які здобули освіту за певною галуззю знань, до загальної кількості зайнятих осіб у цьому підрозділі професій.

У разі відсутності або недостатньої деталізації статистичної інформації щодо структури зайнятого населення за галузями знань та/або спеціальностями на національному рівні, а також до моменту розроблення та впровадження інструменту, що забезпечує інтеграцію даних щодо потреби у фахівцях і робітничих кадрах на ринку праці за підрозділами

професій та спеціальностями, для цілей проведення розрахунків застосовуються відповідні статистичні дані Європейського Союзу;

4) загальна потреба економіки у випускниках рівнів фахової передвищої та вищої освіти за галуззю знань визначається за такою формулою:

$$\text{ВПФВ}_{\text{РОФВ,ГЗ,t}} = \sum \text{ВПФВ}_{\text{ПД,РОФВ,ГЗ,t}},$$

де $\text{ВПФВ}_{\text{РОФВ,ГЗ,t}}$ — потреба економіки у випускниках рівнів фахової передвищої та вищої освіти за галуззю знань для планового року, осіб;

$\text{ВПФВ}_{\text{ПД,РОФВ,ГЗ,t}}$ — потреба економіки у випускниках рівнів фахової передвищої та вищої освіти за галуззю знань у підрозділі професій для планового року, осіб;

5) потреба економіки у випускниках рівнів фахової передвищої та вищої освіти за галуззю знань та відповідними рівнями освіти визначається за такою формулою:

$$\text{ВПФВ}_{\text{ОРО,ГЗ,t}} = \text{ВПФВ}_{\text{РОФВ,ГЗ,t}} \times \text{ЧЗО}_{\text{ОРО,ГЗ}},$$

де $\text{ВПФВ}_{\text{ОРО,ГЗ,t}}$ — потреба економіки у випускниках рівнів фахової передвищої або вищої освіти за відповідним рівнем освіти у межах галузі знань для планового року, осіб;

$\text{ВПФВ}_{\text{РОФВ,ГЗ,t}}$ — потреба економіки у випускниках рівнів фахової передвищої та вищої освіти за галуззю знань для планового року, осіб;

$\text{ЧЗО}_{\text{ОРО,ГЗ}}$ — частка здобувачів освіти за відповідним рівнем освіти у галузі знань, визначена відповідно до структури здобувачів освіти рівнів фахової передвищої та вищої освіти за відповідними рівнями освіти та галузями знань.

За наявності національної статистичної інформації щодо структури зайнятого населення за спеціальностями, а також після розроблення і впровадження інструменту, що забезпечує інтеграцію даних щодо потреби у фахівцях та робітничих кадрах на ринку праці за підрозділами професій та спеціальностями, передбаченого цим підпунктом, у розрахунках застосовується структура здобувачів фахової передвищої та вищої освіти за відповідними рівнями освіти та спеціальностями;

6) фінальна потреба економіки у випускниках рівня фахової передвищої освіти за галуззю знань визначається за такою формулою:

$$\text{ВПФ}_{\text{ФРО,ГЗ,t}} = \text{ВПФВ}_{\text{ФРО,ГЗ,t}} + \text{ВПВ}_{\text{ГЗ,ПРО,t}},$$

де $\text{ВПФ}_{\text{ФРО,ГЗ,t}}$ — фінальна потреба економіки у випускниках рівня фахової передвищої освіти у галузі знань для планового року, осіб;

$\text{ВПФВ}_{\text{ФРО,ГЗ,t}}$ — потреба економіки у випускниках рівня фахової передвищої освіти у галузі знань для планового року, осіб;

$ВПВ_{ГЗ,ПРО,t}$ — потреба у нових фахівцях та робітничих кадрах для професійної освіти у галузі знань, що виникла внаслідок неможливості забезпечення виконання освітніх програм за професіями закладами професійної освіти, для планового року. Показник розраховується відповідно до підпункту 7 цього пункту.

У межах цього Порядку показник фінальної потреби економіки у випускниках рівня фахової передвищої освіти у галузі знань для планового року є остаточним результатом розрахунку потреби економіки у випускниках рівня фахової передвищої освіти та використовується для подальших розрахунків;

7) потреба економіки у нових фахівцях та робітничих кадрах для професійної освіти у галузі знань, що виникла внаслідок неможливості забезпечення виконання освітніх програм за професіями закладами професійної освіти, визначається за такою формулою:

$$ВПВ_{ГЗ,ПРО,t} = \sum НЗ_{ПД,РОП,Н,t} \times ЧЗ_{ПД,РОФВ,ГЗ},$$

де $ВПВ_{ГЗ,ПРО,t}$ — потреба у нових фахівцях та робітничих кадрах для професійної освіти у галузі знань, що виникла внаслідок неможливості забезпечення виконання освітніх програм за професіями закладами професійної освіти, для планового року, осіб;

$НЗ_{ПД,РОП,Н,t}$ — потреба у нових фахівцях та робітничих кадрах за підрозділом професій для професійної освіти, освітні програми за професіями, підготовку за якими не можуть забезпечити заклади професійної освіти, для планового року, осіб;

$ЧЗ_{ПД,РОФВ,ГЗ}$ — частка зайнятого населення за галуззю знань за рівнями фахової передвищої та вищої освіти у розрізі підрозділів професій, визначена відповідно до структури зайнятого населення за підрозділами професій та галузями знань, відсотків.

У разі відсутності або недостатньої деталізації статистичної інформації щодо структури зайнятого населення за галузями знань та/або спеціальностями на національному рівні, а також до моменту розроблення та впровадження інструменту, що забезпечує інтеграцію даних щодо потреби у фахівцях і робітничих кадрах на ринку праці за підрозділами професій та спеціальностями, для цілей проведення розрахунків застосовуються відповідні статистичні дані Європейського Союзу;

8) потреба економіки у вступниках для рівнів фахової передвищої та вищої освіти за галуззю знань у відповідному рівні освіти для планового року визначається за такою формулою:

$$ВСФВ_{ОРО,ГЗ,t} = ПВСФВ_{ОРО,ГЗ,t} + ДВСФВ_{ОРО,ГЗ,t},$$

де $ВСФВ_{ОРО,ГЗ,t}$ — потреба економіки у вступниках для рівнів фахової передвищої та вищої освіти за галуззю знань у відповідному рівні освіти для планового року, осіб;

$ПВСФВ_{ОРО,ГЗ,t}$ — попередня потреба економіки у вступниках для рівнів фахової передвищої та вищої освіти за галуззю знань у відповідному рівні освіти для планового року, осіб. Показник визначається відповідно до підпункту 9 цього пункту;

$ДВСФВ_{ОРО,ГЗ}$ — додаткова потреба економіки у вступниках для рівнів фахової передвищої та вищої освіти за галуззю знань у відповідному рівні освіти, що враховує послідовність навчання, для планового року, осіб. Показник визначається відповідно до підпункту 10 цього пункту.

З метою врахування переходу системи повної загальної середньої освіти на 12-річний строк здобуття освіти та відсутності бази вступників у відповідному році розрахунок потреби економіки у вступниках для рівнів фахової передвищої та вищої освіти за галуззю знань у відповідних рівнях освіти фахової передвищої освіти, першого (бакалаврського) рівня вищої освіти, другого (магістерського) рівня вищої освіти на основі повної загальної середньої освіти для 2029 року проводиться відповідно до підпункту 11 цього пункту;

9) попередня потреба економіки у вступниках для рівнів фахової передвищої та вищої освіти за галуззю знань у відповідному рівні освіти для планового року визначається за такою формулою:

$$ПВСФВ_{ОРО,ГЗ,t} = ВПФВ_{ОРО,ГЗ,t+i} + (ВПФВ_{ОРО,ГЗ,t+i} \times ЧВ_{ОРО}),$$

де $ПВСФВ_{ОРО,ГЗ,t}$ — попередня потреба економіки у вступниках для рівнів фахової передвищої та вищої освіти за галуззю знань у розрізі рівнів освіти для планового року, осіб;

$ВПФВ_{ОРО,ГЗ,t+i}$ — потреба економіки у випускниках для рівнів фахової передвищої та вищої освіти за галуззю знань у відповідному рівні освіти для року, визначеного з урахуванням тривалості навчання за цим рівнем освіти, осіб;

$ЧВ_{ОРО}$ — частка відрахованих здобувачів освіти у закладах фахової передвищої та вищої освіти за відповідним рівнем освіти, відсотків. У разі відсутності вхідних даних щодо частки відрахованих здобувачів освіти у закладах фахової передвищої та вищої освіти за відповідним рівнем освіти цей показник розраховується на основі даних щодо загальної кількості зарахованих на навчання та загальної кількості осіб, які завершили навчання за відповідним рівнем, з урахуванням тривалості навчання. Показник визначається як відношення різниці між загальною кількістю зарахованих на навчання та загальною кількістю випускників, які завершили навчання за нормативним строком підготовки, до загальної кількості зарахованих осіб. З метою уникнення впливу нетипових змін, спричинених повномасштабним вторгненням, частка відрахованих здобувачів освіти визначається на основі даних за період до 2022 року.

Для цілей розрахунків тривалість навчання визначається як середня тривалість навчання у розрізі ступенів освіти:

фахового молодшого бакалавра — два роки;

бакалавра — чотири роки;

магістра на основі повної загальної середньої освіти — шість років;

магістра на основі ступеня бакалавра — два роки;

доктора філософії/доктора мистецтва — чотири роки.

З метою запобігання різким дисбалансам у системі фахової передвищої та вищої освіти і забезпечення її поступової трансформації розрахунок попередньої потреби економіки у вступниках за наведеною формулою проводиться виключно для кінцевого року прогнозного періоду. Для інших планових років попередня потреба економіки у вступниках визначається шляхом лінійної прогресії між фактичною кількістю вступників для рівнів фахової передвищої та вищої освіти за галуззю знань у відповідному рівні освіти за базовий рік та розрахованою попередньою потребою економіки у вступниках до закладів фахової передвищої та вищої освіти за галуззю знань у відповідному рівні освіти у кінцевому році прогнозного періоду.

Для цілей розрахунків попередньої потреби економіки у вступниках для рівнів фахової передвищої та вищої освіти попередня потреба економіки у випускниках закладів фахової передвищої та вищої освіти для кінцевого року прогнозного періоду визначається з часовим зсувом, що відповідає нормативній тривалості навчання за відповідними рівнями освіти, визначеній відповідно до абзаців сьомого — одинадцятого цього підпункту;

10) додаткова потреба економіки у вступниках для рівнів фахової передвищої та вищої освіти за галуззю знань у відповідному рівні освіти, що враховує послідовність навчання, визначається за такою формулою:

$$\text{ДВСФВ}_{\text{ОРО,ГЗ,t}} = \text{ПВСФВ}_{\text{ПРО,ГЗ,t+i}} \times \text{Ч}_{\text{ОРОП,ГЗ}} \times \text{ЧВ}_{\text{ОРО}},$$

де $\text{ДВСФВ}_{\text{ОРО,ГЗ,t}}$ — додаткова потреба економіки у вступниках для рівнів фахової передвищої та вищої освіти за галуззю знань у відповідному рівні освіти, що враховує послідовність навчання, для планового року, осіб;

$\text{ПВСФВ}_{\text{ПРО,ГЗ,t+i}}$ — попередня потреба економіки у вступниках для рівнів фахової передвищої та вищої освіти за галуззю знань у розрізі рівнів освіти, що передуює відповідному рівню освіти, для якого проводиться розрахунок, визначена для року $t+i$ з урахуванням тривалості навчання за відповідним освітнім рівнем, яка встановлюється відповідно до підпункту 9 цього пункту, осіб;

$\text{Ч}_{\text{ОРОП,ГЗ}}$ — частка вступників до закладів фахової передвищої та вищої освіти у галузі знань за відповідним рівнем освіти, для якого здійснюється визначення, що враховує послідовність навчання відповідно до структури зарахованих на навчання до закладів фахової передвищої та вищої освіти за

відповідними рівнями освіти, галузями знань та рівнями освіти, на основі яких здійснено зарахування на навчання, відсотків. Розрахунок проводиться як відношення кількості осіб, зарахованих на навчання у відповідній галузі знань за відповідним рівнем освіти, що враховує послідовність навчання, до загальної кількості осіб, зарахованих на навчання у відповідній галузі знань за відповідним рівнем освіти, для якого здійснюється визначення. У разі розроблення та впровадження інструменту, що забезпечує інтеграцію даних щодо потреби у фахівцях та робітничих кадрах на ринку праці за підрозділами професій та спеціальностями, передбаченого підпунктом 5 цього пункту, у розрахунках застосовується структура зарахованих на навчання до закладів фахової передвищої та вищої освіти за відповідними рівнями освіти, спеціальностями та рівнями освіти, на основі яких здійснено зарахування на навчання;

$Ч_{Воро}$ — частка відрахованих здобувачів освіти у закладах фахової передвищої та вищої освіти за відповідним рівнем освіти, для якого здійснюється визначення, відсотків. У разі розроблення та впровадження інструменту, що забезпечує інтеграцію даних щодо потреби у фахівцях і робітничих кадрах на ринку праці за підрозділами професій та спеціальностями, передбаченого підпунктом 5 цього пункту, у розрахунках застосовується частка відрахованих здобувачів освіти у закладах фахової передвищої та вищої освіти за відповідним рівнем освіти, для якого здійснюється визначення, за спеціальностями.

Для цілей розрахунків додаткової потреби економіки у вступниках на рівні фахової передвищої та вищої освіти за галузями знань з урахуванням послідовності здобуття освіти попереднім щодо відповідного рівня освіти є:

фахова передвища освіта — для першого (бакалаврського) рівня вищої освіти;

перший (бакалаврський) рівень вищої освіти — для другого (магістерського) рівня вищої освіти;

11) потреба економіки у вступниках для рівнів фахової передвищої та вищої освіти (першого (бакалаврського) рівня та другого (магістерського) рівня на основі повної загальної середньої освіти) за галуззю знань у відповідному рівні освіти для 2029 року визначається за такою формулою:

$$ВСФВ_{ОРО,ГЗ,2029} = (ПВСФВ_{ОРО,ГЗ,2029} + ДВСФВ_{ОРО,ГЗ,2029}) \times \\ \times (1 + (Ч_{ОРОП,ГЗ} \times ПВСП + (1 - Ч_{ОРОП,ГЗ}) \times ПВСБ)),$$

де $ВСФВ_{ОРО,ГЗ,2029}$ — потреба економіки у вступниках для рівнів фахової передвищої та вищої освіти за галуззю знань у відповідному рівні освіти для 2029 року, осіб;

$ПВСФВ_{ОРО,ГЗ,2029}$ — попередня потреба економіки у вступниках для рівнів фахової передвищої та вищої освіти за галуззю знань у відповідному рівні

освіти для 2029 року, осіб. Показник визначається відповідно до підпункту 9 цього пункту;

$ДВСФВ_{ОРО,ГЗ,2029}$ — додаткова потреба економіки у вступниках для рівнів фахової передвищої та вищої освіти за галуззю знань у відповідному рівні освіти, що враховує послідовність навчання, для 2029 року, осіб. Показник визначається відповідно до підпункту 10 цього пункту;

$Ч_{ОРОП,ГЗ}$ — частка вступників до закладів фахової передвищої та вищої освіти у галузі знань за відповідним рівнем освіти, для якого здійснюється визначення, що враховує послідовність навчання відповідно до структури зарахованих на навчання до закладів фахової передвищої та вищої освіти за відповідними рівнями освіти, галузями знань та рівнями освіти, на основі яких здійснено зарахування на навчання, відсотків. Розрахунок проводиться як відношення кількості осіб, зарахованих на навчання у відповідній галузі знань за відповідним рівнем освіти, що враховує послідовність навчання, до загальної кількості осіб, зарахованих на навчання у відповідній галузі знань за відповідним рівнем освіти, для якого здійснюється визначення. У разі розроблення та впровадження інструменту, що забезпечує інтеграцію даних щодо потреби у фахівцях та робітничих кадрах на ринку праці за підрозділами професій та спеціальностями, передбаченого підпунктом 5 цього пункту, у розрахунках застосовується структура зарахованих на навчання до закладів фахової передвищої та вищої освіти за відповідними рівнями освіти, спеціальностями та рівнями освіти, на основі яких здійснено зарахування на навчання;

$ПВСП$ — приріст прогнозованої чисельності випускників закладів середньої освіти з рівнем повної загальної середньої освіти у 2030 році порівняно з 2028 роком, визначений відповідно до прогнозних показників випускників закладів загальної середньої освіти, осіб;

$ПВСБ$ — приріст прогнозованої чисельності випускників закладів середньої освіти з рівнем базової середньої освіти у 2030 році порівняно з 2028 роком, визначений відповідно до прогнозних показників випускників закладів загальної середньої освіти, осіб;

12) потреба економіки у вступниках для рівнів фахової передвищої та вищої освіти за спеціальністю у відповідних рівнях освіти визначається за такою формулою:

$$ВСФВ_{ОРО,С,t} = ВСФВ_{ОРО,ГЗ,t} \times ЧЗО_{ОРО,ГЗ,С},$$

де $ВСФВ_{ОРО,С,t}$ — потреба економіки у вступниках для рівнів фахової передвищої та вищої освіти за спеціальностями у галузі знань та відповідному рівні освіти для планового року, осіб;

$ВСФВ_{ОРО,ГЗ,t}$ — потреба економіки у вступниках для рівнів фахової передвищої та вищої освіти за галуззю знань у відповідному рівні освіти для планового року, осіб;

$ЧЗО_{ОРО,ГЗ,С}$ — частка здобувачів освіти для спеціальності у межах галузі знань за відповідним рівнем вищої освіти, визначена відповідно до структури здобувачів вищої освіти за галузями знань, спеціальностями та відповідними рівнями вищої освіти, відсотків.

Потреба економіки у вступниках для рівнів фахової передвищої та вищої освіти за спеціальністю у відповідних рівнях освіти для кожного прогностичного періоду, визначена за результатами застосування зазначеної в цьому підпункті формули, підлягає оформленню у вигляді таблиць 2—5 додатка 2.

Розподіл потреби економіки у вступниках для рівнів фахової передвищої та вищої освіти за спеціальностями в межах галузей знань та за освітніми рівнями здійснюється на підставі структури фактичних даних щодо кількості вступників за попередній рік або два попередніх роки, що передують плановому року. У разі розроблення та впровадження інструменту, що забезпечує інтеграцію даних щодо потреби економіки у фахівцях і робітничих кадрах на ринку праці за підрозділами професій та спеціальностями, передбаченого підпунктом 5 цього пункту, окремий розрахунок для визначення потреби економіки у вступниках для рівнів фахової передвищої та вищої освіти за спеціальністю у відповідних рівнях освіти не проводиться.

З дня введення в експлуатацію Єдиного реєстру кваліфікацій — Класифікатора професій прогноз потреби економіки у вступниках до закладів професійної, фахової передвищої та вищої освіти формується з урахуванням його даних щодо зіставлення професійних кваліфікацій із професіями, галузями знань, спеціальностями (у разі наявності технічної можливості).

У разі застосування професійних кваліфікацій відповідно до Єдиного реєстру кваліфікацій — Класифікатора професій під час формування прогнозу потреби економіки у вступниках до закладів професійної, фахової передвищої та вищої освіти показники та складові формул розрахунку визначаються з урахуванням даних зазначеного Реєстру.

Під час проведення розрахунків для підпунктів 8—12 цього пункту для формування прогнозу потреби економіки у вступниках до закладів освіти галузь знань К “Безпека та оборона” не враховується у зв’язку з обмеженим доступом до відповідних даних. У разі відновлення доступу до таких даних зазначена галузь знань підлягає врахуванню у відповідних розрахунках.

У разі забезпечення можливості збору та оброблення даних щодо закладів освіти військового спрямування такі дані підлягають інтеграції до відповідних розрахунків потреби економіки у вступниках.

У разі відновлення збору та появи статистичних даних, необхідних для формування прогнозу потреби економіки у вступниках до закладів освіти, передбачених пунктом 8 цього Порядку, включаючи прогностичні показники

потреби у фахівцях та робітничих кадрах на ринку праці, а також професійно-кваліфікаційні показники та показники системи освіти за рік, що передує плановому, із регіональним розподілом, визначення показників та складових формул розрахунку здійснюється з урахуванням даних такого регіонального розподілу.

11. Результати прогнозу потреби економіки у вступниках до закладів освіти разом з аналітичними припущеннями та вхідними даними підлягають розгляду в рамках соціального діалогу за участю суб'єктів формування державної соціально-економічної політики.

12. Прогноз потреби економіки у вступниках до закладів освіти підлягає щорічному оновленню та коригуванню з метою здійснення моніторингу фактичної професійно-кваліфікаційної ситуації на ринку праці та у системі освіти, а також уточнення прогнозних показників з урахуванням виявлених відхилень.

13. Сформований прогноз потреби економіки у вступниках до закладів освіти на плановий рік та наступні чотири роки розміщується на офіційному веб-сайті Державного центру зайнятості та доводиться щороку до 1 листопада поточного року Мінекономіки до відома державних замовників.

На період реалізації експериментального проекту державне замовлення на підготовку фахівців, наукових, науково-педагогічних та робітничих кадрів, підвищення кваліфікації та перепідготовку кадрів формується з урахуванням прогнозу потреби у фахівцях та робітничих кадрах на ринку праці, прогнозу потреби економіки у вступниках до закладів професійної, фахової передвищої та вищої освіти відповідно до експериментального проекту та обсягів видатків державного бюджету на зазначені цілі.

14. Сформований прогноз потреби економіки у вступниках до закладів професійної, фахової передвищої та вищої освіти використовується Мінекономіки під час формування державного замовлення на підготовку фахівців, наукових, науково-педагогічних та робітничих кадрів, підвищення кваліфікації та перепідготовку кадрів.

Мінекономіки забезпечує використання результатів прогнозу потреби економіки у вступниках до закладів професійної, фахової передвищої та вищої освіти під час опрацювання пропозицій державних замовників щодо обсягів державного замовлення на підготовку фахівців з професійною, фаховою передвищою, вищою освітою, поданих відповідно до законодавства.

З метою забезпечення відповідності обсягів державного замовлення прогнозу потреби економіки у вступниках Мінекономіки проводить аналіз та здійснює коригування пропозицій державних замовників на підставі результатів прогнозування, визначених відповідно до цього Порядку.

Коригування пропозицій державних замовників здійснюється шляхом автоматизованого зіставлення прогнозних показників потреби економіки у вступниках та пропозицій державних замовників щодо обсягів державного замовлення в Єдиній інформаційно-аналітичній системі “Обрій” (за технічної можливості).

Єдина інформаційно-аналітична система “Обрій” за технічної можливості забезпечує:

отримання та накопичення результатів прогнозування потреби економіки у вступниках;

отримання, оброблення та консолідацію пропозицій державних замовників щодо обсягів державного замовлення;

отримання та оброблення звітних даних щодо фактичного виконання обсягів державного замовлення за рік, що передуює плановому, та розрахунку коефіцієнта виконання обсягів державного замовлення у розрізі державних замовників, рівнів освіти, галузей знань, спеціальностей та професій;

зіставлення прогнозних показників потреби економіки у вступниках із пропозиціями державних замовників у розрізі рівнів освіти, галузей знань, спеціальностей та професій;

визначення відхилень між прогнозними показниками потреби економіки у вступниках та запропонованими державними замовниками обсягами державного замовлення;

визначення відсоткового співвідношення між прогнозними показниками потреби економіки у вступниках для рівнів фахової передвищої та вищої освіти за галуззю знань у відповідному рівні освіти для планового року та запропонованими державними замовниками обсягами державного замовлення;

формування аналітичних матеріалів, зведених таблиць та результатів розрахунків для використання Мінекономіки під час формування державного замовлення;

формування зведених скоригованих показників щодо обсягів державного замовлення з урахуванням визначеного відсоткового співвідношення між прогнозними показниками потреби економіки у вступниках та пропозиціями державних замовників щодо обсягів державного замовлення, а також розрахованого коефіцієнта виконання обсягів державного замовлення у розрізі рівнів освіти, галузей знань, спеціальностей та професій. У разі коли державний замовник вперше здійснює формування державного замовлення, для проведення автоматизованого зіставлення та розрахунків застосовується коефіцієнт виконання обсягів державного замовлення, що дорівнює 1.

Мінекономіки на підставі результатів автоматизованих розрахунків, сформованих Єдиною інформаційно-аналітичною системою “Обрій”,

здійснює коригування пропозицій державних замовників та використовує зведені скориговані показники обсягів державного замовлення під час формування державного замовлення відповідно до Порядку формування державного замовлення на підготовку фахівців, наукових, науково-педагогічних та робітничих кадрів, підвищення кваліфікації та перепідготовку кадрів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 15 квітня 2013 р. № 306 (Офіційний вісник України, 2013 р., № 33, ст. 1167).

ПРОГНОЗНІ ПОКАЗНИКИ,
включно з джерелами даних та припущеннями

I. Вхідні дані, що використовуються у розрахунках під час формування прогнозу потреби економіки у вступниках до закладів професійної, фахової передвищої та вищої освіти

Порядковий номер	Вхідні дані	Орган, який надав інформацію	Показник	Період	Посилання (номер таблиці, у якій зібрано значення показників)
------------------	-------------	------------------------------	----------	--------	---

II. Вхідні дані, що використовуються у розрахунках, у форматі, що відповідає особливостям кожного з вхідних показників

РЕЗУЛЬТАТИ

прогнозу потреб економіки у вступниках до закладів професійної, фахової передвищої та вищої освіти

I. Потреба економіки у вступниках для рівня професійної освіти*

тис. осіб

Підрозділ професій	Період				
	t***	t+1****	t+2****	t+3****	t+4****
Законодавці, вищі державні службовці, вищі посадові особи громадських і самоврядувальних організацій**					
Керівники підприємств, установ та організацій					
Керівники малих підприємств без апарату управління					
Менеджери (управителі) підприємств, установ, організацій та їх підрозділів					
Професіонали в галузі фізичних, математичних та технічних наук					
Професіонали в галузі наук про життя та медичних наук					

Підрозділ професій	Період				
	t***	t+1****	t+2****	t+3****	t+4****
Професіонали в галузі освіти та навчання					
Інші професіонали					
Технічні фахівці в галузі прикладних наук та техніки					
Фахівці в галузі біології, агрономії та медицини					
Фахівці в галузі освіти та навчання					
Інші фахівці					
Фахівці в галузі харчової та переробної промисловості					
Службовці, пов'язані з інформацією					
Службовці, що обслуговують клієнтів					
Працівники, що надають персональні та захисні послуги					
Моделі, продавці та демонстратори					

Підрозділ професій	Період				
	t***	t+1****	t+2****	t+3****	t+4****
Працівники, що надають інші послуги юридичним та фізичним особам					
Кваліфіковані сільськогосподарські робітники та рибалки					
Робітники з видобутку корисних копалин і на будівництві					
Робітники металургійних та машинобудівних професій					
Робітники в галузі точної механіки, ручних ремесел та друкування					
Інші кваліфіковані робітники з інструментом					
Інші професійні назви робіт кваліфікованих робітників з інструментом					
Робітники, що обслуговують промислове устаткування					
Робітники, що обслуговують машини, та складальники машин					

Підрозділ професій	Період				
	t***	t+1****	t+2****	t+3****	t+4****
Водії та робітники з обслуговування пересувної техніки та установок					
Інші професійні назви робіт з обслуговування та експлуатації					
Найпростіші професії торгівлі та сфери послуг					
Найпростіші професії в сільському господарстві та подібних галузях					
Найпростіші професії у видобувних галузях, будівництві, промисловості та на транспорті					
Найпростіші професії, що є загальними для всіх галузей економіки					

II. Потреба економіки у вступниках для рівня освіти фаховий молодший бакалавр*****

тис. осіб

Галузь знань, спеціальність	Період				
	t***	t+1****	t+2****	t+3****	t+4****

III. Потреба економіки у вступниках для рівня освіти бакалавр*****

тис. осіб

Галузь знань, спеціальність	Період				
	t***	t+1****	t+2****	t+3****	t+4****

IV. Потреба економіки у вступниках для рівня освіти магістр на основі ступеня бакалавр*****
тис. осіб

Галузь знань, спеціальність	Період				
	t***	t+1****	t+2****	t+3****	t+4****

V. Потреба економіки у вступниках для рівня освіти магістр на основі повної загальної середньої освіти*****
тис. осіб

Галузь знань, спеціальність	Період				
	t***	t+1****	t+2****	t+3****	t+4****

VI. Потреба економіки у вступниках для освітньо-наукового/освітньо-творчого рівня вищої освіти*****
тис. осіб

Галузь знань	Період				
	t***	t+1****	t+2****	t+3****	t+4****

* Прогнозні дані формуються за підрозділами професій, за професійними напрямками у межах яких здійснюється навчання у закладах професійної освіти.

** Назва підрозділу професій наведена відповідно до Національного класифікатора ДК 003:2010 “Класифікатор професій”, затвердженого наказом Держспоживстандарту від 28 липня 2010 р. № 327.

*** Позначається перший плановий період.

**** Позначаються наступні чотири прогностичних періоди.

***** Прогнозні дані формуються за спеціальностями, за якими здійснюється навчання у закладах фахової передвищої та вищої освіти на відповідному рівні освіти.

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 13 липня 2026 р. № 906

ОБСЯГИ

державного замовлення на підготовку фахівців, наукових, науково-педагогічних та
робітничих кадрів, на підвищення кваліфікації та перепідготовку кадрів у 2026 році

І. ЗВЕДЕНА СУМА КОШТІВ,
передбачених у державному бюджеті на фінансування державного замовлення
у 2026 році (у розрізі державних замовників)

Код програмної класифікації видатків	Державний замовник	Усього (тис. гривень)	У тому числі за напрямками державного замовлення		
			на підготовку фахівців, наукових, науково- педагогічних кадрів	на підготовку робітничих кадрів	на підвищення кваліфікації та перепідготовку кадрів (післядипломна освіта)
	Усього	71 225 951,4	63 170 931,4	1 373 630,4	6 681 389,6
	Державне управління справами	3 896,6	279,5		3 617,1
0301130		3 896,6	279,5		3 617,1
	Господарсько-фінансовий департамент Секретаріату Кабінету Міністрів України	12 412,3	11 699,6		712,7
0411010		612,8			612,8
0414010		99,9			99,9
0414090		11 699,6	11 699,6		

Код програмної класифікації видатків	Державний замовник	Усього (тис. гривень)	У тому числі за напрямками державного замовлення		
			на підготовку фахівців, наукових, науково-педагогічних кадрів	на підготовку робітничих кадрів	на підвищення кваліфікації та перепідготовку кадрів (післядипломна освіта)
	Верховний Суд	79,3			79,3
0551010		79,3			79,3
	МВС	8 504 332	6 606 554,9	916 192,6	981 584,5
1001050		3 613 331,7	3 091 095,5	96 664,4	425 571,8
1002030		1 723 760,5	1 262 197,6	417 885,1	43 677,8
1003020		1 688 032,1	1 587 129,2		100 902,9
1006070		906,6	906,6		
1006280		1 220 048,2	665 226	183 400	371 422,2
1007020		258 252,9		218 243,1	40 009,8
	Мінекономіки	1 699,6	1 699,6		
1201220		1 699,6	1 699,6		
	МЗС	21 344,2			21 344,2
1401100		21 344,2			21 344,2
	Мінкульт	1 431 575,4	1 431 575,4		
3801160		1 431 575,4	1 431 575,4		
	Міноборони	19 323 314,3	14 751 175,5		4 572 138,8
2101020		19 216 004,8	14 643 866		4 572 138,8
2105010		107 309,5	107 309,5		
	МОН	36 445 290,4	35 981 975,4	403 994,5	59 320,5
2201030		210 376,5		210 376,5	

Код програмної класифікації видатків	Державний замовник	Усього (тис. гривень)	У тому числі за напрямками державного замовлення		
			на підготовку фахівців, наукових, науково-педагогічних кадрів	на підготовку робітничих кадрів	на підвищення кваліфікації та перепідготовку кадрів (післядипломна освіта)
2201130		193 618		193 618	
2201160		21 926 173,7	21 925 848,7		325
2201190		6 610 323,6	6 610 323,6		
2201250		58 917,7			58 917,7
2201280		1 798 168,5	1 798 090,7		77,8
2201420		5 647 712,4	5 647 712,4		
	Мінмолодьспорт	479 591,6	479 591,6		
3401380		479 591,6	479 591,6		
	МОЗ	2 631 784,2	1 963 504,4		668 279,8
2301070		2 631 441,5	1 963 161,7		668 279,8
2301020		342,7	342,7		
	Мінфін	259 508,7	255 784,6		3 724,1
3501520		255 784,6	255 784,6		
3509020		3 724,1			3 724,1
	Мін'юст	289 198,6	193 098	53 443,3	42 657,3
3601020		289 198,6	193 098	53 443,3	42 657,3
	Головне управління розвідки Міноборони	32 991,6	21 511,6		11 480,0
5961010		32 991,6	21 511,6		11 480,0

Код програмної класифікації видатків	Державний замовник	Усього (тис. гривень)	У тому числі за напрямками державного замовлення		
			на підготовку фахівців, наукових, науково-педагогічних кадрів	на підготовку робітничих кадрів	на підвищення кваліфікації та перепідготовку кадрів (післядипломна освіта)
	НАДС	71 634,2	11 290,5		60 343,7
6121020		71 634,2	11 290,5		60 343,7
	СБУ	1 115 672,1	859 564,5		256 107,6
6521010		1 115 672,1	859 564,5		256 107,6
	Національна академія наук	160 440,9	160 440,9		
6541030		144 645,8	144 645,8		
6541080		15 795,1	15 795,1		
	Національна академія педагогічних наук	5 500,2	5 500,2		
6551030		5 500,2	5 500,2		
	Національна академія медичних наук	12 040,7	12 040,7		
6561040		12 040,7	12 040,7		
	Національна академія мистецтв	1 931,8	1 931,8		
6571030		1 931,8	1 931,8		
	Національна академія аграрних наук	41 580,9	41 580,9		
6591060		41 580,9	41 580,9		
	Управління державної охорони	48 470,3	48 470,3		
6601020		48 470,3	48 470,3		
	Адміністрація Держспецзв'язку	331 661,5	331 661,5		
6641010		331 661,5	331 661,5		

II. ОБСЯГИ

державного замовлення на підготовку фахівців, наукових та науково-педагогічних кадрів
у закладах вищої освіти та наукових установах на 2026 рік

Ступінь вищої освіти, аспірантура, докторантура	Випуск, осіб		Прийом, осіб	
	усього	у тому числі за денною формою здобуття освіти/ з відривом від виробництва	усього	у тому числі за денною формою здобуття освіти/ з відривом від виробництва
Фаховий молодший бакалавр	29 315	27 453	37 565	35 610
Бакалавр	72 639	67 431	79 409	73 161
Магістр на основі освітнього ступеня бакалавра	35 907	30 711	36 840	32 845
Магістр на основі повної загальної середньої освіти	3 899	3 897	6 390	6 390
Аспірантура	3 824	3 246	6 073	5 900
Докторантура	424	424	428	428
Усього	146 008	133 162	166 705	154 334

III. ДЕРЖАВНЕ ЗАМОВЛЕННЯ
на підготовку фахівців за освітньо-професійним ступенем
фахового молодшого бакалавра на 2026 рік (випуск)

Шифр галузі знань	Найменування галузі знань	Код спеціаль- ності	Найменування спеціальності	Випуск, осіб	
				усього	у тому числі за денною формою здобуття освіти
Фаховий молодший бакалавр — усього				29 315	27 453
у тому числі за галузями знань:					
01	Освіта/Педагогіка	012	дошкільна освіта	262	253
		013	початкова освіта	399	399
		014	середня освіта (за предметними спеціальностями)	122	122
		015	професійна освіта (за спеціалізаціями)	272	267
		017	фізична культура і спорт	435	432
	Усього за галуззю			1 490	1 473
02	Культура і мистецтво	021	аудіовізуальне мистецтво та виробництво	46	46
		022	дизайн	383	379
		023	образотворче мистецтво, декоративне мистецтво, реставрація	103	103
		024	хореографія	26	26
		025	музичне мистецтво	51	50
		026	сценічне мистецтво	4	4
		028	менеджмент соціокультурної діяльності	16	15
		029	інформаційна, бібліотечна та архівна справа	148	148
	Усього за галуззю			777	771
05	Соціальні та поведінкові науки	051	економіка	472	461
		053	психологія	1	1
	Усього за галуззю			473	462

Шифр галузі знань	Найменування галузі знань	Код спеціальності	Найменування спеціальності	Випуск, осіб	
				усього	у тому числі за денною формою здобуття освіти
06	Журналістика	061	журналістика	73	73
	Усього за галуззю			73	73
07	Управління та адміністрування	071	облік і оподаткування	1 504	1 332
		072	фінанси, банківська справа та страхування	1 366	1 315
		073	менеджмент	622	568
		075	маркетинг	447	435
		076	підприємництво, торгівля та біржова діяльність	1 296	1 243
	Усього за галуззю			5 235	4 893
10	Природничі науки	101	екологія	112	107
		103	науки про Землю	61	43
	Усього за галуззю			173	150
11	Математика та статистика	113	прикладна математика	117	117
	Усього за галуззю			117	117
12	Інформаційні технології	121	інженерія програмного забезпечення	1 310	1 297
		122	комп'ютерні науки	525	525
		123	комп'ютерна інженерія	1 284	1 273
		125	кібербезпека	90	90
		126	інформаційні системи та технології	27	27
	Усього за галуззю			3 236	3 212
13	Механічна інженерія	131	прикладна механіка	350	335
		133	галузеве машинобудування	1 602	1 502
		134	авіаційна та ракетно-космічна техніка	47	47
		136	металургія	187	170
	Усього за галуззю			2 186	2 054

Шифр галузі знань	Найменування галузі знань	Код спеціальності	Найменування спеціальності	Випуск, осіб	
				усього	у тому числі за денною формою здобуття освіти
14	Електрична інженерія	141	електроенергетика, електротехніка та електромеханіка	1 678	1 518
		142	енергетичне машинобудування	128	127
		144	теплоенергетика	94	94
		145	відновлювані джерела енергії та гідроенергетика	18	18
		Усього за галуззю		1 918	1 757
15	Автоматизація та приладобудування	151	автоматизація та комп’ютерно-інтегровані технології	494	493
		152	метрологія та інформаційно-вимірювальна техніка	15	15
		153	мікро- та наносистемна техніка	16	16
Усього за галуззю			525	524	
16	Хімічна інженерія та біоінженерія	161	хімічні технології та інженерія	91	91
		Усього за галуззю		91	91
17	Електроніка та телекомунікації	172	телекомунікації та радіотехніка	517	477
		173	авіоніка	4	4
Усього за галуззю			521	481	
17	Електроніка, автоматизація та електронні комунікації	171	електроніка	153	152
		172	електронні комунікації та радіотехніка	31	31
		173	авіоніка	52	52
		174	автоматизація, комп’ютерно-інтегровані технології та робототехніка	90	88
		175	інформаційно-вимірювальні технології	12	10
Усього за галуззю			338	333	
18	Виробництво та технології	181	харчові технології	1 612	1 453
		182	технології легкої промисловості	137	133

Шифр галузі знань	Найменування галузі знань	Код спеціальності	Найменування спеціальності	Випуск, осіб	
				усього	у тому числі за денною формою здобуття освіти
		183	технології захисту навколишнього середовища	10	10
		184	гірництво	397	343
		185	нафтогазова інженерія та технології	105	105
		186	видавництво та поліграфія	89	89
		187	деревообробні та меблеві технології	10	10
	Усього за галуззю			2 360	2 143
19	Архітектура та будівництво	191	архітектура та містобудування	87	87
		192	будівництво та цивільна інженерія	1 246	1 148
		193	геодезія та землеустрій	339	327
	Усього за галуззю			1 672	1 562
20	Аграрні науки та продовольство	201	агрономія	1 236	995
		204	технологія виробництва і переробки продукції тваринництва	354	288
		205	лісове господарство	164	125
		206	садово-паркове господарство	212	186
		207	водні біоресурси та аквакультура	6	6
		208	агроінженерія	1 466	1 197
	Усього за галуззю			3 438	2 797
21	Ветеринарія	211	ветеринарна медицина	626	626
	Усього за галуззю			626	626
22	Охорона здоров'я	223	медсестринство	7	7
		226	фармація, промислова фармація	24	24
	Усього за галуззю			31	31
23	Соціальна робота	231	соціальна робота	229	229
	Усього за галуззю			229	229

Шифр галузі знань	Найменування галузі знань	Код спеціальності	Найменування спеціальності	Випуск, осіб	
				усього	у тому числі за денною формою здобуття освіти
24	Сфера обслуговування	241	готельно-ресторанна справа	399	399
		242	туризм і рекреація	299	299
			Усього за галуззю	698	698
25	Воєнні науки, національна безпека, безпека державного кордону	253	військове управління (за видами Збройних Сил)	18	18
		254	забезпечення військ (сил)	26	26
		255	озброєння та військова техніка	106	106
			Усього за галуззю	150	150
26	Цивільна безпека	261	пожежна безпека	80	60
		263	цивільна безпека	23	23
			Усього за галуззю	103	83
27	Транспорт	271	морський та внутрішній водний транспорт	438	403
		272	авіаційний транспорт	63	63
		273	залізничний транспорт	208	197
		274	автомобільний транспорт	1 291	1 254
		275	транспортні технології (за видами)	855	826
			Усього за галуззю	2 855	2 743
	у тому числі за державними замовниками:				
	Міноборони				
	<i>Фаховий молодший бакалавр — усього</i>			202	202
	у тому числі за галузями знань:				
12	Інформаційні технології	122	комп'ютерні науки	13	13
				13	13
17	Електроніка, автоматизація та електронні комунікації	172	електронні комунікації та радіотехніка	31	31
				31	31

Шифр галузі знань	Найменування галузі знань	Код спеціальності	Найменування спеціальності	Випуск, осіб	
				усього	у тому числі за денною формою здобуття освіти
25	Воєнні науки, національна безпека, безпека державного кордону	253	військове управління (за видами Збройних Сил)	18	18
		254	забезпечення військ (сил)	26	26
		255	озброєння та військова техніка	106	106
	Усього за галуззю			150	150
26	Цивільна безпека	261	пожежна безпека	8	8
	Усього за галуззю			8	8
	МВС				
	Фаховий молодший бакалавр — усього			105	85
у тому числі за галузями знань:					
17	Електроніка та телекомунікації	173	авіоніка	4	4
	Усього за галуззю			4	4
26	Цивільна безпека	261	пожежна безпека	72	52
		263	цивільна безпека	23	23
	Усього за галуззю			95	75
27	Транспорт	272	авіаційний транспорт	6	6
	Усього за галуззю			6	6
у тому числі ДСНС					
26	Цивільна безпека	261	пожежна безпека	72	52
		263	цивільна безпека	23	23
	Усього за галуззю			95	75
	Мінкульт				
Фаховий молодший бакалавр — усього			83	83	
у тому числі за галуззю знань:					
02	Культура і мистецтво	022	дизайн	8	8
		023	образотворче мистецтво, декоративне мистецтво, реставрація	58	58

Шифр галузі знань	Найменування галузі знань	Код спеціаль- ності	Найменування спеціальності	Випуск, осіб	
				усього	у тому числі за денною формою здобуття освіти
		024	хореографія	17	17
	Усього за галуззю			83	83
	МОН				
	<i>Фаховий молодший бакалавр — усього</i>			28 765	26 924
	у тому числі за галузями знань:				
01	Освіта/Педагогіка	012	дошкільна освіта	262	253
		013	початкова освіта	399	399
		014	середня освіта (за предметними спеціальностями)	122	122
		015	професійна освіта (за спеціалізаціями)	272	267
		017	фізична культура і спорт	275	273
	Усього за галуззю			1 330	1 314
02	Культура і мистецтво	021	аудіовізуальне мистецтво та виробництво	46	46
		022	дизайн	375	371
		023	образотворче мистецтво, декоративне мистецтво, реставрація	45	45
		024	хореографія	9	9
		025	музичне мистецтво	51	50
		026	сценічне мистецтво	4	4
		028	менеджмент соціокультурної діяльності	16	15
		029	інформаційна, бібліотечна та архівна справа	148	148
	Усього за галуззю			694	688
05	Соціальні та поведінкові науки	051	економіка	472	461
		053	психологія	1	1
	Усього за галуззю			473	462

Шифр галузі знань	Найменування галузі знань	Код спеціальності	Найменування спеціальності	Випуск, осіб	
				усього	у тому числі за денною формою здобуття освіти
06	Журналістика	061	журналістика	73	73
	Усього за галуззю			73	73
07	Управління та адміністрування	071	облік і оподаткування	1 504	1 332
		072	фінанси, банківська справа та страхування	1 366	1 315
		073	менеджмент	622	568
		075	маркетинг	447	435
		076	підприємництво, торгівля та біржова діяльність	1 296	1 243
	Усього за галуззю			5 235	4 893
10	Природничі науки	101	екологія	112	107
		103	науки про Землю	61	43
	Усього за галуззю			173	150
11	Математика та статистика	113	прикладна математика	117	117
	Усього за галуззю			117	117
12	Інформаційні технології	121	інженерія програмного забезпечення	1 310	1 297
		122	комп'ютерні науки	512	512
		123	комп'ютерна інженерія	1 284	1 273
		125	кібербезпека	90	90
		126	інформаційні системи та технології	27	27
	Усього за галуззю			3 223	3 199
13	Механічна інженерія	131	прикладна механіка	350	335
		133	галузеве машинобудування	1 602	1 502
		134	авіаційна та ракетно-космічна техніка	47	47

Шифр галузі знань	Найменування галузі знань	Код спеціальності	Найменування спеціальності	Випуск, осіб	
				усього	у тому числі за денною формою здобуття освіти
		136	металургія	187	170
	Усього за галуззю			2 186	2 054
14	Електрична інженерія	141	електроенергетика, електротехніка та електромеханіка	1 678	1 518
		142	енергетичне машинобудування	128	127
		144	теплоенергетика	94	94
		145	відновлювані джерела енергії та гідроенергетика	18	18
	Усього за галуззю			1 918	1 757
15	Автоматизація та приладобудування	151	автоматизація та комп'ютерно-інтегровані технології	494	493
		152	метрологія та інформаційно-вимірювальна техніка	15	15
		153	мікро- та наносистемна техніка	16	16
	Усього за галуззю			525	524
16	Хімічна інженерія та біоінженерія	161	хімічні технології та інженерія	91	91
	Усього за галуззю			91	91
17	Електроніка та телекомунікації	172	телекомунікації та радіотехніка	517	477
	Усього за галуззю			517	477
17	Електроніка, автоматизація та електронні комунікації	171	електроніка	153	152
		173	авіоніка	52	52
		174	автоматизація, комп'ютерно-інтегровані технології та робототехніка	90	88
		175	інформаційно-вимірювальні технології	12	10
	Усього за галуззю			307	302
18	Виробництво та технології	181	харчові технології	1 612	1 453
		182	технології легкої промисловості	137	133

Шифр галузі знань	Найменування галузі знань	Код спеціальності	Найменування спеціальності	Випуск, осіб	
				усього	у тому числі за денною формою здобуття освіти
		183	технології захисту навколишнього середовища	10	10
		184	гірництво	397	343
		185	нафтогазова інженерія та технології	105	105
		186	видавництво та поліграфія	89	89
		187	деревообробні та меблеві технології	10	10
	Усього за галуззю			2 360	2 143
19	Архітектура та будівництво	191	архітектура та містобудування	87	87
		192	будівництво та цивільна інженерія	1 246	1 148
		193	геодезія та землеустрій	339	327
	Усього за галуззю			1 672	1 562
20	Аграрні науки та продовольство	201	агрономія	1 236	995
		204	технологія виробництва і переробки продукції тваринництва	354	288
		205	лісове господарство	164	125
		206	садово-паркове господарство	212	186
		207	водні біоресурси та аквакультура	6	6
		208	агроінженерія	1 466	1 197
	Усього за галуззю			3 438	2 797
21	Ветеринарія	211	ветеринарна медицина	626	626
	Усього за галуззю			626	626
22	Охорона здоров'я	223	медсестринство	7	7
		226	фармація, промислова фармація	24	24
	Усього за галуззю			31	31
23	Соціальна робота	231	соціальна робота	229	229
	Усього за галуззю			229	229

Шифр галузі знань	Найменування галузі знань	Код спеціаль- ності	Найменування спеціальності	Випуск, осіб	
				усього	у тому числі за денною формою здобуття освіти
24	Сфера обслуговування	241	готельно-ресторанна справа	399	399
		242	туризм і рекреація	299	299
	Усього за галуззю			698	698
27	Транспорт	271	морський та внутрішній водний транспорт	438	403
		272	авіаційний транспорт	57	57
		273	залізничний транспорт	208	197
		274	автомобільний транспорт	1 291	1 254
		275	транспортні технології (за видами)	855	826
	Усього за галуззю			2 849	2 737
	Мінмолодьспорт				
	<i>Фаховий молодший бакалавр — усього</i>			160	159
	у тому числі за галузями знань:				
01	Освіта/Педагогіка	017	фізична культура і спорт	160	159
	Усього за галуззю			160	159

IV. ДЕРЖАВНЕ ЗАМОВЛЕННЯ
на підготовку фахівців за освітньо-професійним ступенем
фахового молодшого бакалавра на 2026 рік (прийом)

Шифр галузі знань	Найменування галузі знань	Код спеціаль- ності	Найменування спеціальності	Прийом, осіб	
				усього	у тому числі за денною формою здобуття освіти
	Фаховий молодший бакалавр — усього			37 565	35 610
	у тому числі за галузями знань:				
А	Освіта	A2	дошкільна освіта	240	230
		A3	початкова освіта	360	350
		A4	середня освіта (за предметними спеціальностями)	140	140
		A5	професійна освіта (за спеціалізаціями)	270	260
		A7	фізична культура і спорт	530	510
	Усього за галуззю			1 540	1 490
В	Культура, мистецтво та гуманітарні науки	B1	аудіовізуальне мистецтво та медіавиробництво	60	60
		B2	дизайн	610	610
		B3	декоративне мистецтво та ремесла	80	80
		B4	образотворче мистецтво та реставрація	75	75
		B5	музичне мистецтво	85	85
		B6	перформативні мистецтва	60	60
		B13	бібліотечна, інформаційна та архівна справа	100	90
		B14	організація соціокультурної діяльності	15	15
	Усього за галуззю			1 085	1 075
С	Соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини	С7	журналістика	100	100
	Усього за галуззю			100	100

Шифр галузі знань	Найменування галузі знань	Код спеціальності	Найменування спеціальності	Прийом, осіб	
				усього	у тому числі за денною формою здобуття освіти
D	Бізнес, адміністрування та право	D1	облік і оподаткування	1 200	1 150
		D2	фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок	1 100	1 050
		D3	менеджмент	600	600
		D5	маркетинг	400	380
		D6	секретарська та офісна справа	400	400
		D7	торгівля	1 300	1 285
			Усього за галуззю	5 000	4 865
E	Природничі науки, математика та статистика	E2	екологія	170	170
		E4	науки про Землю	110	100
			Усього за галуззю	280	270
F	Інформаційні технології	F2	інженерія програмного забезпечення	1 570	1 570
		F3	комп'ютерні науки	950	950
		F5	кібербезпека та захист інформації	250	250
		F6	інформаційні системи і технології	150	150
		F7	комп'ютерна інженерія	1 580	1 580
			Усього за галуззю	4 500	4 500
G	Інженерія, виробництво та будівництво	G1	хімічні технології та інженерія	200	170
		G2	технології захисту навколишнього середовища	25	25
		G3	електрична інженерія	2 400	2 220
		G4	енерговиробництво (за спеціалізацією)	320	300
		G5	електроніка, електронні комунікації, приладобудування та радіотехніка	1 200	1 150

Шифр галузі знань	Найменування галузі знань	Код спеціальності	Найменування спеціальності	Прийом, осіб	
				усього	у тому числі за денною формою здобуття освіти
		G6	інформаційно-вимірювальні технології	60	60
		G7	автоматизація, комп'ютерно-інтегровані технології та робототехніка	1 000	950
		G9	прикладна механіка	620	600
		G10	металургія	240	220
		G11	машинобудування (за спеціалізаціями)	2 400	2 200
		G12	авіаційна та ракетно-космічна техніка	200	200
		G13	харчові технології	2 025	1 925
		G14	деревообробні та меблеві технології	75	75
		G15	технології легкої промисловості	210	200
		G16	гірництво та нафтогазові технології	565	515
		G18	геодезія та землеустрій	410	400
		G19	будівництво та цивільна інженерія	2 080	1 880
		G20	видавництво та поліграфія	160	160
	Усього за галуззю			14 190	13 250
Н	Сільське, лісове, рибне господарство та ветеринарна медицина	H1	агрономія	1 750	1 500
		H2	тваринництво	500	440
		H3	садово-паркове господарство	220	200
		H4	лісове господарство	250	220
		H5	водні біоресурси та аквакультура	20	20
		H6	ветеринарна медицина	800	800
		H7	агроінженерія	1 860	1 640
	Усього за галуззю			5 400	4 820
І	Охорона здоров'я та соціальне забезпечення	I8	фармація (за спеціалізаціями)	25	25
		I10	соціальна робота та консультування	350	300
	Усього за галуззю			375	325

Шифр галузі знань	Найменування галузі знань	Код спеціальності	Найменування спеціальності	Прийом, осіб	
				усього	у тому числі за денною формою здобуття освіти
J	Транспорт та послуги	J2	готельно-ресторанна справа та кейтеринг	350	330
		J3	туризм та рекреація	280	280
		J5	морський та внутрішній водний транспорт	700	640
		J6	авіаційний транспорт	150	150
		J7	залізничний транспорт	400	350
		J8	автомобільний транспорт	2 400	2 350
			Усього за галуззю	4 280	4 100
K	Безпека та оборона	K5	військове управління (за видами Збройних Сил)	45	45
		K6	забезпечення військ (сил)	190	190
		K7	озброєння та військова техніка	555	555
		K8	пожежна безпека	25	25
			Усього за галуззю	815	815
	у тому числі за державними замовниками:				
	Мінкульт				
	<i>Фаховий молодший бакалавр — усього</i>			140	140
	у тому числі за галуззю знань:				
B	Культура, мистецтво та гуманітарні науки	B2	дизайн	10	10
		B3	декоративне мистецтво та ремесла	60	60
		B4	образотворче мистецтво та реставрація	25	25
		B5	музичне мистецтво	5	5
		B6	перформативні мистецтва	40	40
			Усього за галуззю	140	140
	Міноборони				
	<i>Фаховий молодший бакалавр — усього</i>			815	815
	у тому числі за галузями знань:				
K	Безпека та оборона	K5	військове управління (за видами Збройних Сил)	45	45

Шифр галузі знань	Найменування галузі знань	Код спеціаль- ності	Найменування спеціальності	Прийом, осіб	
				усього	у тому числі за денною формою здобуття освіти
		K6	забезпечення військ (сил)	190	190
		K7	озброєння та військова техніка	555	555
		K8	пожежна безпека	25	25
	Усього за галуззю			815	815
	МОН				
	<i>Фаховий молодший бакалавр — усього</i>			36 350	34 405
	у тому числі за галузями знань:				
A	Освіта	A2	дошкільна освіта	240	230
		A3	початкова освіта	360	350
		A4	середня освіта (за предметними спеціальностями)	140	140
		A5	професійна освіта (за спеціалізаціями)	270	260
		A7	фізична культура і спорт	300	290
	Усього за галуззю			1 310	1 270
B	Культура, мистецтво та гуманітарні науки	B1	аудіовізуальне мистецтво та медіавиробництво	60	60
		B2	дизайн	600	600
		B3	декоративне мистецтво та ремесла	20	20
		B4	образотворче мистецтво та реставрація	50	50
		B5	музичне мистецтво	80	80
		B6	перформативні мистецтва	20	20
		B13	бібліотечна, інформаційна та архівна справа	100	90
		B14	організація соціокультурної діяльності	15	15
	Усього за галуззю			945	935

Шифр галузі знань	Найменування галузі знань	Код спеціальності	Найменування спеціальності	Прийом, осіб	
				усього	у тому числі за денною формою здобуття освіти
C	Соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини	C7	журналістика	100	100
	Усього за галуззю			100	100
D	Бізнес, адміністрування та право	D1	облік і оподаткування	1 200	1 150
		D2	фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок	1 100	1 050
		D3	менеджмент	600	600
		D5	маркетинг	400	380
		D6	секретарська та офісна справа	400	400
		D7	торгівля	1 300	1 285
	Усього за галуззю			5 000	4 865
E	Природничі науки, математика та статистика	E2	екологія	170	170
		E4	науки про Землю	110	100
	Усього за галуззю			280	270
F	Інформаційні технології	F2	інженерія програмного забезпечення	1 570	1 570
		F3	комп'ютерні науки	950	950
		F5	кібербезпека та захист інформації	250	250
		F6	інформаційні системи і технології	150	150
		F7	комп'ютерна інженерія	1 580	1 580
	Усього за галуззю			4 500	4 500
G	Інженерія, виробництво та будівництво	G1	хімічні технології та інженерія	200	170
		G2	технології захисту навколишнього середовища	25	25
		G3	електрична інженерія	2 400	2 220

Шифр галузі знань	Найменування галузі знань	Код спеціальності	Найменування спеціальності	Прийом, осіб	
				усього	у тому числі за денною формою здобуття освіти
		G4	енерговиробництво (за спеціалізацією)	320	300
		G5	електроніка, електронні комунікації, приладобудування та радіотехніка	1 200	1 150
		G6	інформаційно-вимірювальні технології	60	60
		G7	автоматизація, комп'ютерно-інтегровані технології та робототехніка	1 000	950
		G9	прикладна механіка	620	600
		G10	металургія	240	220
		G11	машинобудування (за спеціалізаціями)	2 400	2 200
		G12	авіаційна та ракетно-космічна техніка	200	200
		G13	харчові технології	2 025	1 925
		G14	деревообробні та меблеві технології	75	75
		G15	технології легкої промисловості	210	200
		G16	гірництво та нафтогазові технології	565	515
		G18	геодезія та землеустрій	410	400
		G19	будівництво та цивільна інженерія	2 080	1 880
		G20	видавництво та поліграфія	160	160
	Усього за галуззю			14 190	13 250
Н	Сільське, лісове, рибне господарство та ветеринарна медицина	H1	агрономія	1 750	1 500
		H2	тваринництво	500	440
		H3	садово-паркове господарство	220	200
		H4	лісове господарство	250	220

Шифр галузі знань	Найменування галузі знань	Код спеціаль- ності	Найменування спеціальності	Прийом, осіб	
				усього	у тому числі за денною формою здобуття освіти
		H5	водні біоресурси та аквакультура	20	20
		H6	ветеринарна медицина	800	800
		H7	агроінженерія	1 860	1 640
	Усього за галуззю			5 400	4 820
I	Охорона здоров'я та соціальне забезпечення	I8	фармація (за спеціалізаціями)	25	25
		I10	соціальна робота та консультування	350	300
	Усього за галуззю			375	325
J	Транспорт та послуги	J2	готельно-ресторанна справа та кейтеринг	350	330
		J3	туризм та рекреація	250	250
		J5	морський та внутрішній водний транспорт	700	640
		J6	авіаційний транспорт	150	150
		J7	залізничний транспорт	400	350
		J8	автомобільний транспорт	2 400	2 350
	Усього за галуззю			4 250	4 070
	Мінмолодьспорт				
	<i>Фаховий молодший бакалавр — усього</i>			260	250
	у тому числі за галуззю знань:				
A	Освіта	A7	фізична культура і спорт	230	220
	Усього за галуззю			230	220
J	Транспорт та послуги	J3	туризм та рекреація	30	30
	Усього за галуззю			30	30

V. ДЕРЖАВНЕ ЗАМОВЛЕННЯ
на підготовку фахівців за освітнім ступенем бакалавра на 2026 рік (випуск)

Шифр галузі знань	Найменування галузі знань	Код спеціальності	Найменування спеціальності	Випуск, осіб	
				усього	у тому числі за денною формою здобуття освіти
	Бакалавр — усього			72 639	67 431
	у тому числі за галузями знань:				
01	Освіта/Педагогіка	012	дошкільна освіта	973	734
		013	початкова освіта	1 126	928
		014	середня освіта (за предметними спеціальностями)	5 899	5 165
		015	професійна освіта (за спеціалізаціями)	535	499
		016	спеціальна освіта	503	424
		017	фізична культура і спорт	1 817	1 693
	Усього за галуззю			10 853	9 443
02	Культура і мистецтво	021	аудіовізуальне мистецтво та виробництво	268	249
		022	дизайн	1 016	1 010
		023	образотворче мистецтво, декоративне мистецтво, реставрація	577	569
		024	хореографія	193	175
		025	музичне мистецтво	594	559
		026	сценічне мистецтво	256	238
		027	музеєзнавство, пам’яткознавство	41	41
		028	менеджмент соціокультурної діяльності	73	70
		029	інформаційна, бібліотечна та архівна справа	287	285
	Усього за галуззю			3 305	3 196
03	Гуманітарні науки	031	релігієзнавство	4	4
		032	історія та археологія	416	412
		033	філософія	105	105

Шифр галузі знань	Найменування галузі знань	Код спеціаль- ності	Найменування спеціальності	Випуск, осіб	
				усього	у тому числі за денною формою здобуття освіти
		034	культурологія	116	116
		035	філологія	2 592	2 534
	Усього за галуззю			3 233	3 171
05	Соціальні та поведінкові науки	051	економіка	993	951
		052	політологія	143	134
		053	психологія	1 191	1 124
		054	соціологія	122	121
	Усього за галуззю			2 449	2 330
06	Журналістика	061	журналістика	403	389
	Усього за галуззю			403	389
07	Управління та адміністрування	071	облік і оподаткування	554	470
		072	фінанси, банківська справа та страхування	20	20
		072	фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок	777	723
		073	менеджмент	1 445	1 319
		075	маркетинг	796	760
		076	підприємництво, торгівля та біржова діяльність	5	5
		076	підприємництво та торгівля	580	529
	Усього за галуззю			4 177	3 826
08	Право	081	право	2 860	2 845
	Усього за галуззю			2 860	2 845
09	Біологія	091	біологія та біохімія	421	416
	Усього за галуззю			421	416
10	Природничі науки	101	екологія	784	695
		102	хімія	234	234
		103	науки про Землю	245	234
		104	фізика та астрономія	161	161
		105	прикладна фізика та наноматеріали	181	181
		106	географія	136	135
	Усього за галуззю			1 741	1 640

Шифр галузі знань	Найменування галузі знань	Код спеціаль- ності	Найменування спеціальності	Випуск, осіб	
				усього	у тому числі за денною формою здобуття освіти
11	Математика та статистика	111	математика	225	224
		112	статистика	59	59
		113	прикладна математика	488	488
	Усього за галуззю			772	771
12	Інформаційні технології	121	інженерія програмного забезпечення	2 611	2 510
		122	комп'ютерні науки	3 888	3 723
		123	комп'ютерна інженерія	1 739	1 667
		124	системний аналіз	433	433
		125	кібербезпека	95	95
		125	кібербезпека та захист інформації	1 368	1 336
		126	інформаційні системи та технології	774	735
	Усього за галуззю			10 908	10 499
13	Механічна інженерія	131	прикладна механіка	996	949
		132	матеріалознавство	305	287
		133	галузеве машинобудування	1 353	1 266
		134	авіаційна та ракетно-космічна техніка	292	292
		135	суднобудування	102	87
		136	металургія	302	252
	Усього за галуззю			3 350	3 133
14	Електрична інженерія	141	електроенергетика, електротехніка та електромеханіка	2 472	2 272
		142	енергетичне машинобудування	229	205
		143	атомна енергетика	73	73
		144	теплоенергетика	233	232
		145	відновлювані джерела енергії та гідроенергетика	28	28
	Усього за галуззю			3 035	2 810

Шифр галузі знань	Найменування галузі знань	Код спеціальності	Найменування спеціальності	Випуск, осіб	
				усього	у тому числі за денною формою здобуття освіти
15	Автоматизація та приладобудування	151	автоматизація та комп'ютерно-інтегровані технології	735	683
		152	метрологія та інформаційно-вимірювальна техніка	296	264
		153	мікро- та наносистемна техніка	171	171
	Усього за галуззю			1 202	1 118
16	Хімічна інженерія та біоінженерія	161	хімічні технології та інженерія	405	390
		162	біотехнології та біоінженерія	325	323
		163	біомедична інженерія	123	123
	Усього за галуззю			853	836
17	Електроніка та телекомунікації	172	телекомунікації та радіотехніка	61	61
	Усього за галуззю			61	61
17	Електроніка, автоматизація та електронні комунікації	171	електроніка	319	318
		172	електронні комунікації та радіотехніка	1 308	1 236
		173	авіоніка	122	122
		174	автоматизація, комп'ютерно-інтегровані технології та робототехніка	321	294
		175	інформаційно-вимірювальні технології	25	24
		176	мікро- та наносистемна техніка	14	14
	Усього за галуззю			2 109	2 008
18	Виробництво та технології	181	харчові технології	1 132	1 018
		182	технології легкої промисловості	169	149
		183	технології захисту навколишнього середовища	182	157
		184	гірництво	268	246
		185	нафтогазова інженерія та технології	297	273
		186	видавництво та поліграфія	254	244

Шифр галузі знань	Найменування галузі знань	Код спеціальності	Найменування спеціальності	Випуск, осіб	
				усього	у тому числі за денною формою здобуття освіти
		187	деревообробні та меблеві технології	88	86
	Усього за галуззю			2 390	2 173
19	Архітектура та будівництво	191	архітектура та містобудування	703	703
		192	будівництво та цивільна інженерія	2 320	2 155
		193	геодезія та землеустрій	585	541
		194	гідротехнічне будівництво, водна інженерія та водні технології	95	81
	Усього за галуззю			3 703	3 480
20	Аграрні науки та продовольство	201	агрономія	1 591	1 386
		202	захист і карантин рослин	168	160
		203	садівництво, плодоовочівництво та виноградарство	144	114
		204	технологія виробництва і переробки продукції тваринництва	554	481
		205	лісове господарство	460	398
		206	садово-паркове господарство	246	216
		207	водні біоресурси та аквакультура	176	115
		208	агроінженерія	1 365	1 185
	Усього за галуззю			4 704	4 055
22	Охорона здоров'я	223	медсестринство	26	26
		224	технології медичної діагностики та лікування	12	12
		226	фармація, промислова фармація	46	45
		227	фізична терапія, ерготерапія	481	481
		229	громадське здоров'я	8	8
	Усього за галуззю			573	572
23	Соціальна робота	231	соціальна робота	633	493
		232	соціальне забезпечення	131	131
	Усього за галуззю			764	624

Шифр галузі знань	Найменування галузі знань	Код спеціальності	Найменування спеціальності	Випуск, осіб	
				усього	у тому числі за денною формою здобуття освіти
24	Сфера обслуговування	241	готельно-ресторанна справа	406	395
		242	туризм і рекреація	314	307
			Усього за галуззю	720	702
25	Воєнні науки, національна безпека, безпека державного кордону	251	державна безпека	371	371
		252	безпека державного кордону	191	191
		253	військове управління (за видами Збройних Сил)	585	585
		254	забезпечення військ (сил)	310	310
		255	озброєння та військова техніка	365	365
		256	національна безпека (за окремими сферами забезпечення і видами діяльності)	64	50
			Усього за галуззю	1 886	1 872
26	Цивільна безпека	261	пожежна безпека	361	250
		262	правоохоронна діяльність	1 729	1 424
		263	цивільна безпека	265	218
	Усього за галуззю			2 355	1 892
27	Транспорт	271	морський та внутрішній водний транспорт	500	492
		272	авіаційний транспорт	260	258
		273	залізничний транспорт	201	171
		274	автомобільний транспорт	656	537
		275	транспортні технології (за видами)	1 138	1 061
	Усього за галуззю			2 755	2 519
28	Публічне управління та адміністрування	281	публічне управління та адміністрування	205	200
			Усього за галуззю	205	200
29	Міжнародні відносини	291	міжнародні відносини, суспільні комунікації та регіональні студії	369	369

Шифр галузі знань	Найменування галузі знань	Код спеціаль- ності	Найменування спеціальності	Випуск, осіб	
				усього	у тому числі за денною формою здобуття освіти
		292	міжнародні економічні відносини	302	300
		293	міжнародне право	181	181
	Усього за галуззю			852	850
	у тому числі за державними замовниками:				
	МВС				
	<i>Бакалавр — усього</i>			4 041	3 588
	у тому числі за галузями знань:				
03	Гуманітарні науки	035	філологія	25	25
	Усього за галуззю			25	25
05	Соціальні та поведінкові науки	053	психологія	77	77
	Усього за галуззю			77	77
07	Управління та адміністрування	071	облік і оподаткування	24	24
		073	менеджмент	15	
	Усього за галуззю			39	24
08	Право	081	право	1 044	1 044
	Усього за галуззю			1 044	1 044
12	Інформаційні технології	122	комп'ютерні науки	6	6
		125	кібербезпека	47	47
		126	інформаційні системи та технології	9	9
	Усього за галуззю			62	62
16	Хімічна інженерія та біоінженерія	161	хімічні технології та інженерія	8	8
	Усього за галуззю			8	8
17	Електроніка та телекомунікації	172	телекомунікації та радіотехніка	33	33
	Усього за галуззю			33	33
25	Воєнні науки, національна безпека, безпека державного кордону	251	державна безпека	274	274
		252	безпека державного кордону	191	191

Шифр галузі знань	Найменування галузі знань	Код спеціаль- ності	Найменування спеціальності	Випуск, осіб	
				усього	у тому числі за денною формою здобуття освіти
		254	забезпечення військ (сил)	35	35
		255	озброєння та військова техніка	50	50
	Усього за галуззю			550	550
26	Цивільна безпека	261	пожежна безпека	352	241
		262	правоохоронна діяльність	1 654	1 383
		263	цивільна безпека	162	121
	Усього за галуззю			2 168	1 745
27	Транспорт	272	авіаційний транспорт	20	20
		274	автомобільний транспорт	15	
	Усього за галуззю			35	20
	у тому числі:				
	Адміністрація Держприкордонслужби				
	<i>Бакалавр — усього</i>			367	367
	у тому числі за галузями знань:				
03	Гуманітарні науки	035	філологія	25	25
	Усього за галуззю			25	25
05	Соціальні та поведінкові науки	053	психологія	24	24
	Усього за галуззю			24	24
17	Електроніка та телекомунікації	172	телекомунікації та радіотехніка	33	33
	Усього за галуззю			33	33
25	Воєнні науки, національна безпека, безпека державного кордону	252	безпека державного кордону	191	191
	Усього за галуззю			191	191
26	Цивільна безпека	262	правоохоронна діяльність	94	94
	Усього за галуззю			94	94

Шифр галузі знань	Найменування галузі знань	Код спеціаль- ності	Найменування спеціальності	Випуск, осіб	
				усього	у тому числі за денною формою здобуття освіти
	ДСНС				
	<i>Бакалавр — усього</i>			553	401
	у тому числі за галузями знань:				
05	Соціальні та поведінкові науки	053	психологія	25	25
	Усього за галуззю			25	25
12	Інформаційні технології	122	комп'ютерні науки	6	6
	Усього за галуззю			6	6
16	Хімічна інженерія та біоінженерія	161	хімічні технології та інженерія	8	8
	Усього за галуззю			8	8
26	Цивільна безпека	261	пожежна безпека	352	241
		263	цивільна безпека	162	121
	Усього за галуззю			514	362
	Національна гвардія				
	<i>Бакалавр — усього</i>			447	417
	у тому числі за галузями знань:				
07	Управління та адміністрування	073	менеджмент	15	
	Усього за галуззю			15	
08	Право	081	право	58	58
	Усього за галуззю			58	58
25	Воєнні науки, національна безпека, безпека державного кордону	251	державна безпека	274	274
		254	забезпечення військ (сил)	35	35
		255	озброєння та військова техніка	50	50
	Усього за галуззю			359	359
27	Транспорт	274	автомобільний транспорт	15	
	Усього за галуззю			15	

Шифр галузі знань	Найменування галузі знань	Код спеціаль- ності	Найменування спеціальності	Випуск, осіб	
				усього	у тому числі за денною формою здобуття освіти
	Мінкульт				
	<i>Бакалавр — усього</i>			1 386	1 306
	у тому числі за галузями знань:				
02	Культура і мистецтво	021	аудіовізуальне мистецтво та виробництво	142	123
		022	дизайн	238	238
		023	образотворче мистецтво, декоративне мистецтво, реставрація	318	311
		024	хореографія	36	31
		025	музичне мистецтво	458	425
		026	сценічне мистецтво	136	120
		027	музеєзнавство, пам'яткознавство	4	4
		028	менеджмент соціокультурної діяльності	8	8
		029	інформаційна, бібліотечна та архівна справа	12	12
	Усього за галуззю			1 352	1 272
03	Гуманітарні науки	034	культурологія	8	8
	Усього за галуззю			8	8
19	Архітектура та будівництво	191	архітектура та містобудування	26	26
	Усього за галуззю			26	26
	Міноборони				
	<i>Бакалавр — усього</i>			2 291	2 101
	у тому числі за галузями знань:				
01	Освіта/Педагогіка	017	фізична культура і спорт	18	14
	Усього за галуззю			18	14
02	Культура і мистецтво	025	музичне мистецтво	5	5
	Усього за галуззю			5	5
03	Гуманітарні науки	034	культурологія	6	6
		035	філологія	9	9
	Усього за галуззю			15	15

Шифр галузі знань	Найменування галузі знань	Код спеціальності	Найменування спеціальності	Випуск, осіб	
				усього	у тому числі за денною формою здобуття освіти
05	Соціальні та поведінкові науки	052	політологія	16	16
		053	психологія	31	31
			Усього за галуззю	47	47
06	Журналістика	061	журналістика	10	10
				10	10
07	Управління та адміністрування	071	облік і оподаткування	12	12
		072	фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок	68	58
			Усього за галуззю	80	70
08	Право	081	право	88	88
				88	88
10	Природничі науки	103	науки про Землю	7	7
				7	7
12	Інформаційні технології	122	комп'ютерні науки	55	39
		123	комп'ютерна інженерія	20	10
		125	кібербезпека та захист інформації	70	44
		126	інформаційні системи та технології	35	27
			Усього за галуззю	180	120
13	Механічна інженерія	133	галузеве машинобудування	8	8
				8	8
14	Електрична інженерія	141	електроенергетика, електротехніка та електромеханіка	89	69
				89	69
15	Автоматизація та приладобудування	151	автоматизація та комп'ютерно-інтегровані технології	5	5
		152	метрологія та інформаційно-вимірвальна техніка	27	10
			Усього за галуззю	32	15

Шифр галузі знань	Найменування галузі знань	Код спеціаль- ності	Найменування спеціальності	Випуск, осіб	
				усього	у тому числі за денною формою здобуття освіти
17	Електроніка, автоматизація та електронні комунікації	172	електронні комунікації та радіотехніка	280	226
		173	авіоніка	62	62
	Усього за галуззю			342	288
18	Виробництво та технології	185	нафтогазова інженерія та технології	6	6
			Усього за галуззю	6	6
19	Архітектура та будівництво	192	будівництво та цивільна інженерія	21	21
		193	геодезія та землеустрій	20	20
	Усього за галуззю			41	41
25	Воєнні науки, національна безпека, безпека державного кордону	253	військове управління (за видами Збройних Сил)	585	585
		254	забезпечення військ (сил)	275	275
		255	озброєння та військова техніка	315	315
	Усього за галуззю			1 175	1 175
26	Цивільна безпека	262	правоохоронна діяльність	10	10
		263	цивільна безпека	8	8
	Усього за галуззю			18	18
27	Транспорт	271	морський та внутрішній водний транспорт	4	
		272	авіаційний транспорт	63	63
		273	залізничний транспорт	12	12
		274	автомобільний транспорт	21	
		275	транспортні технології (за видами)	8	8
	Усього за галуззю			108	83
29	Міжнародні відносини	291	міжнародні відносини, суспільні комунікації та регіональні студії	22	22
			Усього за галуззю	22	22

Шифр галузі знань	Найменування галузі знань	Код спеціаль- ності	Найменування спеціальності	Випуск, осіб	
				усього	у тому числі за денною формою здобуття освіти
МОН					
	Бакалавр — усього			63 557	59 222
	у тому числі за галузями знань:				
01	Освіта/Педагогіка	012	дошкільна освіта	973	734
		013	початкова освіта	1 126	928
		014	середня освіта (за предметними спеціальностями)	5 819	5 101
		015	професійна освіта (за спеціалізаціями)	535	499
		016	спеціальна освіта	503	424
		017	фізична культура і спорт	1 184	1 136
			Усього за галузю		10 140
02	Культура і мистецтво	021	аудіовізуальне мистецтво та виробництво	126	126
		022	дизайн	778	772
		023	образотворче мистецтво, декоративне мистецтво, реставрація	259	258
		024	хореографія	127	127
		025	музичне мистецтво	131	129
		026	сценічне мистецтво	120	118
		027	музеєзнавство, пам’яткознавство	37	37
		028	менеджмент соціокультурної діяльності	65	62
		029	інформаційна, бібліотечна та архівна справа	275	273
			Усього за галузю		1 918
03	Гуманітарні науки	031	релігієзнавство	4	4
		032	історія та археологія	416	412
		033	філософія	105	105
		034	культурологія	102	102
		035	філологія	2 536	2 478
	Усього за галузю		3 163	3 101	

Шифр галузі знань	Найменування галузі знань	Код спеціаль- ності	Найменування спеціальності	Випуск, осіб	
				усього	у тому числі за денною формою здобуття освіти
05	Соціальні та поведінкові науки	051	економіка	991	949
		052	політологія	127	118
		053	психологія	1 074	1 008
		054	соціологія	122	121
	Усього за галуззю			2 314	2 196
06	Журналістика	061	журналістика	393	379
				393	379
07	Управління та адміністрування	071	облік і оподаткування	498	414
		072	фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок	709	665
		073	менеджмент	1 425	1 314
		075	маркетинг	796	760
		076	підприємництво та торгівля	580	529
				4 008	3 682
08	Право	081	право	1 626	1 611
				1 626	1 611
09	Біологія	091	біологія та біохімія	421	416
				421	416
10	Природничі науки	101	екологія	784	695
		102	хімія	234	234
		103	науки про Землю	238	227
		104	фізика та астрономія	161	161
		105	прикладна фізика та наноматеріали	181	181
		106	географія	136	135
				1 734	1 633
11	Математика та статистика	111	математика	225	224
		112	статистика	59	59
		113	прикладна математика	488	488
				772	771

Шифр галузі знань	Найменування галузі знань	Код спеціальності	Найменування спеціальності	Випуск, осіб	
				усього	у тому числі за денною формою здобуття освіти
12	Інформаційні технології	121	інженерія програмного забезпечення	2 611	2 510
		122	комп'ютерні науки	3 760	3 611
		123	комп'ютерна інженерія	1 719	1 657
		124	системний аналіз	433	433
		125	кібербезпека та захист інформації	1 298	1 292
		126	інформаційні системи та технології	730	699
			Усього за галуззю	10 551	10 202
13	Механічна інженерія	131	прикладна механіка	996	949
		132	матеріалознавство	305	287
		133	галузеве машинобудування	1 345	1 258
		134	авіаційна та ракетно-космічна техніка	292	292
		135	суднобудування	102	87
		136	металургія	302	252
			Усього за галуззю	3 342	3 125
14	Електрична інженерія	141	електроенергетика, електротехніка та електромеханіка	2 383	2 203
		142	енергетичне машинобудування	229	205
		143	атомна енергетика	73	73
		144	теплоенергетика	233	232
		145	відновлювані джерела енергії та гідроенергетика	28	28
			Усього за галуззю	2 946	2 741
15	Автоматизація та приладобудування	151	автоматизація та комп'ютерно-інтегровані технології	730	678
		152	метрологія та інформаційно-вимірвальна техніка	269	254
		153	мікро- та наносистемна техніка	171	171
			Усього за галуззю	1 170	1 103

Шифр галузі знань	Найменування галузі знань	Код спеціальності	Найменування спеціальності	Випуск, осіб	
				усього	у тому числі за денною формою здобуття освіти
16	Хімічна інженерія та біоінженерія	161	хімічні технології та інженерія	397	382
		162	біотехнології та біоінженерія	325	323
		163	біомедична інженерія	123	123
	Усього за галуззю			845	828
17	Електроніка, автоматизація та електронні комунікації	171	електроніка	319	318
		172	електронні комунікації та радіотехніка	1 028	1 010
		173	авіоніка	60	60
		174	автоматизація, комп'ютерно-інтегровані технології та робототехніка	321	294
		175	інформаційно-вимірювальні технології	25	24
		176	мікро- та наносистемна техніка	14	14
	Усього за галуззю			1 767	1 720
18	Виробництво та технології	181	харчові технології	1 132	1 018
		182	технології легкої промисловості	169	149
		183	технології захисту навколишнього середовища	182	157
		184	гірництво	268	246
		185	нафтогазова інженерія та технології	291	267
		186	видавництво та поліграфія	254	244
		187	деревообробні та меблеві технології	88	86
	Усього за галуззю			2 384	2 167
19	Архітектура та будівництво	191	архітектура та містобудування	677	677
		192	будівництво та цивільна інженерія	2 299	2 134
		193	геодезія та землеустрій	565	521

Шифр галузі знань	Найменування галузі знань	Код спеціаль- ності	Найменування спеціальності	Випуск, осіб	
				усього	у тому числі за денною формою здобуття освіти
		194	гідротехнічне будівництво, водна інженерія та водні технології	95	81
	Усього за галуззю			3 636	3 413
20	Аграрні науки та продовольство	201	агрономія	1 591	1 386
		202	захист і карантин рослин	168	160
		203	садівництво, плодоовочівництво та виноградарство	144	114
		204	технологія виробництва і переробки продукції тваринництва	554	481
		205	лісове господарство	460	398
		206	садово-паркове господарство	246	216
		207	водні біоресурси та аквакультура	176	115
		208	агроінженерія	1 365	1 185
	Усього за галуззю			4 704	4 055
22	Охорона здоров'я	223	медсестринство	8	8
		224	технології медичної діагностики та лікування	6	6
		226	фармація, промислова фармація	46	45
		227	фізична терапія, ерготерапія	425	425
		229	громадське здоров'я	8	8
	Усього за галуззю			493	492
23	Соціальна робота	231	соціальна робота	633	493
		232	соціальне забезпечення	131	131
	Усього за галуззю			764	624
24	Сфера обслуговування	241	готельно-ресторанна справа	406	395
		242	туризм і рекреація	314	307
	Усього за галуззю			720	702
26	Цивільна безпека	261	пожежна безпека	9	9
		263	цивільна безпека	95	89
	Усього за галуззю			104	98

Шифр галузі знань	Найменування галузі знань	Код спеціаль- ності	Найменування спеціальності	Випуск, осіб	
				усього	у тому числі за денною формою здобуття освіти
27	Транспорт	271	морський та внутрішній водний транспорт	496	492
		272	авіаційний транспорт	177	175
		273	залізничний транспорт	189	159
		274	автомобільний транспорт	620	537
		275	транспортні технології (за видами)	1 130	1 053
	Усього за галузю			2 612	2 416
28	Публічне управління та адміністрування	281	публічне управління та адміністрування	205	200
				205	200
29	Міжнародні відносини	291	міжнародні відносини, суспільні комунікації та регіональні студії	347	347
		292	міжнародні економічні відносини	300	298
		293	міжнародне право	178	178
	Усього за галузю			825	823
	Мінмолодьспорт				
	<i>Бакалавр — усього</i>			725	624
	у тому числі за галузю знань:				
01	Освіта/Педагогіка	014	середня освіта (за предметними спеціальностями)	80	64
		017	фізична культура і спорт	615	543
			Усього за галузю	695	607
02	Культура і мистецтво	024	хореографія	30	17
				30	17
	МОЗ				
	<i>Бакалавр — усього</i>			80	80
	у тому числі за галузю знань:				
22	Охорона здоров'я	223	медсестринство	18	18
		224	технології медичної діагностики та лікування	6	6

Шифр галузі знань	Найменування галузі знань	Код спеціаль- ності	Найменування спеціальності	Випуск, осіб	
				усього	у тому числі за денною формою здобуття освіти
		227	фізична терапія, ерготерапія	56	56
	Усього за галуззю			80	80
	Мін'юст				
	<i>Бакалавр — усього</i>			94	59
	у тому числі за галузями знань:				
05	Соціальні та поведінкові науки	053	психологія	9	8
	Усього за галуззю			9	8
08	Право	081	право	22	22
	Усього за галуззю			22	22
26	Цивільна безпека	262	правоохоронна діяльність	63	29
	Усього за галуззю			63	29
	СБУ				
	<i>Бакалавр — усього</i>			207	207
	у тому числі за галузями знань:				
03	Гуманітарні науки	035	філологія	22	22
	Усього за галуззю			22	22
08	Право	081	право	38	38
	Усього за галуззю			38	38
25	Воєнні науки,	251	державна безпека	97	97
	національна безпека,	256	національна безпека (за	50	50
	безпека державного		окремими сферами забезпечення		
	кордону		і видами діяльності)		
	Усього за галуззю			147	147
	Адміністрація Держспецзв'язку				
	<i>Бакалавр — усього</i>			123	123
	у тому числі за галузями знань:				
12	Інформаційні технології	122	комп'ютерні науки	47	47
		125	кібербезпека	48	48
	Усього за галуззю			95	95
17	Електроніка та телекомунікації	172	телекомунікації та радіотехніка	28	28
	Усього за галуззю			28	28

Шифр галузі знань	Найменування галузі знань	Код спеціаль- ності	Найменування спеціальності	Випуск, осіб	
				усього	у тому числі за денною формою здобуття освіти
	Мінфін				
	<i>Бакалавр — усього</i>			107	107
	у тому числі за галузями знань:				
05	Соціальні та поведінкові науки	051	економіка	1	1
	Усього за галуззю			1	1
07	Управління та адміністрування	071	облік і оподаткування	19	19
		072	фінанси, банківська справа та страхування	17	17
		073	менеджмент	3	3
		076	підприємництво, торгівля та біржова діяльність	5	5
	Усього за галуззю			44	44
08	Право	081	право	42	42
	Усього за галуззю			42	42
12	Інформаційні технології	122	комп'ютерні науки	13	13
	Усього за галуззю			13	13
26	Цивільна безпека	262	правоохоронна діяльність	2	2
	Усього за галуззю			2	2
29	Міжнародні відносини	292	міжнародні економічні відносини	2	2
		293	міжнародне право	3	3
	Усього за галуззю			5	5
	Управління державної охорони				
	<i>Бакалавр — усього</i>			14	
	у тому числі за галуззю знань:				
25	Воєнні науки, національна безпека, безпека державного кордону	256	національна безпека (за окремими сферами забезпечення і видами діяльності)	14	
	Усього за галуззю			14	

Шифр галузі знань	Найменування галузі знань	Код спеціаль- ності	Найменування спеціальності	Випуск, осіб	
				усього	у тому числі за денною формою здобуття освіти
	Господарсько-фінансовий департамент Секретаріату Кабінету Міністрів України				
	Бакалавр — усього			14	14
	у тому числі за галуззю знань:				
05	Соціальні та поведінкові науки	051	економіка	1	1
	Усього за галуззю			1	1
07	Управління та адміністрування	071	облік і оподаткування	1	1
		072	фінанси, банківська справа та страхування	3	3
		073	менеджмент	2	2
	Усього за галуззю			6	6
12	Інформаційні технології	122	комп'ютерні науки	7	7
	Усього за галуззю			7	7

VI. ДЕРЖАВНЕ ЗАМОВЛЕННЯ
на підготовку фахівців за освітнім ступенем бакалавра
на 2026 рік (прийом)

Шифр галузі знань	Найменування галузі знань	Код спеціаль- ності	Найменування спеціальності	Прийом, осіб	
				усього	у тому числі за денною формою здобуття освіти
	Бакалавр — усього			79 409	73 161
	у тому числі за галузями знань:				
А	Освіта	A2	дошкільна освіта	1 100	800
		A3	початкова освіта	1 500	1 175
		A4	середня освіта (за предметними спеціальностями)	6 774	6 054
		A5	професійна освіта (за спеціалізаціями)	775	650
		A6	спеціальна освіта (за спеціалізаціями)	575	500
		A7	фізична культура і спорт	1 287	1 132
		Усього за галуззю			12 011
В	Культура, мистецтво та гуманітарні науки	B1	аудіовізуальне мистецтво та медіавиробництво	244	244
		B2	дизайн	668	668
		B3	декоративне мистецтво та ремесла	174	174
		B4	образотворче мистецтво та реставрація	520	520
		B5	музичне мистецтво	620	605
		B6	перформативні мистецтва	488	478
		B7	релігієзнавство	10	10
		B9	історія та археологія	450	450
		B10	філософія	135	135
		B11	філологія (за спеціалізаціями)	2 202	2 102

Шифр галузі знань	Найменування галузі знань	Код спеціаль- ності	Найменування спеціальності	Прийом, осіб	
				усього	у тому числі за денною формою здобуття освіти
		B12	культурологія та музеезнавство	200	200
		B13	бібліотечна, інформаційна та архівна справа	250	250
	Усього за галуззю			5 961	5 836
C	Соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини	C1	економіка та міжнародні економічні відносини (за спеціалізаціями)	530	530
		C2	політологія	115	115
		C3	міжнародні відносини	254	254
		C4	психологія	1 638	1 598
		C5	соціологія	150	150
		C6	географія та регіональні студії	110	110
		C7	журналістика	223	223
	Усього за галуззю			3 020	2 980
D	Бізнес, адміністрування та право	D1	облік і оподаткування	337	337
		D2	фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок	564	564
		D3	менеджмент	522	507
		D4	публічне управління та адміністрування	115	115
		D5	маркетинг	300	300
		D7	торгівля	210	210
		D8	право	1 652	1 652
		D9	міжнародне право	75	75
	Усього за галуззю			3 775	3 760
E	Природничі науки, математика та статистика	E1	біологія та біохімія	575	575
		E2	екологія	650	650
		E3	хімія	400	400

Шифр галузі знань	Найменування галузі знань	Код спеціаль- ності	Найменування спеціальності	Прийом, осіб	
				усього	у тому числі за денною формою здобуття освіти
		E4	науки про Землю	460	460
		E5	фізика та астрономія	300	300
		E6	прикладна фізика та наноматеріали	300	300
		E7	математика	400	400
		E8	статистика	125	125
	Усього за галуззю			3 210	3 210
F	Інформаційні технології	F1	прикладна математика	500	500
		F2	інженерія програмного забезпечення	2 255	2 105
		F3	комп'ютерні науки	3 429	3 164
		F4	системний аналіз та наука про дані	450	450
		F5	кібербезпека та захист інформації	1 793	1 733
		F6	інформаційні системи і технології	700	615
		F7	комп'ютерна інженерія	1 415	1 270
	Усього за галуззю			10 542	9 837
G	Інженерія, виробництво та будівництво	G1	хімічні технології та інженерія	450	425
		G2	технології захисту навколишнього середовища	275	225
		G3	електрична інженерія	2 840	2 590
		G4	енерговиробництво (за спеціалізацією)	575	575
		G5	електроніка, електронні комунікації, приладобудування та радіотехніка	1 959	1 894
		G6	інформаційно- вимірювальні технології	378	368

Шифр галузі знань	Найменування галузі знань	Код спеціальності	Найменування спеціальності	Прийом, осіб	
				усього	у тому числі за денною формою здобуття освіти
		G7	автоматизація, комп'ютерно-інтегровані технології та робототехніка	2 078	1 948
		G8	матеріалознавство	525	475
		G9	прикладна механіка	1 375	1 250
		G10	металургія	425	350
		G11	машинобудування (за спеціалізаціями)	2 262	2 012
		G12	авіаційна та ракетно-космічна техніка	645	620
		G13	харчові технології	1 350	1 250
		G14	деревообробні та меблеві технології	115	90
		G15	технології легкої промисловості	250	200
		G16	гірництво та нафтогазові технології	814	714
		G17	архітектура та містобудування	684	684
		G18	геодезія та землеустрій	674	624
		G19	будівництво та цивільна інженерія	3 256	3 006
		G20	видавництво та поліграфія	250	250
		G21	біотехнології та біоінженерія	500	500
		G22	біомедична інженерія	300	300
	Усього за галуззю			21 980	20 350
Н	Сільське, лісове, рибне господарство та ветеринарна медицина	H1	агрономія	2 300	2 000
		H2	тваринництво	600	500
		H3	садово-паркове господарство	250	250
		H4	лісове господарство	600	500

Шифр галузі знань	Найменування галузі знань	Код спеціаль- ності	Найменування спеціальності	Прийом, осіб	
				усього	у тому числі за денною формою здобуття освіти
I	Охорона здоров'я та соціальне забезпечення	H5	водні біоресурси та аквакультура	275	175
		H7	агроінженерія	1 600	1 350
		Усього за галуззю		5 625	4 775
		I5	медсестринство (за спеціалізаціями)	575	275
		I6	технології медичної діагностики та лікування (за спеціалізаціями)	155	155
		I7	терапія та реабілітація (за спеціалізаціями)	2 225	2 225
		I9	громадське здоров'я	38	38
		I10	соціальна робота та консультування	750	750
		I11	дитячі та молодіжні служби	25	25
		Усього за галуззю		3 768	3 468
J	Транспорт та послуги	J2	готельно-ресторанна справа та кейтеринг	150	150
		J3	туризм та рекреація	125	125
		J4	охорона праці	50	50
		J5	морський та внутрішній водний транспорт	500	500
		J6	авіаційний транспорт	583	583
		J7	залізничний транспорт	665	615
		J8	автомобільний транспорт	1 087	872
		Усього за галуззю		3 160	2 895
K	Безпека та оборона	K1	державна безпека	412	412
		K2	безпека державного кордону	250	250
		K3	національна безпека (за окремими сферами)	61	61

Шифр галузі знань	Найменування галузі знань	Код спеціаль- ності	Найменування спеціальності	Прийом, осіб	
				усього	у тому числі за денною формою здобуття освіти
			забезпечення і видами діяльності)		
		K5	військове управління (за видами Збройних Сил)	1 657	1 657
		K6	забезпечення військ (сил)	733	733
		K7	озброєння та військова техніка	1 232	1 232
		K8	пожежна безпека	171	153
		K9	правоохоронна діяльність	1 590	990
		K10	цивільна безпека	251	251
	Усього за галузю			6 357	5 739
	у тому числі за державними замовниками:				
	MBC				
	<i>Бакалавр — усього</i>			3 449	2 781
	у тому числі за галузями знань:				
B	Культура, мистецтво та гуманітарні науки	B11	філологія (за спеціалізаціями)	45	45
	Усього за галузю			45	45
C	Соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини	C4	психологія	105	80
	Усього за галузю			105	80
D	Бізнес, адміністрування та право	D1	облік і оподаткування	25	25
		D3	менеджмент	15	
		D8	право	700	700
	Усього за галузю			740	725
F	Інформаційні технології	F5	кібербезпека та захист інформації	75	50
		F6	інформаційні системи і технології	50	30
	Усього за галузю			125	80

Шифр галузі знань	Найменування галузі знань	Код спеціаль- ності	Найменування спеціальності	Прийом, осіб	
				усього	у тому числі за денною формою здобуття освіти
G	Інженерія, виробництво та будівництво	G5	електроніка, електронні комунікації, приладобудування та радіотехніка	30	30
	Усього за галуззю			30	30
J	Транспорт та послуги	J6	авіаційний транспорт	40	40
		J8	автомобільний транспорт	15	
	Усього за галуззю			55	40
K	Безпека та оборона	K1	державна безпека	310	310
		K2	безпека державного кордону	250	250
		K7	озброєння та військова техніка	70	70
		K8	пожежна безпека	151	133
		K9	правоохоронна діяльність	1 450	900
		K10	цивільна безпека	118	118
	Усього за галуззю			2 349	1 781
	у тому числі:				
	Адміністрація Держприкордонслужби				
	<i>Бакалавр — усього</i>			450	450
	у тому числі за галузями знань:				
B	Культура, мистецтво та гуманітарні науки	B11	філологія (за спеціалізаціями)	25	25
	Усього за галуззю			25	25
C	Соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини	C4	психологія	25	25
	Усього за галуззю			25	25

Шифр галузі знань	Найменування галузі знань	Код спеціаль- ності	Найменування спеціальності	Прийом, осіб	
				усього	у тому числі за денною формою здобуття освіти
G	Інженерія, виробництво та будівництво	G5	електроніка, електронні комунікації, приладобудування та радіотехніка	30	30
	Усього за галуззю			30	30
K	Безпека та оборона	K2	безпека державного кордону	250	250
		K9	правоохоронна діяльність	120	120
	Усього за галуззю			370	370
	ДСНС				
	<i>Бакалавр — усього</i>			269	251
	у тому числі за галузями знань:				
K	Безпека та оборона	K8	пожежна безпека	151	133
		K10	цивільна безпека	118	118
	Усього за галуззю			269	251
	Національна гвардія				
	<i>Бакалавр — усього</i>			540	510
	у тому числі за галузями знань:				
B	Культура, мистецтво та гуманітарні науки	B11	філологія (за спеціалізаціями)	20	20
	Усього за галуззю			20	20
C	Соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини	C4	психологія	30	30
	Усього за галуззю			30	30
D	Бізнес, адміністрування та право	D3	менеджмент	15	
	Усього за галуззю			15	
J	Транспорт та послуги	J8	автомобільний транспорт	15	
	Усього за галуззю			15	
K	Безпека та оборона	K1	державна безпека	310	310

Шифр галузі знань	Найменування галузі знань	Код спеціаль- ності	Найменування спеціальності	Прийом, осіб	
				усього	у тому числі за денною формою здобуття освіти
		K7	озброєння та військова техніка	70	70
		K9	правоохоронна діяльність	80	80
	Усього за галуззю			460	460
	Мінкульт				
	<i>Бакалавр — усього</i>			1 435	1 410
	у тому числі за галузями знань:				
B	Культура, мистецтво та гуманітарні науки	B1	аудіовізуальне мистецтво та медіавиробництво	114	114
		B2	дизайн	268	268
		B3	декоративне мистецтво та ремесла	84	84
		B4	образотворче мистецтво та реставрація	270	270
		B5	музичне мистецтво	465	450
		B6	перформативні мистецтва	180	170
		B12	культурологія та музєєзнавство	10	10
		B13	бібліотечна, інформаційна та архівна справа	10	10
	Усього за галуззю			1 401	1 376
G	Інженерія, виробництво та будівництво	G17	архітектура та містобудування	34	34
	Усього за галуззю			34	34
	Міноборони				
	<i>Бакалавр — усього</i>			5 595	5 220
	у тому числі за галузями знань:				
A	Освіта	A7	фізична культура і спорт	87	52
	Усього за галуззю			87	52

Шифр галузі знань	Найменування галузі знань	Код спеціаль- ності	Найменування спеціальності	Прийом, осіб	
				усього	у тому числі за денною формою здобуття освіти
В	Культура, мистецтво та гуманітарні науки	B5	музичне мистецтво	5	5
		B11	філологія (за спеціалізаціями)	18	18
		B12	культурологія та музеезнавство	15	15
	Усього за галуззю			38	38
С	Соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини	C2	політологія	35	35
		C3	міжнародні відносини	29	29
		C4	психологія	192	192
		C7	журналістика	48	48
	Усього за галуззю			304	304
D	Бізнес, адміністрування та право	D1	облік і оподаткування	7	7
		D2	фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок	109	109
		D8	право	187	187
	Усього за галуззю			303	303
Е	Природничі науки, математика та статистика	E4	науки про Землю	10	10
	Усього за галуззю			10	10
F	Інформаційні технології	F3	комп'ютерні науки	64	49
		F5	кібербезпека та захист інформації	113	78
		F6	інформаційні системи і технології	50	35
		F7	комп'ютерна інженерія	40	20
	Усього за галуззю			267	182
G	Інженерія, виробництво та будівництво	G3	електрична інженерія	140	90
		G5	електроніка, електронні комунікації, приладобудування та радіотехніка	299	234

Шифр галузі знань	Найменування галузі знань	Код спеціаль- ності	Найменування спеціальності	Прийом, осіб	
				усього	у тому числі за денною формою здобуття освіти
		G6	інформаційно- вимірювальні технології	28	18
		G7	автоматизація, комп'ютерно- інтегровані технології та робототехніка	53	23
		G11	машинобудування (за спеціалізаціями)	12	12
		G12	авіаційна та ракетно- космічна техніка	70	70
		G16	гірництво та нафтогазові технології	14	14
		G18	геодезія та землеустрій	24	24
		G19	будівництво та цивільна інженерія	56	56
	Усього за галуззю			696	541
I	Охорона здоров'я та соціальне забезпечення	I10	соціальна робота та консультування	50	50
	Усього за галуззю			50	50
J	Транспорт та послуги	J6	авіаційний транспорт	93	93
		J7	залізничний транспорт	15	15
		J8	автомобільний транспорт	172	72
	Усього за галуззю			280	180
K	Безпека та оборона	K5	військове управління (за видами Збройних Сил)	1 657	1 657
		K6	забезпечення військ (сил)	733	733
		K7	озброєння та військова техніка	1 162	1 162
		K10	цивільна безпека	8	8
	Усього за галуззю			3 560	3 560

Шифр галузі знань	Найменування галузі знань	Код спеціаль- ності	Найменування спеціальності	Прийом, осіб	
				усього	у тому числі за денною формою здобуття освіти
МОН					
Бакалавр — усього				65 635	60 890
у тому числі за галузями знань:					
А	Освіта	A2	дошкільна освіта	1 100	800
		A3	початкова освіта	1 500	1 175
		A4	середня освіта (за предметними спеціальностями)	6 700	6 000
		A5	професійна освіта (за спеціалізаціями)	775	650
		A6	спеціальна освіта (за спеціалізаціями)	575	500
		A7	фізична культура і спорт	600	530
		Усього за галуззю		11 250	9 655
В	Культура, мистецтво та гуманітарні науки	B1	аудіовізуальне мистецтво та медіавиробництво	130	130
		B2	дизайн	400	400
		B3	декоративне мистецтво та ремесла	90	90
		B4	образотворче мистецтво та реставрація	250	250
		B5	музичне мистецтво	150	150
		B6	перформативні мистецтва	300	300
		B7	релігієзнавство	10	10
		B9	історія та археологія	450	450
		B10	філософія	135	135
		B11	філологія (за спеціалізаціями)	2 100	2 000
		B12	культурологія та музеєзнавство	175	175

Шифр галузі знань	Найменування галузі знань	Код спеціаль- ності	Найменування спеціальності	Прийом, осіб	
				усього	у тому числі за денною формою здобуття освіти
		B13	бібліотечна, інформаційна та архівна справа	240	240
	Усього за галуззю			4 430	4 330
C	Соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини	C1	економіка та міжнародні економічні відносини (за спеціалізаціями)	500	500
		C2	політологія	80	80
		C3	міжнародні відносини	225	225
		C4	психологія	1 300	1 300
		C5	соціологія	150	150
		C6	географія та регіональні студії	110	110
		C7	журналістика	175	175
	Усього за галуззю			2 540	2 540
D	Бізнес, адміністрування та право	D1	облік і оподаткування	250	250
		D2	фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок	400	400
		D3	менеджмент	450	450
		D4	публічне управління та адміністрування	100	100
		D5	маркетинг	300	300
		D7	торгівля	200	200
		D8	право	650	650
		D9	міжнародне право	65	65
	Усього за галуззю			2 415	2 415
E	Природничі науки, математика та статистика	E1	біологія та біохімія	575	575
		E2	екологія	650	650
		E3	хімія	400	400
		E4	науки про Землю	450	450
		E5	фізика та астрономія	300	300

Шифр галузі знань	Найменування галузі знань	Код спеціальності	Найменування спеціальності	Прийом, осіб	
				усього	у тому числі за денною формою здобуття освіти
		E6	прикладна фізика та наноматеріали	300	300
		E7	математика	400	400
		E8	статистика	125	125
	Усього за галуззю			3 200	3 200
F	Інформаційні технології	F1	прикладна математика	500	500
		F2	інженерія програмного забезпечення	2 250	2 100
		F3	комп'ютерні науки	3 250	3 000
		F4	системний аналіз та наука про дані	450	450
		F5	кібербезпека та захист інформації	1 550	1 550
		F6	інформаційні системи і технології	600	550
		F7	комп'ютерна інженерія	1 375	1 250
	Усього за галуззю			9 975	9 400
G	Інженерія, виробництво та будівництво	G1	хімічні технології та інженерія	450	425
		G2	технології захисту навколишнього середовища	275	225
		G3	електрична інженерія	2 700	2 500
		G4	енерговиробництво (за спеціалізацією)	575	575
		G5	електроніка, електронні комунікації, приладобудування та радіотехніка	1 600	1 600
		G6	інформаційно-вимірювальні технології	350	350
		G7	автоматизація, комп'ютерно-інтегровані технології та робототехніка	2 025	1 925

Шифр галузі знань	Найменування галузі знань	Код спеціаль- ності	Найменування спеціальності	Прийом, осіб	
				усього	у тому числі за денною формою здобуття освіти
		G8	матеріалознавство	525	475
		G9	прикладна механіка	1 375	1 250
		G10	металургія	425	350
		G11	машинобудування (за спеціалізаціями)	2 250	2 000
		G12	авіаційна та ракетно- космічна техніка	575	550
		G13	харчові технології	1 350	1 250
		G14	деревообробні та меблеві технології	115	90
		G15	технології легкої промисловості	250	200
		G16	гірництво та нафтогазові технології	800	700
		G17	архітектура та містобудування	650	650
		G18	геодезія та землеустрій	650	600
		G19	будівництво та цивільна інженерія	3 200	2 950
		G20	видавництво та поліграфія	250	250
		G21	біотехнології та біоінженерія	500	500
		G22	біомедична інженерія	300	300
	Усього за галуззю			21 190	19 715
Н	Сільське, лісове, рибне господарство та ветеринарна медицина	H1	агрономія	2 300	2 000
		H2	тваринництво	600	500
		H3	садово-паркове господарство	250	250
		H4	лісове господарство	600	500
		H5	водні біоресурси та аквакультура	275	175

Шифр галузі знань	Найменування галузі знань	Код спеціаль- ності	Найменування спеціальності	Прийом, осіб	
				усього	у тому числі за денною формою здобуття освіти
		H7	агроінженерія	1 600	1 350
	Усього за галуззю			5 625	4 775
I	Охорона здоров'я та соціальне забезпечення	I5	медсестринство (за спеціалізаціями)	50	50
		I6	технології медичної діагностики та лікування (за спеціалізаціями)	50	50
		I7	терапія та реабілітація (за спеціалізаціями)	1 200	1 200
		I9	громадське здоров'я	15	15
		I10	соціальна робота та консультування	700	700
		I11	дитячі та молодіжні служби	25	25
	Усього за галуззю			2 040	2 040
J	Транспорт та послуги	J2	готельно-ресторанна справа та кейтеринг	150	150
		J3	туризм та рекреація	125	125
		J4	охорона праці	50	50
		J5	морський та внутрішній водний транспорт	500	500
		J6	авіаційний транспорт	450	450
		J7	залізничний транспорт	650	600
		J8	автомобільний транспорт	900	800
	Усього за галуззю			2 825	2 675
K	Безпека та оборона	K8	пожежна безпека	20	20
		K10	цивільна безпека	125	125
	Усього за галуззю			145	145

Шифр галузі знань	Найменування галузі знань	Код спеціаль- ності	Найменування спеціальності	Прийом, осіб	
				усього	у тому числі за денною формою здобуття освіти
	Мінмолодьспорт				
	<i>Бакалавр — усього</i>			1 008	938
	у тому числі за галуззю знань:				
A	Освіта	A4	середня освіта (за предметними спеціальностями)	74	54
		A7	фізична культура і спорт	600	550
	Усього за галуззю			674	604
B	Культура, мистецтво та гуманітарні науки	B6	перформативні мистецтва	8	8
	Усього за галуззю			8	8
C	Соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини	C4	психологія	6	6
	Усього за галуззю			6	6
D	Бізнес, адміністрування та право	D3	менеджмент	7	7
	Усього за галуззю			7	7
I	Охорона здоров'я та соціальне забезпечення	I7	терапія та реабілітація (за спеціалізаціями)	310	310
		I9	громадське здоров'я	3	3
	Усього за галуззю			313	313
	МОЗ				
	<i>Бакалавр — усього</i>			1 365	1 065
	у тому числі за галуззю знань:				
I	Охорона здоров'я та соціальне забезпечення	I5	медсестринство (за спеціалізаціями)	525	225
		I6	технології медичної діагностики та лікування (за спеціалізаціями)	105	105
		I7	терапія та реабілітація (за спеціалізаціями)	715	715

Шифр галузі знань	Найменування галузі знань	Код спеціаль- ності	Найменування спеціальності	Прийом, осіб	
				усього	у тому числі за денною формою здобуття освіти
		I9	громадське здоров'я	20	20
	Усього за галуззю			1 365	1 065
	Мін'юст				
	<i>Бакалавр — усього</i>			140	75
	у тому числі за галузями знань:				
C	Соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини	C4	психологія	30	15
	Усього за галуззю			30	15
D	Бізнес, адміністрування та право	D8	право	10	10
	Усього за галуззю			10	10
K	Безпека та оборона	K9	правоохоронна діяльність	100	50
	Усього за галуззю			100	50
	СБУ				
	<i>Бакалавр — усього</i>			262	262
	у тому числі за галузями знань:				
B	Культура, мистецтво та гуманітарні науки	B11	філологія (за спеціалізаціями)	39	39
	Усього за галуззю			39	39
D	Бізнес, адміністрування та право	D8	право	60	60
	Усього за галуззю			60	60
K	Безпека та оборона	K1	державна безпека	102	102
		K3	національна безпека (за окремими сферами забезпечення і видами діяльності)	61	61
	Усього за галуззю			163	163

Шифр галузі знань	Найменування галузі знань	Код спеціаль- ності	Найменування спеціальності	Прийом, осіб	
				усього	у тому числі за денною формою здобуття освіти
	Адміністрація Держспецзв’язку				
	Бакалавр — усього			140	140
	у тому числі за галузями знань:				
F	Інформаційні технології	F3	комп’ютерні науки	55	55
		F5	кібербезпека та захист інформації	55	55
	Усього за галуззю			110	110
G	Інженерія, виробництво та будівництво	G5	електроніка, електронні комунікації, приладобудування та радіотехніка	30	30
	Усього за галуззю			30	30
	Мінфін				
	Бакалавр — усього			290	290
	у тому числі за галузями знань:				
C	Соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини	C1	економіка та міжнародні економічні відносини (за спеціалізаціями)	10	10
		C4	психологія	5	5
	Усього за галуззю			15	15
D	Бізнес, адміністрування та право	D1	облік і оподаткування	45	45
		D2	фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок	40	40
		D3	менеджмент	40	40
		D7	торгівля	10	10
		D8	право	35	35
		D9	міжнародне право	10	10
	Усього за галуззю			180	180
F	Інформаційні технології	F2	інженерія програмного забезпечення	5	5

Шифр галузі знань	Найменування галузі знань	Код спеціаль- ності	Найменування спеціальності	Прийом, осіб	
				усього	у тому числі за денною формою здобуття освіти
		F3	комп'ютерні науки	50	50
	Усього за галуззю			55	55
K	Безпека та оборона	K9	правоохоронна діяльність	40	40
	Усього за галуззю			40	40
	Господарсько-фінансовий департамент Секретаріату Кабінету Міністрів України				
	<i>Бакалавр — усього</i>			90	90
	у тому числі за галузями знань:				
C	Соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини	C1	економіка та міжнародні економічні відносини (за спеціалізаціями)	20	20
	Усього за галуззю			20	20
D	Бізнес, адміністрування та право	D1	облік і оподаткування	10	10
		D2	фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок	15	15
		D3	менеджмент	10	10
		D4	публічне управління та адміністрування	15	15
		D8	право	10	10
	Усього за галуззю			60	60
F	Інформаційні технології	F3	комп'ютерні науки	10	10
	Усього за галуззю			10	10

VII. ДЕРЖАВНЕ ЗАМОВЛЕННЯ
на підготовку фахівців за освітнім ступенем
магістра (на основі освітнього ступеня бакалавра) на 2026 рік (випуск)

Шифр галузі знань	Найменування галузі знань	Код спеціаль- ності	Найменування спеціальності	Випуск, осіб	
				усього	у тому числі за денною формою здобуття освіти
	Магістр (на основі освітнього ступеня бакалавра, для НАДС на основі освітнього ступеня магістра/бакалавра) — усього			35 907	30 711
	у тому числі за галузями знань:				
01	Освіта/Педагогіка	011	освітні, педагогічні науки	54	38
		012	дошкільна освіта	17	14
		013	початкова освіта	36	28
		014	середня освіта (за предметними спеціальностями)	243	175
		015	професійна освіта (за спеціалізаціями)	32	32
		016	спеціальна освіта	8	4
		017	фізична культура і спорт	368	318
			Усього за галуззю		758
02	Культура і мистецтво	021	аудіовізуальне мистецтво та виробництво	41	41
		022	дизайн	35	35
		023	образотворче мистецтво, декоративне мистецтво, реставрація	27	27
		024	хореографія	22	22
		025	музичне мистецтво	29	29
		026	сценічне мистецтво	27	27
		027	музеєзнавство, пам’яткознавство	3	3
		028	менеджмент соціокультурної діяльності	18	18

Шифр галузі знань	Найменування галузі знань	Код спеціаль- ності	Найменування спеціальності	Випуск, осіб	
				усього	у тому числі за денною формою здобуття освіти
		029	інформаційна, бібліотечна та архівна справа	24	24
	Усього за галуззю			226	226
03	Гуманітарні науки	031	релігієзнавство	1	1
		032	історія та археологія	67	67
		033	філософія	27	26
		034	культурологія	25	25
		035	філологія	184	184
	Усього за галуззю			304	303
05	Соціальні та поведінкові науки	051	економіка	84	84
		052	політологія	30	30
		053	психологія	126	73
		054	соціологія	30	30
	Усього за галуззю			270	217
06	Журналістика	061	журналістика	35	35
	Усього за галуззю			35	35
07	Управління та адміністрування	071	облік і оподаткування	18	18
		072	фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок	74	74
		072	фінанси, банківська справа та страхування	2	2
		073	менеджмент	156	143
		075	маркетинг	60	60
		076	підприємництво та торгівля	43	43
	Усього за галуззю			353	340
08	Право	081	право	288	288
	Усього за галуззю			288	288
09	Біологія	091	біологія та біохімія	113	112
	Усього за галуззю			113	112
10	Природничі науки	101	екологія	28	28

Шифр галузі знань	Найменування галузі знань	Код спеціаль- ності	Найменування спеціальності	Випуск, осіб	
				усього	у тому числі за денною формою здобуття освіти
		102	хімія	106	106
		103	науки про Землю	59	59
		104	фізика та астрономія	83	83
		105	прикладна фізика та наноматеріали	66	66
		106	географія	38	38
	Усього за галузю			380	380
11	Математика та статистика	111	математика	66	66
		112	статистика	21	21
		113	прикладна математика	81	81
	Усього за галузю			168	168
12	Інформаційні технології	121	інженерія програмного забезпечення	250	250
		122	комп'ютерні науки	436	436
		123	комп'ютерна інженерія	220	220
		124	системний аналіз	34	34
		125	кібербезпека та захист інформації	107	89
		126	інформаційні системи та технології	53	53
	Усього за галузю			1 100	1 082
13	Механічна інженерія	131	прикладна механіка	67	67
		132	матеріалознавство	56	54
		133	галузеве машинобудування	216	213
		134	авіаційна та ракетно-космічна техніка	39	39
		136	металургія	124	118
	Усього за галузю			502	491
14	Електрична інженерія	141	електроенергетика, електротехніка та електромеханіка	306	288

Шифр галузі знань	Найменування галузі знань	Код спеціаль- ності	Найменування спеціальності	Випуск, осіб	
				усього	у тому числі за денною формою здобуття освіти
		142	енергетичне машинобудування	25	25
		143	атомна енергетика	12	10
		144	теплоенергетика	37	35
	Усього за галуззю			380	358
15	Автоматизація та приладобудування	152	метрологія та інформаційно- вимірвальна техніка	1	1
	Усього за галуззю			1	1
16	Хімічна інженерія та біоінженерія	161	хімічні технології та інженерія	85	82
		162	біотехнології та біоінженерія	40	40
	Усього за галуззю			125	122
17	Електроніка, автоматизація та електронні комунікації	171	електроніка	41	41
		172	електронні комунікації та радіотехніка	179	179
		173	авіоніка	35	33
		174	автоматизація, комп'ютерно- інтегровані технології та робототехніка	130	127
		175	інформаційно-вимірвальні технології	11	11
		176	мікро- та наносистемна техніка	29	29
	Усього за галуззю			425	420
18	Виробництво та технології	181	харчові технології	132	129
		183	технології захисту навколишнього середовища	6	6
		185	нафтогазова інженерія та технології	52	52
		186	видавництво та поліграфія	4	4
	Усього за галуззю			194	191

Шифр галузі знань	Найменування галузі знань	Код спеціаль- ності	Найменування спеціальності	Випуск, осіб	
				усього	у тому числі за денною формою здобуття освіти
19	Архітектура та будівництво	191	архітектура та містобудування	155	155
		192	будівництво та цивільна інженерія	304	282
		193	геодезія та землеустрій	49	49
		194	гідротехнічне будівництво, водна інженерія та водні технології	4	4
		Усього за галуззю		512	490
20	Аграрні науки та продовольство	201	агрономія	97	69
		204	технологія виробництва і переробки продукції тваринництва	1	1
		206	садово-паркове господарство	10	10
		207	водні біоресурси та аквакультура	1	
		208	агроінженерія	194	183
	Усього за галуззю			303	263
21	Ветеринарія	211	ветеринарна медицина	6	6
	Усього за галуззю			6	6
22	Охорона здоров'я	224	технології медичної діагностики та лікування	26	26
		226	фармація, промислова фармація	3	3
		227	фізична терапія, ерготерапія	269	269
		227	терапія та реабілітація	219	219
		229	громадське здоров'я	9	9
	Усього за галуззю			526	526
23	Соціальна робота	231	соціальна робота	62	47
		232	соціальне забезпечення	7	7
	Усього за галуззю			69	54
24	Сфера обслуговування	241	готельно-ресторанна справа	8	8
		242	туризм і рекреація	19	16
	Усього за галуззю			27	24

Шифр галузі знань	Найменування галузі знань	Код спеціаль- ності	Найменування спеціальності	Випуск, осіб	
				усього	у тому числі за денною формою здобуття освіти
25	Воєнні науки, національна безпека, безпека державного кордону	251	державна безпека	115	35
		252	безпека державного кордону	90	41
		253	військове управління (за видами Збройних Сил)	258	83
		254	забезпечення військ (сил)	357	189
		255	озброєння та військова техніка	199	92
		256	національна безпека (за окремими сферами забезпечення і видами діяльності)	170	58
		257	управління інформаційною безпекою	10	
			Усього за галуззю	1 199	498
26	Цивільна безпека	261	пожежна безпека	32	
		262	правоохоронна діяльність	501	53
		263	цивільна безпека	38	10
			Усього за галуззю	571	63
27	Транспорт	272	авіаційний транспорт	66	64
		273	залізничний транспорт	74	62
		274	автомобільний транспорт	43	41
		275	транспортні технології (за видами)	155	149
			Усього за галуззю	338	316
28	Публічне управління та адміністрування	281	публічне управління та адміністрування	151	57
			Усього за галуззю	151	57
29	Міжнародні відносини	291	міжнародні відносини, суспільні комунікації та регіональні студії	54	54
		292	міжнародні економічні відносини	13	13

Шифр галузі знань	Найменування галузі знань	Код спеціаль- ності	Найменування спеціальності	Випуск, осіб	
				усього	у тому числі за денною формою здобуття освіти
		293	міжнародне право	32	32
	Усього за галуззю			99	99
A	Освіта	A1	освітні науки	150	142
		A2	дошкільна освіта	264	182
		A3	початкова освіта	513	367
		A4	середня освіта (за предметними спеціальностями)	2 732	2 189
		A5	професійна освіта (за спеціалізаціями)	194	153
		A6	спеціальна освіта (за спеціалізаціями)	352	250
		A7	фізична культура і спорт	365	305
	Усього за галуззю			4 570	3 588
B	Культура, мистецтво та гуманітарні науки	B1	аудіовізуальне мистецтво та медіавиробництво	67	67
		B2	дизайн	238	237
		B3	декоративне мистецтво та ремесла	54	54
		B4	образотворче мистецтво та реставрація	154	154
		B5	музичне мистецтво	259	259
		B6	перформативні мистецтва	119	119
		B9	історія та археологія	121	119
		B10	філософія	21	19
		B11	філологія (за спеціалізаціями)	759	708
		B12	культурологія та музєзнавство	50	48
		B13	бібліотечна, інформаційна та архівна справа	79	78
	Усього за галуззю			1 921	1 862

Шифр галузі знань	Найменування галузі знань	Код спеціаль- ності	Найменування спеціальності	Випуск, осіб	
				усього	у тому числі за денною формою здобуття освіти
C	Соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини	C1	економіка та міжнародні економічні відносини (за спеціалізаціями)	370	345
		C2	політологія	41	37
		C3	міжнародні відносини	145	128
		C4	психологія	512	375
		C5	соціологія	49	49
		C6	географія та регіональні студії	35	35
		C7	журналістика	129	124
	Усього за галуззю			1 281	1 093
D	Бізнес, адміністрування та право	D1	облік і оподаткування	144	108
		D2	фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок	185	153
		D3	менеджмент	910	786
		D4	публічне управління та адміністрування	1 069	184
		D5	маркетинг	335	327
		D7	торгівля	126	116
		D8	право	750	642
		D9	міжнародне право	44	44
	Усього за галуззю			3 563	2 360
E	Природничі науки, математика та статистика	E1	біологія та біохімія	193	190
		E2	екологія	346	318
		E3	хімія	74	74
		E4	науки про Землю	114	113
		E5	фізика та астрономія	40	40
		E6	прикладна фізика та наноматеріали	67	67
		E7	математика	87	87
		E8	статистика	23	23
	Усього за галуззю			944	912

Шифр галузі знань	Найменування галузі знань	Код спеціальності	Найменування спеціальності	Випуск, осіб	
				усього	у тому числі за денною формою здобуття освіти
F	Інформаційні технології	F1	прикладна математика	157	157
		F2	інженерія програмного забезпечення	753	747
		F3	комп'ютерні науки	1 304	1 297
		F4	системний аналіз та наука про дані	191	191
		F5	кібербезпека та захист інформації	563	536
		F6	інформаційні системи і технології	304	301
		F7	комп'ютерна інженерія	550	546
	Усього за галуззю			3 822	3 775
G	Інженерія, виробництво та будівництво	G1	хімічні технології та інженерія	263	256
		G2	технології захисту навколишнього середовища	86	69
		G3	електрична інженерія	1 082	985
		G4	енерговиробництво (за спеціалізацією)	204	190
		G5	електроніка, електронні комунікації, приладобудування та радіотехніка	638	618
		G6	інформаційно-вимірювальні технології	147	141
		G7	автоматизація, комп'ютерно-інтегровані технології та робототехніка	680	621
		G8	матеріалознавство	141	115
		G9	прикладна механіка	469	435
		G10	металургія	100	89
		G11	машинобудування (за спеціалізаціями)	627	585
		G12	авіаційна та ракетно-космічна техніка	134	112
		G13	харчові технології	438	400
		G14	деревообробні та меблеві технології	25	25

Шифр галузі знань	Найменування галузі знань	Код спеціаль- ності	Найменування спеціальності	Випуск, осіб	
				усього	у тому числі за денною формою здобуття освіти
		G15	технології легкої промисловості	64	60
		G16	гірництво та нафтогазові технології	219	202
		G17	архітектура та містобудування	153	153
		G18	геодезія та землеустрій	335	306
		G19	будівництво та цивільна інженерія	901	807
		G20	видавництво та поліграфія	101	101
		G21	біотехнології та біоінженерія	160	159
		G22	біомедична інженерія	80	79
	Усього за галузю			7 047	6 508
Н	Сільське, лісове, рибне господарство та ветеринарна медицина	H1	агрономія	728	627
		H2	тваринництво	245	210
		H3	садово-паркове господарство	60	58
		H4	лісове господарство	199	147
		H5	водні біоресурси та аквакультура	76	69
		H7	агроінженерія	527	437
	Усього за галузю			1 835	1 548
І	Охорона здоров'я та соціальне забезпечення	I6	технології медичної діагностики та лікування (за спеціалізаціями)	2	2
		I8	фармація (за спеціалізаціями)	9	8
		I10	соціальна робота та консультування	297	239
	Усього за галузю			308	249
J	Транспорт та послуги	J2	готельно-ресторанна справа та кейтеринг	45	44
		J3	туризм та рекреація	87	84
		J4	охорона праці	16	16

Шифр галузі знань	Найменування галузі знань	Код спеціаль- ності	Найменування спеціальності	Випуск, осіб	
				усього	у тому числі за денною формою здобуття освіти
		J5	морський та внутрішній водний транспорт	229	228
		J6	авіаційний транспорт	123	109
		J7	залізничний транспорт	113	104
		J8	автомобільний транспорт	410	335
	Усього за галуззю			1 023	920
K	Безпека та оборона	K1	державна безпека	120	120
		K8	пожежна безпека	12	10
		K10	цивільна безпека	38	27
	Усього за галуззю			170	157
	У тому числі за державними замовниками:				
	МВС				
	<i>Магістр (на основі освітнього ступеня бакалавра) — усього</i>			947	159
	у тому числі за галузями знань:				
01	Освіта/Педагогіка	011	освітні, педагогічні науки	5	
	Усього за галуззю			5	
05	Соціальні та поведінкові науки	053	психологія	47	
	Усього за галуззю			47	
08	Право	081	право	78	78
	Усього за галуззю			78	78
12	Інформаційні технології	125	кібербезпека та захист інформації	18	
	Усього за галуззю			18	
16	Хімічна інженерія та біоінженерія	161	хімічні технології та інженерія	3	
	Усього за галуззю			3	
25	Воєнні науки, національна безпека, безпека державного кордону	251	державна безпека	105	35
		252	безпека державного кордону	90	41

Шифр галузі знань	Найменування галузі знань	Код спеціаль- ності	Найменування спеціальності	Випуск, осіб	
				усього	у тому числі за денною формою здобуття освіти
		256	національна безпека (за окремими сферами забезпечення і видами діяльності)	15	
	Усього за галуззю			210	76
26	Цивільна безпека	261	пожежна безпека	32	
		262	правоохоронна діяльність	432	5
		263	цивільна безпека	28	
	Усього за галуззю			492	5
28	Публічне управління та адміністрування	281	публічне управління та адміністрування	94	
	Усього за галуззю			94	
	у тому числі:				
	Адміністрація Держприкордонслужби				
	<i>Магістр (на основі освітнього ступеня бакалавра) — усього</i>			110	46
	у тому числі за галузями знань:				
25	Воєнні науки, національна безпека, безпека державного кордону	252	безпека державного кордону	90	41
		256	національна безпека (за окремими сферами забезпечення і видами діяльності)	15	
	Усього за галуззю			105	41
26	Цивільна безпека	262	правоохоронна діяльність	5	5
	Усього за галуззю			5	5
	ДСНС				
	<i>Магістр (на основі освітнього ступеня бакалавра) — усього</i>			64	
	у тому числі за галуззю знань:				
05	Соціальні та поведінкові науки	053	психологія	1	
	Усього за галуззю			1	

Шифр галузі знань	Найменування галузі знань	Код спеціальності	Найменування спеціальності	Випуск, осіб	
				усього	у тому числі за денною формою здобуття освіти
16	Хімічна інженерія та біоінженерія	161	хімічні технології та інженерія	3	
	Усього за галуззю			3	
26	Цивільна безпека	261	пожежна безпека	32	
		263	цивільна безпека	28	
	Усього за галуззю			60	
	Національна гвардія				
	<i>Магістр (на основі освітнього ступеня бакалавра) — усього</i>			110	35
	у тому числі за галуззю знань:				
01	Освіта/Педагогіка	011	освітні, педагогічні науки	5	
	Усього за галуззю			5	
25	Воєнні науки, національна безпека, безпека державного кордону	251	державна безпека	105	35
	Усього за галуззю			105	35
	Мінкульт				
	<i>Магістр (на основі освітнього ступеня бакалавра) — усього</i>			543	543
	у тому числі за галузями знань:				
02	Культура і мистецтво	023	образотворче мистецтво, декоративне мистецтво, реставрація	6	6
		025	музичне мистецтво	15	15
		026	сценічне мистецтво	3	3
	Усього за галуззю			24	24
03	Гуманітарні науки	034	культурологія	1	1
	Усього за галуззю			1	1
19	Архітектура та будівництво	191	архітектура та містобудування	10	10
	Усього за галуззю			10	10
В	Культура, мистецтво та гуманітарні науки	В1	аудіовізуальне мистецтво та медіавиробництво	34	34
		В2	дизайн	74	74

Шифр галузі знань	Найменування галузі знань	Код спеціальності	Найменування спеціальності	Випуск, осіб	
				усього	у тому числі за денною формою здобуття освіти
		B3	декоративне мистецтво та ремесла	38	38
		B4	образотворче мистецтво та реставрація	100	100
		B5	музичне мистецтво	198	198
		B6	перформативні мистецтва	51	51
		B12	культурологія та музеєзнавство	9	9
		B13	бібліотечна, інформаційна та архівна справа	4	4
	Усього за галуззю			508	508
	Міноборони				
	<i>Магістр (на основі освітнього ступеня бакалавра) — усього</i>			1 160	713
	у тому числі за галузями знань:				
01	Освіта/Педагогіка	011	освіта, педагогічні науки	30	19
	Усього за галуззю			30	19
17	Електроніка, автоматизація та електронні комунікації	172	електронні комунікації та радіотехніка	58	58
		173	авіоніка	35	33
		174	автоматизація, комп'ютерно-інтегровані технології та робототехніка	7	7
		175	інформаційно-вимірювальні технології	6	6
	Усього за галуззю			106	104
21	Ветеринарія	211	ветеринарна медицина	6	6
	Усього за галуззю			6	6
25	Воєнні науки, національна безпека, безпека державного кордону	253	військове управління (за видами Збройних Сил)	233	83
		254	забезпечення військ (сил)	357	189
		255	озброєння та військова техніка	199	92
	Усього за галуззю			789	364

Шифр галузі знань	Найменування галузі знань	Код спеціаль- ності	Найменування спеціальності	Випуск, осіб	
				усього	у тому числі за денною формою здобуття освіти
27	Транспорт	272	авіаційний транспорт	32	30
	Усього за галуззю			32	30
B	Культура, мистецтво та гуманітарні науки	B11	філологія (за спеціалізаціями)	9	9
	Усього за галуззю			9	9
C	Соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини	C3	міжнародні відносини	12	5
		C4	психологія	43	43
	Усього за галуззю			55	48
D	Бізнес, адміністрування та право	D2	фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок	13	13
		D8	право	66	66
	Усього за галуззю			79	79
E	Природничі науки, математика та статистика	E4	науки про Землю	3	3
	Усього за галуззю			3	3
F	Інформаційні технології	F3	комп'ютерні науки	12	12
		F5	кібербезпека та захист інформації	8	8
		F6	інформаційні системи і технології	8	8
	Усього за галуззю			28	28
G	Інженерія, виробництво та будівництво	G5	електроніка, електронні комунікації, приладобудування та радіотехніка	10	10
		G18	геодезія та землеустрій	13	13
	Усього за галуззю			23	23
	МОН				
	<i>Магістр (на основі освітнього ступеня бакалавра) — усього</i>			31 555	28 287
	у тому числі за галузями знань:				
01	Освіта /Педагогіка	011	освітні, педагогічні науки	19	19

Шифр галузі знань	Найменування галузі знань	Код спеціаль- ності	Найменування спеціальності	Випуск, осіб	
				усього	у тому числі за денною формою здобуття освіти
		012	дошкільна освіта	17	14
		013	початкова освіта	36	28
		014	середня освіта (за предметними спеціальностями)	161	126
		015	професійна освіта (за спеціалізаціями)	32	32
		016	спеціальна освіта	8	4
		017	фізична культура і спорт	128	124
	Усього за галуззю			401	347
02	Культура і мистецтво	021	аудіовізуальне мистецтво та виробництво	41	41
		022	дизайн	35	35
		023	образотворче мистецтво, декоративне мистецтво, реставрація	21	21
		024	хореографія	15	15
		025	музичне мистецтво	14	14
		026	сценічне мистецтво	24	24
		027	музеєзнавство, пам'яткознавство	3	3
		028	менеджмент соціокультурної діяльності	18	18
		029	інформаційна, бібліотечна та архівна справа	24	24
	Усього за галуззю			195	195
03	Гуманітарні науки	031	релігієзнавство	1	1
		032	історія та археологія	67	67
		033	філософія	27	26
		034	культурологія	24	24
		035	філологія	184	184
	Усього за галуззю			303	302

Шифр галузі знань	Найменування галузі знань	Код спеціаль- ності	Найменування спеціальності	Випуск, осіб	
				усього	у тому числі за денною формою здобуття освіти
05	Соціальні та поведінкові науки	051	економіка	77	77
		052	політологія	30	30
		053	психологія	72	71
		054	соціологія	30	30
	Усього за галуззю			209	208
06	Журналістика	061	журналістика	35	35
				35	35
07	Управління та адміністрування	071	облік і оподаткування	12	12
		072	фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок	69	69
		073	менеджмент	127	127
		075	маркетинг	60	60
		076	підприємництво та торгівля	36	36
	Усього за галуззю			304	304
08	Право	081	право	201	201
				201	201
09	Біологія	091	біологія та біохімія	100	99
				100	99
10	Природничі науки	101	екологія	28	28
		102	хімія	106	106
		103	науки про Землю	59	59
		104	фізика та астрономія	81	81
		105	прикладна фізика та наноматеріали	64	64
		106	географія	38	38
	Усього за галуззю			376	376
11	Математика та статистика	111	математика	61	61
		112	статистика	21	21

Шифр галузі знань	Найменування галузі знань	Код спеціаль- ності	Найменування спеціальності	Випуск, осіб	
				усього	у тому числі за денною формою здобуття освіти
		113	прикладна математика	81	81
	Усього за галуззю			163	163
12	Інформаційні технології	121	інженерія програмного забезпечення	250	250
		122	комп'ютерні науки	413	413
		123	комп'ютерна інженерія	220	220
		124	системний аналіз	34	34
		125	кібербезпека та захист інформації	89	89
		126	інформаційні системи та технології	53	53
	Усього за галуззю			1 059	1 059
13	Механічна інженерія	131	прикладна механіка	67	67
		132	матеріалознавство	54	52
		133	галузеве машинобудування	216	213
		134	авіаційна та ракетно-космічна техніка	39	39
		136	металургія	124	118
	Усього за галуззю			500	489
14	Електрична інженерія	141	електроенергетика, електротехніка та електромеханіка	306	288
		142	енергетичне машинобудування	25	25
		143	атомна енергетика	12	10
		144	теплоенергетика	37	35
	Усього за галуззю			380	358
15	Автоматизація та приладобудування	152	метрологія та інформаційно-вимірювальна техніка	1	1
	Усього за галуззю			1	1

Шифр галузі знань	Найменування галузі знань	Код спеціаль- ності	Найменування спеціальності	Випуск, осіб	
				усього	у тому числі за денною формою здобуття освіти
16	Хімічна інженерія та біоінженерія	161	хімічні технології та інженерія	82	82
		162	біотехнології та біоінженерія	40	40
	Усього за галуззю			122	122
17	Електроніка, автоматизація та електронні комунікації	171	електроніка	41	41
		172	електронні комунікації та радіотехніка	121	121
		174	автоматизація, комп'ютерно- інтегровані технології та робототехніка	123	120
		175	інформаційно-вимірювальні технології	5	5
		176	мікро- та наносистемна техніка	29	29
	Усього за галуззю			319	316
18	Виробництво та технології	181	харчові технології	132	129
		183	технології захисту навколишнього середовища	6	6
		185	нафтогазова інженерія та технології	52	52
		186	видавництво та поліграфія	4	4
	Усього за галуззю			194	191
19	Архітектура та будівництво	191	архітектура та містобудування	145	145
		192	будівництво та цивільна інженерія	304	282
		193	геодезія та землеустрій	49	49
		194	гідротехнічне будівництво, водна інженерія та водні технології	4	4
	Усього за галуззю			502	480

Шифр галузі знань	Найменування галузі знань	Код спеціаль- ності	Найменування спеціальності	Випуск, осіб	
				усього	у тому числі за денною формою здобуття освіти
20	Аграрні науки та продовольство	201	агрономія	97	69
		204	технологія виробництва і переробки продукції тваринництва	1	1
		206	садово-паркове господарство	10	10
		207	водні біоресурси та аквакультура	1	0
		208	агроінженерія	194	183
	Усього за галуззю			303	263
22	Охорона здоров'я	224	технології медичної діагностики та лікування	14	14
		226	фармація, промислова фармація	3	3
		227	фізична терапія, ерготерапія	180	180
		229	громадське здоров'я	9	9
				206	206
23	Соціальна робота	231	соціальна робота	62	47
		232	соціальне забезпечення	7	7
				69	54
24	Сфера обслуговування	241	готельно-ресторанна справа	4	4
		242	туризм і рекреація	13	13
				17	17
26	Цивільна безпека	263	цивільна безпека	10	10
				10	10
27	Транспорт	272	авіаційний транспорт	34	34
		273	залізничний транспорт	74	62
		274	автомобільний транспорт	43	41
		275	транспортні технології (за видами)	155	149
				306	286

Шифр галузі знань	Найменування галузі знань	Код спеціаль- ності	Найменування спеціальності	Випуск, осіб	
				усього	у тому числі за денною формою здобуття освіти
28	Публічне управління та адміністрування	281	публічне управління та адміністрування	49	49
	Усього за галуззю			49	49
29	Міжнародні відносини	291	міжнародні відносини, суспільні комунікації та регіональні студії	54	54
		292	міжнародні економічні відносини	13	13
		293	міжнародне право	30	30
	Усього за галуззю			97	97
A	Освіта	A1	освітні науки	150	142
		A2	дошкільна освіта	264	182
		A3	початкова освіта	513	367
		A4	середня освіта (за предметними спеціальностями)	2 732	2 189
		A5	професійна освіта (за спеціалізаціями)	194	153
		A6	спеціальна освіта (за спеціалізаціями)	352	250
		A7	фізична культура і спорт	365	305
	Усього за галуззю			4 570	3 588
B	Культура, мистецтво та гуманітарні науки	B1	аудіовізуальне мистецтво та медіавиробництво	33	33
		B2	дизайн	164	163
		B3	декоративне мистецтво та ремесла	16	16
		B4	образотворче мистецтво та реставрація	54	54
		B5	музичне мистецтво	61	61
		B6	перформативні мистецтва	68	68
		B9	історія та археологія	121	119
		B10	філософія	21	19

Шифр галузі знань	Найменування галузі знань	Код спеціальності	Найменування спеціальності	Випуск, осіб	
				усього	у тому числі за денною формою здобуття освіти
C	Соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини	B11	філологія (за спеціалізаціями)	728	677
		B12	культурологія та музеєзнавство	41	39
		B13	бібліотечна, інформаційна та архівна справа	75	74
		Усього за галуззю		1 382	1 323
		C1	економіка та міжнародні економічні відносини (за спеціалізаціями)	370	345
		C2	політологія	41	37
		C3	міжнародні відносини	133	123
		C4	психологія	469	332
		C5	соціологія	49	49
		C6	географія та регіональні студії	35	35
D	Бізнес, адміністрування та право	C7	журналістика	129	124
		Усього за галуззю		1 226	1 045
		D1	облік і оподаткування	144	108
		D2	фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок	172	140
		D3	менеджмент	910	786
		D4	публічне управління та адміністрування	698	184
		D5	маркетинг	335	327
		D7	торгівля	126	116
		D8	право	613	564
		D9	міжнародне право	44	44
E	Природничі науки, математика та статистика	Усього за галуззю		3 042	2 269
		E1	біологія та біохімія	193	190
		E2	екологія	346	318

Шифр галузі знань	Найменування галузі знань	Код спеціаль- ності	Найменування спеціальності	Випуск, осіб	
				усього	у тому числі за денною формою здобуття освіти
F	Інформаційні технології	E3	хімія	74	74
		E4	науки про Землю	111	110
		E5	фізика та астрономія	40	40
		E6	прикладна фізика та наноматеріали	67	67
		E7	математика	87	87
		E8	статистика	23	23
		Усього за галузю		941	909
		F1	прикладна математика	157	157
		F2	інженерія програмного забезпечення	753	747
		F3	комп'ютерні науки	1 271	1 264
		F4	системний аналіз та наука про дані	191	191
		F5	кібербезпека та захист інформації	530	503
		F6	інформаційні системи і технології	296	293
G	Інженерія, виробництво та будівництво	F7	комп'ютерна інженерія	550	546
		Усього за галузю		3 748	3 701
		G1	хімічні технології та інженерія	263	256
		G2	технології захисту навколишнього середовища	86	69
		G3	електрична інженерія	1082	985
		G4	енерговиробництво (за спеціалізацією)	204	190
		G5	електроніка, електронні комунікації, приладобудування та радіотехніка	613	593
		G6	інформаційно-вимірювальні технології	147	141

Шифр галузі знань	Найменування галузі знань	Код спеціаль- ності	Найменування спеціальності	Випуск, осіб	
				усього	у тому числі за денною формою здобуття освіти
		G7	автоматизація, комп'ютерно-інтегровані технології та робототехніка	680	621
		G8	матеріалознавство	141	115
		G9	прикладна механіка	469	435
		G10	металургія	100	89
		G11	машинобудування (за спеціалізаціями)	627	585
		G12	авіаційна та ракетно-космічна техніка	134	112
		G13	харчові технології	438	400
		G14	деревообробні та меблеві технології	25	25
		G15	технології легкої промисловості	64	60
		G16	гірництво та нафтогазові технології	219	202
		G17	архітектура та містобудування	153	153
		G18	геодезія та землеустрій	322	293
		G19	будівництво та цивільна інженерія	901	807
		G20	видавництво та поліграфія	101	101
		G21	біотехнології та біоінженерія	160	159
		G22	біомедична інженерія	80	79
	Усього за галуззю			7 009	6 470
Н	Сільське, лісове, рибне господарство та ветеринарна медицина	H1	агрономія	728	627
		H2	тваринництво	245	210
		H3	садово-паркове господарство	60	58
		H4	лісове господарство	199	147
		H5	водні біоресурси та аквакультура	76	69
		H7	агроінженерія	527	437
	Усього за галуззю			1 835	1 548

Шифр галузі знань	Найменування галузі знань	Код спеціаль- ності	Найменування спеціальності	Випуск, осіб	
				усього	у тому числі за денною формою здобуття освіти
I	Охорона здоров'я та соціальне забезпечення	I6	технології медичної діагностики та лікування (за спеціалізаціями)	2	2
		I8	фармація (за спеціалізаціями)	9	8
		I10	соціальна робота та консультування	297	239
	Усього за галуззю		308	249	
J	Транспорт та послуги	J2	готельно-ресторанна справа та кейтеринг	45	44
		J3	туризм та рекреація	87	84
		J4	охорона праці	16	16
		J5	морський та внутрішній водний транспорт	229	228
		J6	авіаційний транспорт	123	109
		J7	залізничний транспорт	113	104
		J8	автомобільний транспорт	410	335
	Усього за галуззю		1 023	920	
K	Безпека та оборона	K8	пожежна безпека	12	10
		K10	цивільна безпека	38	27
	Усього за галуззю		50	37	
	Мінмолодьспорт				
Магістр (на основі освітнього ступеня бакалавра) — усього			457	362	
у тому числі за галуззю знань:					
01	Освіта /Педагогіка	014	середня освіта (за предметними спеціальностями)	82	49
		017	фізична культура і спорт	240	194
	Усього за галуззю		322	243	
02	Культура і мистецтво	024	хореографія	7	7
	Усього за галуззю		7	7	

Шифр галузі знань	Найменування галузі знань	Код спеціаль- ності	Найменування спеціальності	Випуск, осіб	
				усього	у тому числі за денною формою здобуття освіти
07	Управління та адміністрування	073	менеджмент	27	14
	Усього за галуззю			27	14
09	Біологія	091	біологія та біохімія	2	2
	Усього за галуззю			2	2
22	Охорона здоров'я	227	фізична терапія, ерготерапія	89	89
	Усього за галуззю			89	89
24	Сфера обслуговування	241	готельно-ресторанна справа	4	4
		242	туризм і рекреація	6	3
	Усього за галуззю			10	7
	МОЗ				
	<i>Магістр (на основі освітнього ступеня бакалавра) — усього</i>			231	231
	у тому числі за галуззю знань:				
22	Охорона здоров'я	224	технології медичної діагностики та лікування	12	12
		227	терапія та реабілітація	219	219
	Усього за галуззю			231	231
	Головне управління розвідки Міноборони				
	<i>Магістр (на основі освітнього ступеня бакалавра) — усього</i>			154	58
	у тому числі за галуззю знань:				
25	Воєнні науки, національна безпека, безпека державного кордону	253	військове управління (за видами Збройних Сил)	25	
		256	національна безпека (за окремими сферами забезпечення і видами діяльності)	119	58
		257	управління інформаційною безпекою	10	
	Усього за галуззю			154	58

Шифр галузі знань	Найменування галузі знань	Код спеціальності	Найменування спеціальності	Випуск, осіб	
				усього	у тому числі за денною формою здобуття освіти
	НАДС				
	<i>Магістр (на основі освітнього ступеня магістра/бакалавра) — усього</i>			371	
	у тому числі за галуззю знань:				
D	Бізнес, адміністрування та право	D4	публічне управління та адміністрування	371	
	Усього за галуззю СБУ			371	
	<i>Магістр (на основі освітнього ступеня бакалавра) — усього</i>			259	154
	у тому числі за галузями знань:				
25	Військові науки, національна безпека, безпека державного кордону	251	державна безпека	10	
		256	національна безпека (за окремими сферами забезпечення і видами діяльності)	36	
	Усього за галуззю			46	
B	Культура, мистецтво та гуманітарні науки	B11	філологія (за спеціалізаціями)	22	22
	Усього за галуззю			22	22
D	Бізнес, адміністрування та право	D8	право	71	12
	Усього за галуззю			71	12
K	Безпека та оборона	K1	державна безпека	120	120
	Усього за галуззю			120	120
	Національна академія наук				
	<i>Магістр (на основі освітнього ступеня бакалавра) — усього</i>			26	26
	у тому числі за галузями знань:				
09	Біологія	091	біологія та біохімія	11	11
	Усього за галуззю			11	11
10	Природничі науки	104	фізика та астрономія	2	2
		105	прикладна фізика та наноматеріали	2	2
	Усього за галуззю			4	4
11	Математика та статистика	111	математика	5	5
	Усього за галуззю			5	5

Шифр галузі знань	Найменування галузі знань	Код спеціаль- ності	Найменування спеціальності	Випуск, осіб	
				усього	у тому числі за денною формою здобуття освіти
12	Інформаційні технології	122	комп'ютерні науки	4	4
	Усього за галуззю			4	4
13	Механічна інженерія	132	матеріалознавство	2	2
	Усього за галуззю			2	2
	Мін'юст				
	<i>Магістр (на основі освітнього ступеня бакалавра) — усього</i>			38	12
	у тому числі за галузями знань:				
05	Соціальні та поведінкові науки	053	психологія	7	2
	Усього за галуззю			7	2
08	Право	081	право	3	3
	Усього за галуззю			3	3
26	Цивільна безпека	262	правоохоронна діяльність	28	7
	Усього за галуззю			28	7
	Мінфін				
	<i>Магістр (на основі освітнього ступеня бакалавра) — усього</i>			101	101
	у тому числі за галузями знань:				
05	Соціальні та поведінкові науки	051	економіка	5	5
	Усього за галуззю			5	5
07	Управління та адміністрування	071	облік і оподаткування	6	6
		072	фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок	5	5
		073	менеджмент	2	2
		076	підприємництво та торгівля	7	7
	Усього за галуззю			20	20
08	Право	081	право	6	6
	Усього за галуззю			6	6
12	Інформаційні технології	122	комп'ютерні науки	19	19
	Усього за галуззю			19	19
26	Цивільна безпека	262	правоохоронна діяльність	41	41
	Усього за галуззю			41	41
28	Публічне управління та адміністрування	281	публічне управління та адміністрування	8	8
	Усього за галуззю			8	8

Шифр галузі знань	Найменування галузі знань	Код спеціаль- ності	Найменування спеціальності	Випуск, осіб	
				усього	у тому числі за денною формою здобуття освіти
29	Міжнародні відносини	293	міжнародне право	2	2
	Усього за галуззю			2	2
	Господарсько-фінансовий департамент Секретаріату Кабінету Міністрів України				
	<i>Магістр (на основі освітнього ступеня бакалавра) — усього</i>			4	4
	у тому числі за галуззю знань:				
05	Соціальні та поведінкові науки	051	економіка	2	2
	Усього за галуззю			2	2
07	Управління та адміністрування	072	фінанси, банківська справа та страхування	2	2
	Усього за галуззю			2	2
	Адміністрація Держспецзв'язку				
	<i>Магістр (на основі освітнього ступеня бакалавра) — усього</i>			61	61
	у тому числі за галузями знань:				
F	Інформаційні технології	F3	комп'ютерні науки	21	21
		F5	кібербезпека та захист інформації	25	25
	Усього за галуззю			46	46
G	Інженерія, виробництво та будівництво	G5	електроніка, електронні комунікації, приладобудування та радіотехніка	15	15
	Усього за галуззю			15	15

VIII. ДЕРЖАВНЕ ЗАМОВЛЕННЯ
на підготовку фахівців за освітнім ступенем магістра
(на основі повної загальної середньої освіти) на 2026 рік (випуск)

Шифр галузі знань	Найменування галузі знань	Код спеціальності	Найменування спеціальності	Випуск, осіб	
				усього	у тому числі за денною формою здобуття освіти
	Магістр (на основі повної загальної середньої освіти) — усього			3 899	3 897
	у тому числі за галузями знань:				
21	Ветеринарна медицина	211	ветеринарна медицина	751	751
		212	ветеринарна гігієна, санітарія і експертиза	60	60
	Усього за галуззю			811	811
22	Охорона здоров'я	221	стоматологія	172	172
		222	медицина	2 661	2 661
		225	медична психологія	11	11
		226	фармація, промислова фармація	110	108
		228	педіатрія	134	134
	Усього за галуззю			3 088	3 086
	У тому числі за державними замовниками:				
	МОН				
	Магістр (на основі повної загальної середньої освіти) — усього			1 088	1 088
	у тому числі за галузями знань:				
21	Ветеринарна медицина	211	ветеринарна медицина	751	751
		212	ветеринарна гігієна, санітарія і експертиза	60	60
	Усього за галуззю			811	811
22	Охорона здоров'я	221	стоматологія	35	35
		222	медицина	227	227
		226	фармація, промислова фармація	15	15
	Усього за галуззю			277	277

Шифр галузі знань	Найменування галузі знань	Код спеціаль- ності	Найменування спеціальності	Випуск, осіб	
				усього	у тому числі за денною формою здобуття освіти
МОЗ					
Магістр (на основі повної загальної середньої освіти) — усього				2 811	2 809
у тому числі за галуззю знань:					
22	Охорона здоров'я	221	стоматологія	137	137
		222	медицина	2 434	2 434
		225	медична психологія	11	11
		226	фармація, промислова фармація	95	93
		228	педіатрія	134	134
Усього за галуззю				2 811	2 809

IX. ДЕРЖАВНЕ ЗАМОВЛЕННЯ
на підготовку фахівців за освітнім ступенем магістра
(на основі освітнього ступеня бакалавра) на 2026 рік (прийом)

Шифр галузі знань	Найменування галузі знань	Код спеціаль- ності	Найменування спеціальності	Прийом, осіб	
				усього	у тому числі за денною формою здобуття освіти
	Магістр (на основі освітнього ступеня бакалавра, для НАДС на основі освітнього ступеня магістра/бакалавра) — усього			36 840	32 845
	у тому числі за галузями знань:				
А	Освіта	A1	освітні науки	202	159
		A2	дошкільна освіта	330	250
		A3	початкова освіта	575	425
		A4	середня освіта (за предметними спеціальностями)	3 310	2 830
		A5	професійна освіта (за спеціалізаціями)	225	200
		A6	спеціальна освіта (за спеціалізаціями)	375	300
		A7	фізична культура і спорт	581	500
		Усього за галуззю		5 598	4 664
В	Культура, мистецтво та гуманітарні науки	B1	аудіовізуальне мистецтво та медіавиробництво	87	87
		B2	дизайн	250	250
		B3	декоративне мистецтво та ремесла	67	67
		B4	образотворче мистецтво та реставрація	207	207
		B5	музичне мистецтво	276	276
		B6	перформативні мистецтва	136	136
		B7	релігієзнавство	5	5
		B9	історія та археологія	200	200
		B10	філософія	70	70
		B11	філологія (за спеціалізаціями)	907	845
		B12	культурологія та музеєзнавство	70	70

Шифр галузі знань	Найменування галузі знань	Код спеціаль- ності	Найменування спеціальності	Прийом, осіб	
				усього	у тому числі за денною формою здобуття освіти
		B13	бібліотечна, інформаційна та архівна справа	95	95
	Усього за галуззю			2 370	2 308
C	Соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини	C1	економіка та міжнародні економічні відносини (за спеціалізаціями)	315	315
		C2	політологія	75	75
		C3	міжнародні відносини	154	150
		C4	психологія	534	455
		C5	соціологія	80	80
		C6	географія та регіональні студії	70	70
		C7	журналістика	145	145
	Усього за галуззю			1 373	1 290
D	Бізнес, адміністрування та право	D1	облік і оподаткування	170	170
		D2	фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок	360	345
		D3	менеджмент	635	623
		D4	публічне управління та адміністрування	710	185
		D5	маркетинг	330	330
		D7	торгівля	230	230
		D8	право	825	825
		D9	міжнародне право	70	70
	Усього за галуззю			3 330	2 778
E	Природничі науки, математика та статистика	E1	біологія та біохімія	343	343
		E2	екологія	335	335
		E3	хімія	250	250
		E4	науки про Землю	206	206
		E5	фізика та астрономія	153	153

Шифр галузі знань	Найменування галузі знань	Код спеціаль- ності	Найменування спеціальності	Прийом, осіб	
				усього	у тому числі за денною формою здобуття освіти
F	Інформаційні технології	E6	прикладна фізика та наноматеріали	182	182
		E7	математика	190	190
		E8	статистика	60	60
		Усього за галуззю		1 719	1 719
		F1	прикладна математика	315	315
		F2	інженерія програмного забезпечення	1 100	1 100
		F3	комп'ютерні науки	1 914	1 914
		F4	системний аналіз та наука про дані	300	300
		F5	кібербезпека та захист інформації	818	788
		F6	інформаційні системи і технології	348	348
G	Інженерія, виробництво та будівництво	F7	комп'ютерна інженерія	855	853
		Усього за галуззю		5 650	5 618
		G1	хімічні технології та інженерія	360	360
		G2	технології захисту навколишнього середовища	90	80
		G3	електрична інженерія	1 498	1 408
		G4	енерговиробництво (за спеціалізацією)	275	250
		G5	електроніка, електронні комунікації, приладобудування та радіотехніка	997	961
		G6	інформаційно-вимірювальні технології	187	187
		G7	автоматизація, комп'ютерно-інтегровані технології та робототехніка	984	951
		G8	матеріалознавство	199	194
		G9	прикладна механіка	610	580

Шифр галузі знань	Найменування галузі знань	Код спеціаль- ності	Найменування спеціальності	Прийом, осіб	
				усього	у тому числі за денною формою здобуття освіти
		G10	металургія	200	175
		G11	машинобудування (за спеціалізаціями)	840	800
		G12	авіаційна та ракетно-космічна техніка	295	290
		G13	харчові технології	590	535
		G14	деревообробні та меблеві технології	30	30
		G15	технології легкої промисловості	75	60
		G16	гірництво та нафтогазові технології	300	280
		G17	архітектура та містобудування	310	310
		G18	геодезія та землеустрій	360	345
		G19	будівництво та цивільна інженерія	1 303	1 203
		G20	видавництво та поліграфія	100	100
		G21	біотехнології та біоінженерія	275	275
		G22	біомедична інженерія	150	150
	Усього за галуззю			10 028	9 524
Н	Сільське, лісове, рибне господарство та ветеринарна медицина	H1	агрономія	900	800
		H2	тваринництво	300	265
		H3	садово-паркове господарство	110	100
		H4	лісове господарство	210	160
		H5	водні біоресурси та аквакультура	110	75
		H7	агроінженерія	715	650
	Усього за галуззю			2 345	2 050
І	Охорона здоров'я та соціальне забезпечення	I6	технології медичної діагностики та лікування (за спеціалізаціями)	80	80
		I7	терапія та реабілітація (за спеціалізаціями)	684	684

Шифр галузі знань	Найменування галузі знань	Код спеціаль- ності	Найменування спеціальності	Прийом, осіб		
				усього	у тому числі за денною формою здобуття освіти	
J	Транспорт та послуги	I8	фармація (за спеціалізаціями)	25	25	
		I9	громадське здоров'я	10	10	
		I10	соціальна робота та консультування	340	280	
		I11	дитячі та молодіжні служби	50	30	
		Усього за галузю			1 189	1 109
		J2	готельно-ресторанна справа та кейтеринг	50	50	
		J3	туризм та рекреація	75	75	
		J4	охорона праці	25	25	
		J5	морський та внутрішній водний транспорт	190	190	
		J6	авіаційний транспорт	210	210	
		J7	залізничний транспорт	200	190	
K	Безпека та оборона	J8	автомобільний транспорт	430	400	
		Усього за галузю			1 180	1 140
		K1	державна безпека	203	25	
		K2	безпека державного кордону	80	40	
		K3	національна безпека (за окремими сферами забезпечення і видами діяльності)	194	70	
		K4	управління інформаційною безпекою	20		
		K5	військове управління (за видами Збройних Сил)	273	77	
		K6	забезпечення військ (сил)	423	175	
		K7	озброєння та військова техніка	201	127	
		K8	пожежна безпека	49	10	
		K9	правоохоронна діяльність	548	73	
	Усього за галузю	K10	цивільна безпека	67	48	
		Усього за галузю			2 058	645

Шифр галузі знань	Найменування галузі знань	Код спеціаль- ності	Найменування спеціальності	Прийом, осіб	
				усього	у тому числі за денною формою здобуття освіти
у тому числі за державними замовниками:					
МВС					
Магістр (на основі освітнього ступеня бакалавра) — усього				963	95
у тому числі за галузями знань:					
A	Освіта	A1	освітні науки	12	
	Усього за галуззю			12	
B	Культура, мистецтво та гуманітарні науки	B11	філологія (за спеціалізаціями)	12	
	Усього за галуззю			12	
C	Соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини	C4	психологія	72	
	Усього за галуззю			72	
D	Бізнес, адміністрування та право	D3	менеджмент	12	
		D4	публічне управління та адміністрування	75	
		D8	право	20	20
	Усього за галуззю			107	20
F	Інформаційні технології	F5	кібербезпека та захист інформації	30	
	Усього за галуззю			30	
K	Безпека та оборона	K1	державна безпека	115	25
		K2	безпека державного кордону	80	40
		K3	національна безпека (за окремими сферами забезпечення і видами діяльності)	15	
		K7	озброєння та військова техніка	12	
		K8	пожежна безпека	39	
		K9	правоохоронна діяльність	450	10
		K10	цивільна безпека	19	
	Усього за галуззю			730	75

Шифр галузі знань	Найменування галузі знань	Код спеціаль- ності	Найменування спеціальності	Прийом, осіб	
				усього	у тому числі за денною формою здобуття освіти
	У тому числі:				
	Адміністрація Держприкордонслужби				
	Магістр (на основі освітнього ступеня бакалавра) — усього			120	50
	у тому числі за галузями знань:				
К	Безпека та оборона	K2	безпека державного кордону	80	40
		K3	національна безпека (за окремими сферами забезпечення і видами діяльності)	15	
		K9	правоохоронна діяльність	25	10
	Усього за галуззю			120	50
	ДСНС				
	Магістр (на основі освітнього ступеня бакалавра) — усього			58	
	у тому числі за галузями знань:				
К	Безпека та оборона	K8	пожежна безпека	39	
		K10	цивільна безпека	19	
	Усього за галуззю			58	
	Національна гвардія				
	Магістр (на основі освітнього ступеня бакалавра) — усього			175	25
	у тому числі за галузями знань:				
A	Освіта	A1	освітні науки	12	
	Усього за галуззю			12	
B	Культура, мистецтво та гуманітарні науки	B11	філологія (за спеціалізаціями)	12	
	Усього за галуззю			12	
C	Соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини	C4	психологія	12	
	Усього за галуззю			12	
D	Бізнес, адміністрування та право	D3	менеджмент	12	
	Усього за галуззю			12	

Шифр галузі знань	Найменування галузі знань	Код спеціальності	Найменування спеціальності	Прийом, осіб	
				усього	у тому числі за денною формою здобуття освіти
К	Безпека та оборона	K1	державна безпека	115	25
		K7	озброєння та військова техніка	12	
	Усього за галуззю			127	25
	Мінкульт				
	Магістр (на основі освітнього ступеня бакалавра) — усього			586	586
у тому числі за галузями знань:					
В	Культура, мистецтво та гуманітарні науки	B1	аудіовізуальне мистецтво та медіавиробництво	42	42
		B2	дизайн	100	100
		B3	декоративне мистецтво та ремесла	37	37
		B4	образотворче мистецтво та реставрація	107	107
		B5	музичне мистецтво	216	216
		B6	перформативні мистецтва	59	59
		B12	культурологія та музеєзнавство	10	10
		B13	бібліотечна, інформаційна та архівна справа	5	5
	Усього за галуззю			576	576
Г	Інженерія, виробництво та будівництво	G17	архітектура та містобудування	10	10
	Усього за галуззю			10	10
	Міноборони				
Магістр (на основі освітнього ступеня бакалавра) — усього			1 357	770	
у тому числі за галузями знань:					
А	Освіта	A1	освітні науки	50	19
		A7	фізична культура і спорт	5	
	Усього за галуззю			55	19
В	Культура, мистецтво та гуманітарні науки	B11	філологія (за спеціалізаціями)	5	5
Усього за галуззю			5	5	

Шифр галузі знань	Найменування галузі знань	Код спеціаль- ності	Найменування спеціальності	Прийом, осіб	
				усього	у тому числі за денною формою здобуття освіти
C	Соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини	C3	міжнародні відносини	4	
		C4	психологія	50	50
			Усього за галуззю	54	50
D	Бізнес, адміністрування та право	D2	фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок	15	
		D4	публічне управління та адміністрування	30	30
		D8	право	59	59
			Усього за галуззю	104	89
E	Природничі науки, математика та статистика	E4	науки про Землю	6	6
			Усього за галуззю	6	6
F	Інформаційні технології	F3	комп'ютерні науки	10	10
		F5	кібербезпека та захист інформації	8	8
		F6	інформаційні системи і технології	8	8
		F7	комп'ютерна інженерія	5	3
			Усього за галуззю	31	29
G	Інженерія, виробництво та будівництво	G3	електрична інженерія	8	8
		G5	електроніка, електронні комунікації, приладобудування та радіотехніка	82	46
		G6	інформаційно-вимірювальні технології	7	7
		G7	автоматизація, комп'ютерно- інтегровані технології та робототехніка	4	1
		G12	авіаційна та ракетно-космічна техніка	45	40
		G18	геодезія та землеустрій	20	20

Шифр галузі знань	Найменування галузі знань	Код спеціаль- ності	Найменування спеціальності	Прийом, осіб	
				усього	у тому числі за денною формою здобуття освіти
		G19	будівництво та цивільна інженерія	3	3
	Усього за галуззю			169	125
J	Транспорт та послуги	J6	авіаційний транспорт	60	60
	Усього за галуззю			60	60
K	Безпека та оборона	K5	військове управління (за видами Збройних Сил)	253	77
		K6	забезпечення військ (сил)	423	175
		K7	озброєння та військова техніка	189	127
		K10	цивільна безпека	8	8
	Усього за галуззю			873	387
	МОН				
	<i>Магістр (на основі освітнього ступеня бакалавра) — усього</i>			31 910	30 145
	у тому числі за галузями знань:				
A	Освіта	A1	освітні науки	140	140
		A2	дошкільна освіта	330	250
		A3	початкова освіта	575	425
		A4	середня освіта (за предметними спеціальностями)	3 270	2 800
		A5	професійна освіта (за спеціалізаціями)	225	200
		A6	спеціальна освіта (за спеціалізаціями)	375	300
		A7	фізична культура і спорт	350	300
	Усього за галуззю			5 265	4 415
B	Культура, мистецтво та гуманітарні науки	B1	аудіовізуальне мистецтво та медіавиробництво	45	45
		B2	дизайн	150	150
		B3	декоративне мистецтво та ремесла	30	30
		B4	образотворче мистецтво та реставрація	100	100
		B5	музичне мистецтво	60	60

Шифр галузі знань	Найменування галузі знань	Код спеціаль- ності	Найменування спеціальності	Прийом, осіб	
				усього	у тому числі за денною формою здобуття освіти
		B6	перформативні мистецтва	70	70
		B7	релігієзнавство	5	5
		B9	історія та археологія	200	200
		B10	філософія	70	70
		B11	філологія (за спеціалізаціями)	880	840
		B12	культурологія та музеєзнавство	60	60
		B13	бібліотечна, інформаційна та архівна справа	90	90
	Усього за галуззю			1 760	1 720
C	Соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини	C1	економіка та міжнародні економічні відносини (за спеціалізаціями)	300	300
		C2	політологія	75	75
		C3	міжнародні відносини	150	150
		C4	психологія	400	400
		C5	соціологія	80	80
		C6	географія та регіональні студії	70	70
		C7	журналістика	140	140
	Усього за галуззю			1 215	1 215
D	Бізнес, адміністрування та право	D1	облік і оподаткування	130	130
		D2	фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок	300	300
		D3	менеджмент	580	580
		D4	публічне управління та адміністрування	150	150
		D5	маркетинг	330	330
		D7	торгівля	225	225
		D8	право	675	675
		D9	міжнародне право	65	65
	Усього за галуззю			2 455	2 455

Шифр галузі знань	Найменування галузі знань	Код спеціаль- ності	Найменування спеціальності	Прийом, осіб	
				усього	у тому числі за денною формою здобуття освіти
Е	Природничі науки, математика та статистика	E1	біологія та біохімія	325	325
		E2	екологія	335	335
		E3	хімія	250	250
		E4	науки про Землю	200	200
		E5	фізика та астрономія	150	150
		E6	прикладна фізика та наноматеріали	175	175
		E7	математика	180	180
		E8	статистика	60	60
	Усього за галузю			1 675	1 675
F	Інформаційні технології	F1	прикладна математика	315	315
		F2	інженерія програмного забезпечення	1 100	1 100
		F3	комп'ютерні науки	1 850	1 850
		F4	системний аналіз та наука про дані	300	300
		F5	кібербезпека та захист інформації	750	750
		F6	інформаційні системи і технології	340	340
		F7	комп'ютерна інженерія	850	850
	Усього за галузю			5 505	5 505
G	Інженерія, виробництво та будівництво	G1	хімічні технології та інженерія	360	360
		G2	технології захисту навколишнього середовища	90	80
		G3	електрична інженерія	1 490	1 400
		G4	енерговиробництво (за спеціалізацією)	275	250
		G5	електроніка, електронні комунікації, приладобудування та радіотехніка	900	900

Шифр галузі знань	Найменування галузі знань	Код спеціальності	Найменування спеціальності	Прийом, осіб	
				усього	у тому числі за денною формою здобуття освіти
		G6	інформаційно-вимірювальні технології	180	180
		G7	автоматизація, комп'ютерно-інтегровані технології та робототехніка	980	950
		G8	матеріалознавство	195	190
		G9	прикладна механіка	610	580
		G10	металургія	200	175
		G11	машинобудування (за спеціалізаціями)	840	800
		G12	авіаційна та ракетно-космічна техніка	250	250
		G13	харчові технології	590	535
		G14	деревообробні та меблеві технології	30	30
		G15	технології легкої промисловості	75	60
		G16	гірництво та нафтогазові технології	300	280
		G17	архітектура та містобудування	300	300
		G18	геодезія та землеустрій	340	325
		G19	будівництво та цивільна інженерія	1 300	1 200
		G20	видавництво та поліграфія	100	100
		G21	біотехнології та біоінженерія	275	275
		G22	біомедична інженерія	150	150
	Усього за галуззю			9 830	9 370
Н	Сільське, лісове, рибне господарство та ветеринарна медицина	H1	агрономія	900	800
		H2	тваринництво	300	265
		H3	садово-паркове господарство	110	100
		H4	лісове господарство	210	160
		H5	водні біоресурси та аквакультура	110	75

Шифр галузі знань	Найменування галузі знань	Код спеціаль- ності	Найменування спеціальності	Прийом, осіб	
				усього	у тому числі за денною формою здобуття освіти
		H7	агроінженерія	715	650
	Усього за галуззю			2 345	2 050
I	Охорона здоров'я та соціальне забезпечення	I6	технології медичної діагностики та лікування (за спеціалізаціями)	15	15
		I7	терапія та реабілітація (за спеціалізаціями)	250	250
		I8	фармація (за спеціалізаціями)	25	25
		I9	громадське здоров'я	10	10
		I10	соціальна робота та консультування	340	280
		I11	дитячі та молодіжні служби	50	30
	Усього за галуззю			690	610
J	Транспорт та послуги	J2	готельно-ресторанна справа та кейтеринг	50	50
		J3	туризм та рекреація	75	75
		J4	охорона праці	25	25
		J5	морський та внутрішній водний транспорт	190	190
		J6	авіаційний транспорт	150	150
		J7	залізничний транспорт	200	190
		J8	автомобільний транспорт	430	400
	Усього за галуззю			1 120	1 080
K	Безпека та оборона	K8	пожежна безпека	10	10
		K10	цивільна безпека	40	40
	Усього за галуззю			50	50
	Мінмолодьспорт				
	<i>Магістр (на основі освітнього ступеня бакалавра) — усього</i>			359	323
	у тому числі за галуззю знань:				
A	Освіта	A4	середня освіта (за предметними спеціальностями)	40	30
		A7	фізична культура і спорт	226	200
	Усього за галуззю			266	230

Шифр галузі знань	Найменування галузі знань	Код спеціаль- ності	Найменування спеціальності	Прийом, осіб	
				усього	у тому числі за денною формою здобуття освіти
B	Культура, мистецтво та гуманітарні науки	B6	перформативні мистецтва	7	7
	Усього за галуззю			7	7
D	Бізнес, адміністрування та право	D3	менеджмент	12	12
	Усього за галуззю			12	12
E	Природничі науки, математика та статистика	E1	біологія та біохімія	4	4
	Усього за галуззю			4	4
I	Охорона здоров'я та соціальне забезпечення	I7	терапія та реабілітація (за спеціалізаціями)	70	70
	Усього за галуззю			70	70
	Головне управління розвідки Міноборони				
	<i>Магістр (на основі освітнього ступеня бакалавра) — усього</i>			175	60
	у тому числі за галуззю знань:				
K	Безпека та оборона	K3	національна безпека (за окремими сферами забезпечення і видами діяльності)	135	60
		K4	управління інформаційною безпекою	20	
		K5	військове управління (за видами Збройних Сил)	20	
	Усього за галуззю			175	60
	НАДС				
	<i>Магістр (на основі освітнього ступеня магістра/бакалавра) — усього</i>			450	
	у тому числі за галуззю знань:				
D	Бізнес, адміністрування та право	D4	публічне управління та адміністрування	450	
	Усього за галуззю			450	
	СБУ				
	<i>Магістр (на основі освітнього ступеня бакалавра) — усього</i>			178	46
	у тому числі за галузями знань:				
B	Культура, мистецтво та гуманітарні науки	B11	філологія (за спеціалізаціями)	10	
	Усього за галуззю			10	

Шифр галузі знань	Найменування галузі знань	Код спеціаль- ності	Найменування спеціальності	Прийом, осіб	
				усього	у тому числі за денною формою здобуття освіти
D	Бізнес, адміністрування та право	D8	право	38	38
	Усього за галуззю			38	38
K	Безпека та оборона	K1	державна безпека	88	
		K3	національна безпека (за окремими сферами забезпечення і видами діяльності)	34	
		K9	правоохоронна діяльність	8	8
	Усього за галуззю			130	8
	Національна академія наук				
	<i>Магістр (на основі освітнього ступеня бакалавра) — усього</i>			44	44
	у тому числі за галузями знань:				
D	Бізнес, адміністрування та право	D3	менеджмент	6	6
	Усього за галуззю			6	6
E	Природничі науки, математика та статистика	E1	біологія та біохімія	14	14
		E5	фізика та астрономія	3	3
		E6	прикладна фізика та наноматеріали	7	7
		E7	математика	10	10
	Усього за галуззю			34	34
G	Інженерія, виробництво та будівництво	G8	матеріалознавство	4	4
	Усього за галуззю			4	4
	Мін'юст				
	<i>Магістр (на основі освітнього ступеня бакалавра) — усього</i>			65	23
	у тому числі за галузями знань:				
C	Соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини	C4	психологія	12	5
	Усього за галуззю			12	5

Шифр галузі знань	Найменування галузі знань	Код спеціальності	Найменування спеціальності	Прийом, осіб	
				усього	у тому числі за денною формою здобуття освіти
D	Бізнес, адміністрування та право	D8	право	3	3
	Усього за галуззю			3	3
K	Безпека та оборона	K9	правоохоронна діяльність	50	15
	Усього за галуззю			50	15
	Адміністрація Держспецзв'язку				
	<i>Магістр (на основі освітнього ступеня бакалавра) — усього</i>			69	69
	у тому числі за галузями знань:				
F	Інформаційні технології	F3	комп'ютерні науки	24	24
		F5	кібербезпека та захист інформації	30	30
	Усього за галуззю			54	54
G	Інженерія, виробництво та будівництво	G5	електроніка, електронні комунікації, приладобудування та радіотехніка	15	15
	Усього за галуззю			15	15
	Мінфін				
	<i>Магістр (на основі освітнього ступеня бакалавра) — усього</i>			240	240
	у тому числі за галузями знань:				
C	Соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини	C1	економіка та міжнародні економічні відносини (за спеціалізаціями)	5	5
		C7	журналістика	5	5
	Усього за галуззю			10	10
D	Бізнес, адміністрування та право	D1	облік і оподаткування	40	40
		D2	фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок	40	40
		D3	менеджмент	25	25
		D4	публічне управління та адміністрування	5	5
		D7	торгівля	5	5
		D8	право	30	30

Шифр галузі знань	Найменування галузі знань	Код спеціаль- ності	Найменування спеціальності	Прийом, осіб	
				усього	у тому числі за денною формою здобуття освіти
		D9	міжнародне право	5	5
	Усього за галуззю			150	150
F	Інформаційні технології	F3	комп'ютерні науки	30	30
	Усього за галуззю			30	30
K	Безпека та оборона	K3	національна безпека (за окремими сферами забезпечення і видами діяльності)	10	10
		K9	правоохоронна діяльність	40	40
	Усього за галуззю			50	50
	МОЗ				
	<i>Магістр (на основі освітнього ступеня бакалавра) — усього</i>			429	429
	у тому числі за галуззю знань:				
I	Охорона здоров'я та соціальне забезпечення	I6	технології медичної діагностики та лікування (за спеціалізаціями)	65	65
		I7	терапія та реабілітація (за спеціалізаціями)	364	364
	Усього за галуззю			429	429
	Господарсько-фінансовий департамент Секретаріату Кабінету Міністрів України				
	<i>Магістр (на основі освітнього ступеня бакалавра) — усього</i>			15	15
	у тому числі за галузями знань:				
C	Соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини	C1	економіка та міжнародні економічні відносини (за спеціалізаціями)	10	10
	Усього за галуззю			10	10
D	Бізнес, адміністрування та право	D2	фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок	5	5
	Усього за галуззю			5	5

Х. ДЕРЖАВНЕ ЗАМОВЛЕННЯ
на підготовку фахівців за освітнім ступенем магістра
(на основі повної загальної середньої освіти) на 2026 рік (прийом)

Шифр галузі знань	Найменування галузі знань	Код спеціаль- ності	Найменування спеціальності	Прийом, осіб	
				усього	у тому числі за денною формою здобуття освіти
Магістр (на основі повної загальної середньої освіти) — усього				6 390	6 390
у тому числі за галузями знань:					
N	Сільське, лісове, рибне господарство та ветеринарна медицина	N6	ветеринарна медицина	900	900
Усього за галуззю				900	900
I	Охорона здоров'я та соціальне забезпечення	I1	стоматологія	158	158
		I2	медицина	4 550	4 550
		I3	педіатрія	209	209
		I4	медична психологія	178	178
		I8	фармація (за спеціалізаціями)	395	395
Усього за галуззю				5 490	5 490
у тому числі за державними замовниками:					
МОН					
Магістр (на основі повної загальної середньої освіти) — усього				1 530	1 530
у тому числі за галузями знань:					
N	Сільське, лісове, рибне господарство та ветеринарна медицина	N6	ветеринарна медицина	900	900
Усього за галуззю				900	900
I	Охорона здоров'я та соціальне забезпечення	I1	стоматологія	30	30
		I2	медицина	525	525
		I8	фармація (за спеціалізаціями)	75	75
Усього за галуззю				630	630

Шифр галузі знань	Найменування галузі знань	Код спеціаль- ності	Найменування спеціальності	Прийом, осіб	
				усього	у тому числі за денною формою здобуття освіти
МОЗ					
			Магістр (на основі повної загальної середньої освіти) — усього	4 860	4 860
	у тому числі за галуззю знань:				
I	Охорона здоров'я та соціальне забезпечення	I1	стоматологія	128	128
		I2	медицина	4 025	4 025
		I3	педіатрія	209	209
		I4	медична психологія	178	178
		I8	фармація (за спеціалізаціями)	320	320
	Усього за галуззю			4 860	4 860

ХІ. ДЕРЖАВНЕ ЗАМОВЛЕННЯ
на післядипломну освіту, підготовку слухачів — іноземних
громадян та осіб без громадянства, що вступили на підготовчі
відділення закладів вищої освіти, на 2026 рік

Код програмної класифікації видатків	Державний замовник, вид післядипломної освіти	Випуск, осіб	Прийом, осіб	Загальний обсяг фінансування, тис. гривень
	Усього			6 681 389,6
	Разом	246 521	247 565	
	Підвищення кваліфікації	241 967	241 986	
	Перепідготовка	147	113	
	Інтернатура	2 949	3 990	
	Лікарська резидентура		6	
	Спеціалізація	1 455	1 455	
	Підготовка слухачів — іноземних громадян та осіб без громадянства, що вступили на підготовчі відділення закладів вищої освіти	3	15	
	Державне управління справами у тому числі за бюджетною програмою			3 617,1
0301130				3 617,1
	Підвищення кваліфікації	1 828	1 828	
	Господарсько-фінансовий департамент Секретаріату Кабінету Міністрів України у тому числі за бюджетними програмами:			712,7
0411010				612,8
0414010				99,9
	Підвищення кваліфікації	619	619	
	Верховний Суд у тому числі за бюджетною програмою			79,3
0551010				79,3
	Підвищення кваліфікації	93	93	

Код програмної класифікації видатків	Державний замовник, вид післядипломної освіти	Випуск, осіб	Прийом, осіб	Загальний обсяг фінансування, тис. гривень
	МВС			981 584,5
	у тому числі за бюджетними програмами:			
1001050				425 571,8
1002030				43 677,8
1003020				100 902,9
1006280				371 422,2
1007020				40 009,8
	Підвищення кваліфікації	65 950	65 969	
	Спеціалізація	1 455	1 455	
	у тому числі:			
	Адміністрація Держприкордонслужби			43 677,8
	у тому числі за бюджетною програмою			
1002030				43 677,8
	Підвищення кваліфікації	3 738	3 738	
	ДСНС			371 422,2
	у тому числі за бюджетною програмою			
1006280				371 422,2
	Підвищення кваліфікації	36 865	36 865	
	Національна гвардія			100 902,9
	у тому числі за бюджетною програмою			
1003020				100 902,9
	Підвищення кваліфікації	2 386	2 386	
	Національна поліція			40 009,8
	у тому числі за бюджетною програмою			
1007020				40 009,8
	Підвищення кваліфікації	1 731	1 731	
	МЗС			21 344,2
	у тому числі за бюджетною програмою			
1401100				21 344,2
	Підвищення кваліфікації	2 000	2 000	

Код програмної класифікації видатків	Державний замовник, вид післядипломної освіти	Випуск, осіб	Прийом, осіб	Загальний обсяг фінансування, тис. гривень
	Міноборони			4 572 138,8
	у тому числі за бюджетною програмою			
2101020				4 572 138,8
	Підвищення кваліфікації	30 000	30 000	
	Перепідготовка	58	24	
	Інтернатура	96	188	
	у тому числі за спеціальностями:			
	медицина	89	178	
	фармація	3	5	
	стоматологія	4	5	
	МОН			59 320,5
	у тому числі за бюджетними програмами:			
2201160				325
2201250				58 917,7
2201280				77,8
	Підвищення кваліфікації	13 300	13 300	
	Інтернатура	203	265	
	Підготовка слухачів — іноземних громадян та осіб без громадянства, що вступили на підготовчі відділення закладів вищої освіти	3	15	
	МОЗ			668 279,8
	у тому числі за бюджетною програмою			
2301070				668 279,8
	Підвищення кваліфікації	61 035	61 035	
	Інтернатура	2 650	3 537	
	Лікарська резидентура		6	
	Мінфін			3 724,1
	у тому числі за бюджетною програмою			
3509020				3 724,1
	Підвищення кваліфікації	700	700	

Код програмної класифікації видатків	Державний замовник, вид післядипломної освіти	Випуск, осіб	Прийом, осіб	Загальний обсяг фінансування, тис. гривень
	Мін'юст			42 657,3
	у тому числі за бюджетною програмою			
3601020				42 657,3
	Підвищення кваліфікації	3 065	3 065	
	Головне управління розвідки Міноборони			11 480
	у тому числі за бюджетною програмою			
5961010				11 480
	Підвищення кваліфікації	1 090	1 090	
	НАДС			60 343,7
	у тому числі за бюджетною програмою			
6121020				60 343,7
	Підвищення кваліфікації	59 434	59 434	
	СБУ			256 107,6
	у тому числі за бюджетною програмою			
6521010				256 107,6
	Підвищення кваліфікації	2 853	2 853	
	Перепідготовка	89	89	

XII. ДЕРЖАВНЕ ЗАМОВЛЕННЯ

на підготовку науково-педагогічних кадрів на 2026 рік (випуск)

Форма підготовки здобувачів вищої освіти третього (освітньо-наукового, освітньо-творчого) рівня, галузь знань, державний замовник	Випуск, осіб	
	усього	у тому числі з відривом від виробництва
<i>Аспірантура</i>	3 824	3 246
у тому числі за галузями знань:		
освіта/педагогіка	262	207
культура і мистецтво	141	132
гуманітарні науки	300	260
богослов'я	1	
соціальні та поведінкові науки	350	293
журналістика	29	25
управління та адміністрування	265	226
право	187	153
біологія	115	108
природничі науки	253	237
математика та статистика	88	87
інформаційні технології	245	222
механічна інженерія	207	199
електрична інженерія	94	88
автоматизація та приладобудування	90	85
хімічна та біоінженерія	59	49
електроніка та телекомунікації	65	59
електроніка, автоматизація та електронні комунікації	4	4
виробництво та технології	77	67
архітектура та будівництво	114	102
аграрні науки та продовольство	166	148
ветеринарна медицина	55	48
ветеринарія	7	7
охорона здоров'я	327	176
соціальна робота	6	5
сфера обслуговування	22	21
воєнні науки, національна безпека, безпека державного кордону	53	51
цивільна безпека	20	16
транспорт	59	52

Форма підготовки здобувачів вищої освіти третього (освітньо-наукового, освітньо-творчого) рівня, галузь знань, державний замовник	Випуск, осіб	
	усього	у тому числі з відривом від виробництва
публічне управління та адміністрування	115	77
міжнародні відносини	47	41
педагогічні науки	1	1
у тому числі:		
<i>Асистентура-стажування</i>	25	25
у тому числі за галуззю знань		
культура і мистецтво	25	25
<i>Творча аспірантура</i>	20	20
у тому числі за галуззю знань		
культура і мистецтво	20	20
у тому числі за державними замовниками:		
Державне управління справами		
<i>Аспірантура</i>	6	1
у тому числі за галузями знань:		
соціальні та поведінкові науки	1	1
охорона здоров'я	5	
МВС		
<i>Аспірантура</i>	52	43
у тому числі за галузями знань:		
освіта/педагогіка	1	
соціальні та поведінкові науки	2	1
управління та адміністрування	2	1
право	29	29
природничі науки	1	1
інформаційні технології	2	
виробництво та технології	1	1
воєнні науки, національна безпека, безпека державного кордону	5	5
цивільна безпека	6	4
публічне управління та адміністрування	3	1
у тому числі:		
Адміністрація Держприкордонслужби		
<i>Аспірантура</i>	2	2
у тому числі за галузями знань:		

Форма підготовки здобувачів вищої освіти третього (освітньо-наукового, освітньо-творчого) рівня, галузь знань, державний замовник	Випуск, осіб	
	усього	у тому числі з відривом від виробництва
воєнні науки, національна безпека, безпека державного кордону	2	2
ДСНС		
<i>Аспірантура</i>	18	9
у тому числі за галузями знань:		
освіта/педагогіка	1	
соціальні та поведінкові науки	2	1
управління та адміністрування	2	1
природничі науки	1	1
інформаційні технології	2	
виробництво та технології	1	1
цивільна безпека	6	4
публічне управління та адміністрування	3	1
Національна гвардія		
<i>Аспірантура</i>	3	3
у тому числі за галузями знань:		
воєнні науки, національна безпека, безпека державного кордону	3	3
Мінекономіки		
<i>Аспірантура</i>	12	6
у тому числі за галузями знань:		
соціальні та поведінкові науки	2	2
управління та адміністрування	2	2
природничі науки	4	2
виробництво та технології	4	
Мінкульт		
<i>Аспірантура</i>	70	70
у тому числі за галузями знань:		
культура і мистецтво	52	52
гуманітарні науки	13	13
архітектура та будівництво	5	5
<i>Асистентура-стажування</i>	25	25
у тому числі за галуззю знань		

Форма підготовки здобувачів вищої освіти третього (освітньо-наукового, освітньо-творчого) рівня, галузь знань, державний замовник	Випуск, осіб	
	усього	у тому числі з відривом від виробництва
культура і мистецтво	25	25
<i>Творча аспірантура</i>	20	20
у тому числі за галуззю знань		
культура і мистецтво	20	20
Міноборони		
<i>Аспірантура</i>	72	72
у тому числі за галузями знань:		
освіта/педагогіка	5	5
гуманітарні науки	3	3
соціальні та поведінкові науки	6	6
журналістика	1	1
право	4	4
інформаційні технології	6	6
електроніка та телекомунікації	1	1
охорона здоров'я	1	1
воєнні науки, національна безпека, безпека державного кордону	43	43
цивільна безпека	1	1
міжнародні відносини	1	1
МОН		
<i>Аспірантура</i>	2 893	2 489
у тому числі за галузями знань:		
освіта/педагогіка	221	172
культура і мистецтво	41	32
гуманітарні науки	260	220
богослов'я	1	
соціальні та поведінкові науки	312	257
журналістика	28	24
управління та адміністрування	243	208
право	138	104
біологія	68	62
природничі науки	187	173
математика та статистика	66	65

Форма підготовки здобувачів вищої освіти третього (освітньо-наукового, освітньо-творчого) рівня, галузь знань, державний замовник	Випуск, осіб	
	усього	у тому числі з відривом від виробництва
інформаційні технології	202	182
механічна інженерія	184	176
електрична інженерія	83	77
автоматизація та приладобудування	90	85
хімічна та біоінженерія	56	48
електроніка та телекомунікації	62	58
виробництво та технології	71	65
архітектура та будівництво	108	96
аграрні науки та продовольство	117	108
ветеринарна медицина	55	48
охорона здоров'я	57	40
соціальна робота	6	5
сфера обслуговування	8	8
воєнні науки, національна безпека, безпека державного кордону	4	2
цивільна безпека	11	9
транспорт	59	52
публічне управління та адміністрування	110	74
міжнародні відносини	45	39
Мінмолодьспорт		
<i>Аспірантура</i>	59	52
у тому числі за галуззю знань		
освіта/педагогіка	32	27
біологія	1	1
охорона здоров'я	12	11
сфера обслуговування	14	13
МОЗ		
<i>Аспірантура</i>	228	104
у тому числі за галуззю знань		
охорона здоров'я	228	104
Мінфін		
<i>Аспірантура</i>	14	14
у тому числі за галузями знань:		

Форма підготовки здобувачів вищої освіти третього (освітньо-наукового, освітньо-творчого) рівня, галузь знань, державний замовник	Випуск, осіб	
	усього	у тому числі з відривом від виробництва
соціальні та поведінкові науки	4	4
управління та адміністрування	4	4
право	6	6
Мін'юст		
<i>Аспірантура</i>	3	3
у тому числі за галуззю знань		
право	3	3
СБУ		
<i>Аспірантура</i>	4	4
у тому числі за галузями знань:		
право	3	3
воєнні науки, національна безпека, безпека державного кордону	1	1
Національна академія наук		
<i>Аспірантура</i>	253	253
у тому числі за галузями знань:		
культура і мистецтво	3	3
гуманітарні науки	21	21
соціальні та поведінкові науки	16	16
управління та адміністрування	9	9
право	4	4
біологія	39	39
природничі науки	59	59
математика та статистика	22	22
інформаційні технології	34	34
механічна інженерія	21	21
електрична інженерія	11	11
хімічна та біоінженерія	1	1
електроніка, автоматизація та електронні комунікації	4	4
охорона здоров'я	4	4
цивільна безпека	2	2
публічне управління та адміністрування	2	2

Форма підготовки здобувачів вищої освіти третього (освітньо-наукового, освітньо-творчого) рівня, галузь знань, державний замовник	Випуск, осіб	
	усього	у тому числі з відривом від виробництва
міжнародні відносини	1	1
Національна академія педагогічних наук		
<i>Аспірантура</i>	8	8
у тому числі за галузями знань:		
освіта/педагогіка	3	3
соціальні та поведінкові науки	4	4
педагогічні науки	1	1
Національна академія медичних наук		
<i>Аспірантура</i>	20	16
у тому числі за галуззю знань		
охорона здоров'я	20	16
Національна академія мистецтв		
<i>Аспірантура</i>	2	2
у тому числі за галуззю знань		
гуманітарні науки	2	2
Національна академія аграрних наук		
<i>Аспірантура</i>	80	64
у тому числі за галузями знань:		
гуманітарні науки	1	1
соціальні та поведінкові науки	3	2
управління та адміністрування	5	2
біологія	7	6
природничі науки	2	2
механічна інженерія	2	2
хімічна та біоінженерія	2	
виробництво та технології	1	1
архітектура та будівництво	1	1
аграрні науки та продовольство	49	40
ветеринарія	7	7
Адміністрація Держспецзв'язку		
<i>Аспірантура</i>	3	
у тому числі за галуззю знань		
інформаційні технології	1	
електроніка та телекомунікації	2	

ХІІІ. ДЕРЖАВНЕ ЗАМОВЛЕННЯ
на підготовку науково-педагогічних кадрів на 2026 рік (прийом)

Форма підготовки здобувачів вищої освіти третього (освітньо-наукового, освітньо-творчого) рівня, галузь знань, державний замовник	Прийом, осіб	
	усього	у тому числі з відривом від виробництва
<i>Аспірантура</i>	6 073	5 900
у тому числі за галузями знань:		
освіта	385	383
культура, мистецтво та гуманітарні науки	437	437
соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини	489	484
бізнес, адміністрування та право	354	354
природничі науки, математика та статистика	901	899
інформаційні технології	769	765
інженерія, виробництво та будівництво	1 616	1 612
сільське, лісове, рибне господарство та ветеринарна медицина	366	366
охорона здоров'я та соціальне забезпечення	548	396
транспорт та послуги	100	100
безпека та оборона	108	104
у тому числі:		
<i>Творча аспірантура</i>	42	42
у тому числі за галуззю знань		
культура, мистецтво та гуманітарні науки	42	42
у тому числі за державними замовниками:		
Державне управління справами		
<i>Аспірантура</i>	6	1
у тому числі за галуззю знань		
охорона здоров'я та соціальне забезпечення	6	1
МВС		
<i>Аспірантура</i>	36	36
у тому числі за галузями знань:		
культура, мистецтво та гуманітарні науки	1	1
соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини	3	3
бізнес, адміністрування та право	5	5
природничі науки, математика та статистика	4	4

Форма підготовки здобувачів вищої освіти третього (освітньо-наукового, освітньо-творчого) рівня, галузь знань, державний замовник	Прийом, осіб	
	усього	у тому числі з відривом від виробництва
безпека та оборона	23	23
у тому числі:		
Адміністрація Держприкордонслужби		
<i>Аспірантура</i>	5	5
у тому числі за галуззю знань		
безпека та оборона	5	5
ДСНС		
<i>Аспірантура</i>	11	11
у тому числі за галузями знань:		
соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини	1	1
природничі науки, математика та статистика	4	4
безпека та оборона	6	6
Національна гвардія		
<i>Аспірантура</i>	15	15
у тому числі за галузями знань:		
культура, мистецтво та гуманітарні науки	1	1
соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини	2	2
безпека та оборона	12	12
Мінкульт		
<i>Аспірантура</i>	75	75
у тому числі за галузями знань:		
культура, мистецтво та гуманітарні науки	70	70
інженерія, виробництво та будівництво	5	5
<i>Творча аспірантура</i>	42	42
у тому числі за галуззю знань		
культура, мистецтво та гуманітарні науки	42	42
Міноборони		
<i>Аспірантура</i>	98	98
у тому числі за галузями знань:		
освіта	11	11
культура, мистецтво та гуманітарні науки	2	2
соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини	8	8

Форма підготовки здобувачів вищої освіти третього (освітньо-наукового, освітньо-творчого) рівня, галузь знань, державний замовник	Прийом, осіб	
	усього	у тому числі з відривом від виробництва
бізнес, адміністрування та право	5	5
інформаційні технології	13	13
інженерія, виробництво та будівництво	5	5
охорона здоров'я та соціальне забезпечення	1	1
транспорт та послуги		
безпека та оборона	53	53
МОН		
<i>Аспірантура</i>	4 850	4 850
у тому числі за галузями знань:		
освіта	330	330
культура, мистецтво та гуманітарні науки	290	290
соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини	440	440
бізнес, адміністрування та право	290	290
природничі науки, математика та статистика	725	725
інформаційні технології	700	700
інженерія, виробництво та будівництво	1 550	1 550
сільське, лісове, рибне господарство та ветеринарна медицина	300	300
охорона здоров'я та соціальне забезпечення	100	100
транспорт та послуги	100	100
безпека та оборона	25	25
Мінмолодьспорт		
<i>Аспірантура</i>	55	55
у тому числі за галуззю знань		
освіта	36	36
природничі науки, математика та статистика	6	6
охорона здоров'я та соціальне забезпечення	13	13
МОЗ		
<i>Аспірантура</i>	381	238
у тому числі за галуззю знань		
охорона здоров'я та соціальне забезпечення	381	238

Форма підготовки здобувачів вищої освіти третього (освітньо-наукового, освітньо-творчого) рівня, галузь знань, державний замовник	Прийом, осіб	
	усього	у тому числі з відривом від виробництва
Мінекономіки		
<i>Аспірантура</i>	11	6
у тому числі за галузями знань:		
соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини	1	
природничі науки, математика та статистика	5	3
інженерія, виробництво та будівництво	3	1
сільське, лісове, рибне господарство та ветеринарна медицина	2	2
Мінфін		
<i>Аспірантура</i>	20	20
у тому числі за галузями знань:		
соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини	5	5
бізнес, адміністрування та право	15	15
Мін'юст		
<i>Аспірантура</i>	2	2
у тому числі за галуззю знань		
бізнес, адміністрування та право	2	2
СБУ		
<i>Аспірантура</i>	4	4
у тому числі за галузями знань:		
бізнес, адміністрування та право	2	2
безпека та оборона	2	2
Національна академія наук		
<i>Аспірантура</i>	323	323
у тому числі за галузями знань:		
культура, мистецтво та гуманітарні науки	25	25
соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини	21	21
бізнес, адміністрування та право	27	27
природничі науки, математика та статистика	147	147
інформаційні технології	51	51
інженерія, виробництво та будівництво	44	44

Форма підготовки здобувачів вищої освіти третього (освітньо-наукового, освітньо-творчого) рівня, галузь знань, державний замовник	Прийом, осіб	
	усього	у тому числі з відривом від виробництва
охорона здоров'я та соціальне забезпечення	7	7
безпека та оборона	1	1
Національна академія педагогічних наук		
<i>Аспірантура</i>	8	8
у тому числі за галуззю знань		
освіта	5	5
соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини	3	3
Національна академія медичних наук		
<i>Аспірантура</i>	40	36
у тому числі за галуззю знань		
охорона здоров'я та соціальне забезпечення	40	36
Національна академія мистецтв		
<i>Аспірантура</i>	4	4
у тому числі за галуззю знань		
культура, мистецтво та гуманітарні науки	4	4
Національна академія аграрних наук		
<i>Аспірантура</i>	100	100
у тому числі за галузями знань:		
культура, мистецтво та гуманітарні науки	3	3
соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини	4	4
бізнес, адміністрування та право	8	8
природничі науки, математика та статистика	14	14
інженерія, виробництво та будівництво	7	7
сільське, лісове, рибне господарство та ветеринарна медицина	64	64
Адміністрація Держспецзв'язку		
<i>Аспірантура</i>	6	1
у тому числі за галузями знань:		
інформаційні технології	5	1
інженерія, виробництво та будівництво	1	

Форма підготовки здобувачів вищої освіти третього (освітньо-наукового, освітньо-творчого) рівня, галузь знань, державний замовник	Прийом, осіб	
	усього	у тому числі з відривом від виробництва
Головне управління розвідки Міноборони		
<i>Аспірантура</i>	12	1
у тому числі за галузями знань:		
освіта	3	1
соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини	4	
безпека та оборона	4	
інженерія, виробництво та будівництво	1	

XIV. ДЕРЖАВНЕ ЗАМОВЛЕННЯ
на підготовку докторів наук на 2026 рік

Форма підготовки докторів наук, галузь науки, державний замовник	Прийом, осіб	Випуск, осіб
<i>Докторантура</i>	428	424
у тому числі за галузями науки:		
фізико-математичні науки	27	24
хімічні науки	10	9
біологічні науки	14	11
геологічні науки	3	4
технічні науки	117	93
сільськогосподарські науки	18	24
історичні науки	11	13
економічні науки	60	71
філософські науки	8	7
філологічні науки	11	14
географічні науки	5	2
юридичні науки	22	27
педагогічні науки	32	41
медичні науки	24	14
фармацевтичні науки	1	
ветеринарні науки	4	
мистецтвознавство	4	4
архітектура	3	4
психологічні науки	11	15
військові науки	1	2
національна безпека	17	14
соціологічні науки	2	1
політичні науки	6	5
фізичне виховання та спорт	3	2
державне управління	8	12
культурологія	4	6
соціальні комунікації	2	5

Форма підготовки докторів наук, галузь науки, державний замовник	Прийом, осіб	Випуск, осіб
у тому числі за державними замовниками:		
МВС		
<i>Докторантура</i>	9	11
у тому числі за галузями науки:		
юридичні науки	2	4
педагогічні науки	1	
психологічні науки	1	
військові науки	1	1
національна безпека	3	5
державне управління	1	1
у тому числі:		
Адміністрація Держприкордонслужби		
<i>Докторантура</i>	2	1
у тому числі за галуззю науки		
педагогічні науки	1	
національна безпека	1	1
ДСНС		
<i>Докторантура</i>	2	5
у тому числі за галузями науки:		
національна безпека	2	4
державне управління		1
Національна гвардія		
<i>Докторантура</i>	3	1
у тому числі за галуззю науки:		
психологічні науки	1	
військові науки	1	1
державне управління	1	
Мінкульт		
<i>Докторантура</i>	5	7
у тому числі за галузями науки:		
мистецтвознавство	3	2
культурологія	2	5

Форма підготовки докторів наук, галузь науки, державний замовник	Прийом, осіб	Випуск, осіб
Міноборони		
<i>Докторантура</i>	11	9
у тому числі за галузями науки:		
технічні науки	2	2
юридичні науки	1	
педагогічні науки	1	
медичні науки		1
психологічні науки		1
національна безпека	7	5
МОН		
<i>Докторантура</i>	300	299
у тому числі за галузями науки:		
фізико-математичні науки	11	7
хімічні науки	6	6
біологічні науки	7	6
геологічні науки	1	2
технічні науки	100	73
сільськогосподарські науки	13	11
історичні науки	8	11
економічні науки	50	61
філософські науки	7	7
філологічні науки	10	14
географічні науки	5	2
юридичні науки	15	20
педагогічні науки	27	33
медичні науки	3	3
ветеринарні науки	3	
мистецтвознавство	1	2
архітектура	3	4
психологічні науки	8	10
військові науки		1
національна безпека	5	3
соціологічні науки	1	
політичні науки	5	5

Форма підготовки докторів наук, галузь науки, державний замовник	Прийом, осіб	Випуск, осіб
фізичне виховання та спорт	1	2
державне управління	7	11
культурологія	2	1
соціальні комунікації	1	4
Мінмолодьспорт		
<i>Докторантура</i>	2	
у тому числі за галузями науки:		
фізичне виховання та спорт	2	
МОЗ		
<i>Докторантура</i>	19	8
у тому числі за галузями науки:		
медичні науки	18	8
фармацевтичні науки	1	
Мінфін		
<i>Докторантура</i>	3	3
у тому числі за галузями науки:		
економічні науки	2	2
юридичні науки	1	1
СБУ		
<i>Докторантура</i>	2	
у тому числі за галузями науки:		
юридичні науки	1	
національна безпека	1	
Національна академія наук		
<i>Докторантура</i>	57	56
у тому числі за галузями науки:		
фізико-математичні науки	16	17
хімічні науки	4	3
біологічні науки	6	5
геологічні науки	2	2
технічні науки	12	16
історичні науки	2	1
економічні науки	7	7
філософські науки	1	
філологічні науки	1	

Форма підготовки докторів наук, галузь науки, державний замовник	Прийом, осіб	Випуск, осіб
юридичні науки	2	2
національна безпека	1	1
соціологічні науки	1	1
політичні науки	1	
соціальні комунікації	1	1
Національна академія педагогічних наук		
<i>Докторантура</i>	5	12
у тому числі за галузями науки:		
педагогічні науки	3	8
психологічні науки	2	4
Національна академія медичних наук		
<i>Докторантура</i>	3	2
у тому числі за галуззю науки		
медичні науки	3	2
Національна академія аграрних наук		
<i>Докторантура</i>	10	17
у тому числі за галузями науки:		
біологічні науки	1	
технічні науки	1	2
сільськогосподарські науки	5	13
історичні науки	1	1
економічні науки	1	1
ветеринарні науки	1	
Адміністрація Держспецзв'язку		
<i>Докторантура</i>	2	
у тому числі за галузями науки:		
технічні науки	2	

XV. ДЕРЖАВНЕ ЗАМОВЛЕННЯ
на підготовку робітничих кадрів для державних потреб на 2026 рік

Код програмної класифікації видатків	Державний замовник, професія	Випуск, осіб	Прийом, осіб	Середньорічний контингент, осіб
	Професійна підготовка робітничих кадрів			
	Усього	11 871	13 868	15 186
	у тому числі:			
	верстатник деревообробних верстатів	180	243	250
	верстатник широкого профілю	443	711	1 057
	токарь	435	415	536
	фрезерувальник	44	30	33
	монтер колії	24	25	42
	монтажник систем вентиляції, кондиціонування повітря, пневмотранспорту й аспірації	65	105	141
	помічник бурильника експлуатаційного та розвідувального буріння свердловин на нафту й газ		25	6
	помічник машиніста тепловоза	316	402	719
	помічник машиніста електровоза	234	373	649
	зварник	155	239	292
	монтажник систем утеплення будівель	294	424	498
	машиніст дорожньо-будівельних машин	31	50	17
	слюсар з механоскладальних робіт	132	156	258
	слюсар з ремонту дорожньо-будівельних машин та тракторів		100	91
	слюсар-ремонтник	564	717	1 487
	молодший інспектор прикордонної служби	800	800	800
	молодший інспектор (пенітенціарна система)	900	900	900
	матрос II класу	20	20	20
	моторист (машиніст) II класу	20	20	20
	інспектор-кінолог	300	300	300
	цивільна безпека, кваліфікований робітник	1 010	1 010	1 010

Код програмної класифікації видатків	Державний замовник, професія	Випуск, осіб	Прийом, осіб	Середньорічний контингент, осіб
2201030	поліцейський (за спеціалізаціями)	2 287	3 039	3 058
	сапер (розмінування)	42	42	42
	загальні професії для всіх галузей економіки	353	384	258
	загальні професії електротехнічного виробництва	1 425	1 478	1 256
	гірничо-видобувна промисловість	15	15	5
	металургійне виробництво	20	20	20
	будівельні, монтажні і ремонтно-будівельні роботи	569	601	481
	деревообробне виробництво	314	318	226
	виробництво будівельних матеріалів	45	45	38
	автомобільний транспорт	165	167	143
	виробництво взуття	15	15	6
	швейне виробництво	366	392	282
	хлібопекарське та макаронне виробництво	45	50	41
	громадське харчування	107	130	97
	виробництво художніх і ювелірних виробів	12	12	12
	сільське господарство	84	55	55
	кінолог	40	40	40
	у тому числі за державними замовниками:			
	МОН	6 452	7 697	8996
		2 917	4 015	6076
	у тому числі:			
	верстатник деревообробних верстатів	180	243	250
	верстатник широкого профілю	443	711	1 057
	токарь	435	415	536
	фрезерувальник	44	30	33
	монтер колії	24	25	42
	монтажник систем вентиляції, кондиціонування повітря, пневмотранспорту й аспірації	65	105	141

Код програмної класифікації видатків	Державний замовник, професія	Випуск, осіб	Прийом, осіб	Середньорічний контингент, осіб
	помічник бурильника експлуатаційного та розвідувального буріння свердловин на нафту й газ		25	6
	помічник машиніста тепловоза	316	402	719
	помічник машиніста електровоза	234	373	649
	зварник	155	239	292
	монтажник систем утеплення будівель	294	424	498
	машиніст дорожньо-будівельних машин	31	50	17
	слюсар з механоскладальних робіт	132	156	258
	слюсар з ремонту дорожньо-будівельних машин та тракторів		100	91
	слюсар-ремонтник	564	717	1 487
2201130		3 535	3 682	2 920
	у тому числі:			
	загальні професії для всіх галузей економіки	353	384	258
	загальні професії електротехнічного виробництва	1 425	1 478	1 256
	гірничо-видобувна промисловість	15	15	5
	металургійне виробництво	20	20	20
	будівельні, монтажні і ремонтно- будівельні роботи	569	601	481
	деревообробне виробництво	314	318	226
	виробництво будівельних матеріалів	45	45	38
	автомобільний транспорт	165	167	143
	виробництво взуття	15	15	6
	швейне виробництво	366	392	282
	хлібопекарське та макаронне виробництво	45	50	41
	громадське харчування	107	130	97
	виробництво художніх і ювелірних виробів	12	12	12
	сільське господарство	84	55	55
	MBC	4 479	5 231	5 250
	у тому числі за бюджетними програмами:			
1001050		579	578	597

Код програмної класифікації видатків	Державний замовник, професія	Випуск, осіб	Прийом, осіб	Середньорічний контингент, осіб
1002030		1 140	1 140	1 140
1006280		1 010	1 010	1 010
1007020		1 750	2 503	2 503
	у тому числі:			
	молодший інспектор прикордонної служби	800	800	800
	матрос II класу	20	20	20
	моторист (машиніст) II класу	20	20	20
	інспектор-кінолог	300	300	300
	цивільна безпека, кваліфікований робітник	1 010	1 010	1 010
	поліцейський (за спеціалізаціями)	2 287	3 039	3 058
	сапер (розмінування)	42	42	42
	у тому числі:			
1002030	Адміністрація Держприкордонслужби	1 140	1 140	1 140
	у тому числі:			
	молодший інспектор прикордонної служби	800	800	800
	матрос II класу	20	20	20
	моторист (машиніст) II класу	20	20	20
	інспектор-кінолог	300	300	300
1006280	ДСНС	1 010	1 010	1 010
	у тому числі:			
	цивільна безпека, кваліфікований робітник	1 010	1 010	1 010
1007020	Національна поліція	1 750	2 503	2 503
	у тому числі:			
	поліцейський (за спеціалізаціями)	1 708	2 461	2 461
	сапер (розмінування)	42	42	42
3601020	Мін'юст	940	940	940
	у тому числі:			
	молодший інспектор (пенітенціарна система)	900	900	900
	кінолог	40	40	40

XVI. ПРОГНОЗНІ ПОКАЗНИКИ
державного замовлення на підготовку фахівців, наукових та
науково-педагогічних кадрів на 2027—2028 роки

Освітні ступені, аспірантура, докторантура	2027 рік				2028 рік			
	випуск, осіб		прийом, осіб		випуск, осіб		прийом, осіб	
	усього	у тому числі за денною формою здобуття освіти/ з відривом від виробництва	усього	у тому числі за денною формою здобуття освіти/ з відривом від виробництва	усього	у тому числі за денною формою здобуття освіти/ з відривом від виробництва	усього	у тому числі за денною формою здобуття освіти/ з відривом від виробництва
Фаховий молодший бакалавр	35 736	34 186	39 135	37 335	35 801	34 351	39 101	37 301
Бакалавр	73 348	68 026	78 363	72 220	73 527	68 154	78 366	72 230
Магістр на основі повної загальної середньої освіти	3 848	3 848	6 467	6 467	4 547	4 547	6 483	6 483
Магістр на основі освітнього ступеня бакалавра	35 692	30 262	36 972	33 136	36 048	30 491	37 045	33 141
Аспірантура	3 703	3 156	5 975	5 810	3 827	3 277	5 980	5 813
Докторантура	408	408	427	427	427	427	433	433
Усього	152 735	139 886	167 339	155 395	154 177	141 247	167 408	155 401

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 13 липня 2026 р. № 906

ПЕРЕЛІК

державних замовників на підготовку фахівців,
наукових, науково-педагогічних та робітничих
кадрів, на підвищення кваліфікації та
перепідготовку кадрів у 2026 році

Верховний Суд

МВС

МЗС

Мінекономіки

Мінмолодьспорт

Мінкульт

Міноборони

МОН

МОЗ

Мінфін

Мін'юст

СБУ

Господарсько-фінансовий департамент Секретаріату Кабінету
Міністрів України

Державне управління справами

Адміністрація Держспецзв'язку

НАДС

Національна академія наук

Національна академія аграрних наук

Національна академія педагогічних наук

Національна академія медичних наук

Національна академія мистецтв

Головне управління розвідки Міноборони

Управління державної охорони

Додаток 1
до постанови Кабінету Міністрів України
від 13 липня 2026 р. № 906

ПРОГНОЗ ПОТРЕБИ
у фахівцях та робітничих кадрах на ринку праці
на 2026—2036 роки за базовим сценарієм

І. Потреба у фахівцях та робітничих кадрах за видами економічної діяльності

Назва КВЕД	тис. осіб											
	Період											
	2025*	2026	2027	2028	2029	2030	2031	2032	2033	2034	2035	2036
Сільське господарство, лісове господарство та рибне господарство	1800	1770	1790	1790	1800	1810	1771,1	1731,1	1691,8	1651,7	1611,8	1573,2
Добувна промисловість і розроблення кар'єрів	205,8	206,9	212,3	218,9	228,7	240,7	244,8	249,5	254,2	258,6	262,7	266,8
Переробна промисловість	1328,3	1335,4	1370,5	1412,7	1475,9	1553,2	1580,3	1610,3	1640,6	1669,2	1695,4	1721,9
Постачання електроенергії, газу, пари та кондиційованого повітря	259,1	260,5	267,3	275,6	287,9	303,0	308,3	314,1	320	325,6	330,7	335,9
Водопостачання; каналізація, поводження з відходами	96,8	97,3	99,8	102,9	107,5	113,1	115,1	117,3	119,5	121,6	123,5	125,4
Будівництво	520	540	620	670	720	780	844,4	913,1	987,2	1066,2	1151,1	1243

Назва КВЕД	Період											
	2025*	2026	2027	2028	2029	2030	2031	2032	2033	2034	2035	2036
Оптова та роздрібна торгівля; ремонт автотранспортних засобів і мотоциклів	2720	2710,0	2710,0	2680,0	2670,0	2670,0	2681,3	2700,6	2720	2734,9	2743,3	2751,2
Транспорт, складське господарство, поштова та кур'єрська діяльність	820	820,0	830	860	880	890	899,9	911,9	924	934,8	943,9	952,9
Тимчасове розміщення та організація харчування	230	220	230	230	240	250	252,1	254,9	257,7	260,1	262	263,9
Інформація та телекомунікації	290	270	280	280	280	280	276,6	274,6	272,5	270	266,6	263,1
Фінансова та страхова діяльність	100	100	100	100	110	120	121,8	123,9	126	127,9	129,7	131,4
Операції з нерухомим майном	220	220	240	250	260	280	283,9	288,5	293	297,2	300,9	304,6
Професійна, наукова та технічна діяльність	500	510	550	600	660	750	770,6	792,1	814	835,5	856,7	878,3
Діяльність у сфері адміністративного та допоміжного обслуговування	280	280	300	310	320	340	348,3	357,2	366,1	374,9	383,3	391,9
Державне управління та оборона; обов'язкове соціальне страхування	940	930	720	640	620	620	642	664,5	687,7	710,9	734,3	758,6
Освіта	1240	1238,9	1237,7	1236,6	1235,5	1234,4	1233,2	1232,1	1231	1229,9	1228,7	1227,6

Назва КВЕД	Період											
	2025*	2026	2027	2028	2029	2030	2031	2032	2033	2034	2035	2036
Охорона здоров'я та надання соціальної допомоги	860	840	850	870	900	930	931,7	936,4	941,1	944,2	944,9	945,4
Мистецтво, спорт, розваги та відпочинок	190	180	180	170	170	180	184	188,3	192,7	196,9	200,9	205
Надання інших видів послуг	260	250	250	240	240	240	242,3	245,1	248	250,6	252,6	254,6

II. Потреба у фахівцях та робітничих кадрах за розділами професій у кожному виді економічної діяльності

тис. осіб

Назва КВЕД	Розділи професій								
	законодавці, вищі державні службовці, керівники, менеджери (управителі)	професіонали	фахівці	технічні службовці	працівники сфери торгівлі та послуг	кваліфіковані робітники сільського та лісового господарств, риборозведення та рибальства	кваліфіковані робітники з інструментом	робітники з обслуговування, експлуатації та контролювання за роботою технологічного устаткування, складання устаткування та машин	найпростіші професії
2026 рік									
Сільське господарство, лісове господарство та рибне господарство	131	76,1	26,6		60,2	201,8		329,2	945,2
Добувна промисловість і розроблення кар'єрів		37,3	29,2				45,9	94,6	
Переробна промисловість	71,1	182,1	205	114,7	31,7	2,8	401,4	244,4	82,2
Постачання електроенергії, газу, пари та	18	72	72	38,6			50,9	9,1	

Назва КВЕД	Розділи професій								
	законодавці, вищі державні службовці, керівники, менеджери (управителі)	професіонали	фахівці	технічні службовці	працівники сфери торгівлі та послуг	кваліфіковані робітники сільського та лісового господарств, риборозведення та рибальства	кваліфіковані робітники з інструментом	робітники з обслуговування, експлуатації та контролювання за роботою технологічного устаткування, складання устаткування та машин	найпростіші професії
кондиційованого повітря									
Водопостачання; каналізація, поводження з відходами	5,2	9,1	18,5	10,9			10,6	19,4	23,6
Будівництво	35,8	33,9	60,6	31,8	4,3		299,8	31,9	41,8
Оптова та роздрібна торгівля; ремонт автотранспортних засобів і мотоциклів	195,1	221,9	335,5	260,1	1117,9	6,5	271,4	104,2	197,5
Транспорт, складське господарство, поштова та кур'єрська діяльність	37,3	48,7	71,3	171,9	33,5		27,8	350,7	78,7

Назва КВЕД	Розділи професій								
	законодавці, вищі державні службовці, керівники, менеджери (управителі)	професіонали	фахівці	технічні службовці	працівники сфери торгівлі та послуг	кваліфіковані робітники сільського та лісового господарств, риборозведення та рибальства	кваліфіковані робітники з інструментом	робітники з обслуговування, експлуатації та контролювання за роботою технологічного устаткування, складання устаткування та машин	найпростіші професії
Тимчасове розміщення та організація харчування	23	4,9	9,4	12,9	124,3		4,2	3,3	37,9
Інформація та телекомунікації	21,2	163,9	53,6	17,9	4,1		6,7		2,6
Фінансова та страхова діяльність	8,1	33,1	33,3	23,6	1,9				
Операції з нерухомим майном	20,0	20,4	110,6	30	20,8		6,6		11,6
Професійна, наукова та технічна діяльність	30,3	286,8	114,2	54,2	6,1		10,5	2,8	5,1
Діяльність у сфері адміністративного та допоміжного обслуговування	14,7	23,3	26,6	38,8	48,4	18,6	11,9	7,4	90,3

Назва КВЕД	Розділи професій								
	законодавці, вищі державні службовці, керівники, менеджери (управителі)	професіонали	фахівці	технічні службовці	працівники сфери торгівлі та послуг	кваліфіковані робітники сільського та лісового господарств, риборозведення та рибальства	кваліфіковані робітники з інструментом	робітники з обслуговування, експлуатації та контролювання за роботою технологічного устаткування, складання устаткування та машин	найпростіші професії
Державне управління та оборона; обов'язкове соціальне страхування	51,6	234,6	230,2	176,2	149,1	7,8	17,6	10,3	52,5
Освіта	41,0	872,8	84,1	55,8	115,3		7,1		62,9
Охорона здоров'я та надання соціальної допомоги	21,3	280,2	229,3	44,1	196,5		5,1	10,2	53,2
Мистецтво, спорт, розваги та відпочинок	13,0	55,1	53,6	22,1	21,6		4,8		9,9
Надання інших видів послуг	11,6	39,4	26,0	20,8	114,1		14,8	9,3	14
2027 рік									
Сільське господарство,	132,5	77,0	26,9		60,9	204,1	0,0	332,9	955,9

Назва КВЕД	Розділи професій								
	законодавці, вищі державні службовці, керівники, менеджери (управителі)	професіонали	фахівці	технічні службовці	працівники сфери торгівлі та послуг	кваліфіковані робітники сільського та лісового господарств, риборозведення та рибальства	кваліфіковані робітники з інструментом	робітники з обслуговування, експлуатації та контролювання за роботою технологічного устаткування, складання устаткування та машин	найпростіші професії
лісове господарство та рибне господарство									
Добувна промисловість і розроблення кар'єрів		38,3	29,9				47,1	97,0	
Переробна промисловість	72,9	186,9	210,3	117,7	32,6	2,9	411,9	250,8	84,4
Постачання електроенергії, газу, пари та кондиційованого повітря	18,5	73,9	73,9	39,6			52,2	9,3	
Водопостачання; каналізація, поводження з відходами	5,3	9,3	19	11,2			10,9	19,9	24,2
Будівництво	41,1	38,9	69,6	36,6	5		344,2	36,6	48

Назва КВЕД	Розділи професій								
	законодавці, вищі державні службовці, керівники, менеджери (управителі)	професіонали	фахівці	технічні службовці	працівники сфери торгівлі та послуг	кваліфіковані робітники сільського та лісового господарств, риборозведення та рибальства	кваліфіковані робітники з інструментом	робітники з обслуговування, експлуатації та контролювання за роботою технологічного устаткування, складання устаткування та машин	найпростіші професії
Оптова та роздрібна торгівля; ремонт автотранспортних засобів і мотоциклів	195,1	221,9	335,5	260,1	1117,9	6,5	271,4	104,2	197,5
Транспорт, складське господарство, поштова та кур'єрська діяльність	37,8	49,3	72,2	174,0	33,9		28,1	355,0	79,7
Тимчасове розміщення та організація харчування	24,1	5,2	9,8	13,5	129,9		4,4	3,5	39,6
Інформація та телекомунікації	21,9	170	55,6	18,5	4,2		7,0		2,7

Назва КВЕД	Розділи професій								
	законодавці, вищі державні службовці, керівники, менеджери (управителі)	професіонали	фахівці	технічні службовці	працівники сфери торгівлі та послуг	кваліфіковані робітники сільського та лісового господарств, риборозведення та рибальства	кваліфіковані робітники з інструментом	робітники з обслуговування, експлуатації та контролювання за роботою технологічного устаткування, складання устаткування та машин	найпростіші професії
Фінансова та страхова діяльність	8,1	33,1	33,3	23,6	1,9				
Операції з нерухомим майном	21,8	22,3	120,6	32,7	22,7		7,2		12,6
Професійна, наукова та технічна діяльність	32,7	309,3	123,1	58,5	6,5		11,3	3,1	5,5
Діяльність у сфері адміністративного та допоміжного обслуговування	15,7	25	28,5	41,6	51,8	20	12,7	7,9	96,8
Державне управління та оборона; обов'язкове соціальне страхування	40,0	181,6	178,2	136,4	115,4	6,1	13,7	8	40,6

Назва КВЕД	Розділи професій								
	законодавці, вищі державні службовці, керівники, менеджери (управителі)	професіонали	фахівці	технічні службовці	працівники сфери торгівлі та послуг	кваліфіковані робітники сільського та лісового господарств, риборозведення та рибальства	кваліфіковані робітники з інструментом	робітники з обслуговування, експлуатації та контролювання за роботою технологічного устаткування, складання устаткування та машин	найпростіші професії
Освіта	40,9	872	84	55,7	115,2		7,1		62,8
Охорона здоров'я та надання соціальної допомоги	21,6	283,5	232,1	44,7	198,9		5,2	10,3	53,8
Мистецтво, спорт, розваги та відпочинок	13	55,1	53,6	22,1	21,6		4,8		9,9
Надання інших видів послуг	11,6	39,4	26	20,8	114,1		14,8	9,3	14
2028 рік									
Сільське господарство, лісове господарство та рибне господарство	132,5	77,0	26,9		60,9	204,1		332,9	955,9

Назва КВЕД	Розділи професій								
	законодавці, вищі державні службовці, керівники, менеджери (управителі)	професіонали	фахівці	технічні службовці	працівники сфери торгівлі та послуг	кваліфіковані робітники сільського та лісового господарств, риборозведення та рибальства	кваліфіковані робітники з інструментом	робітники з обслуговування, експлуатації та контролювання за роботою технологічного устаткування, складання устаткування та машин	найпростіші професії
Добувна промисловість і розроблення кар'єрів		39,4	30,8				48,6	100	
Переробна промисловість	75,2	192,6	216,8	121,3	33,6	3	424,6	258,6	87
Постачання електроенергії, газу, пари та кондиційованого повітря	19	76,1	76,2	40,8			53,8	9,6	
Водопостачання; каналізація, поводження з відходами	5,5	9,6	19,6	11,5			11,3	20,5	25
Будівництво	44,4	42,1	75,2	39,5	5,4		371,9	39,6	51,9
Оптова та роздрібна торгівля; ремонт автотранспортних	192,9	219,4	331,8	257,2	1105,5	6,5	268,4	103	195,3

Назва КВЕД	Розділи професій								
	законодавці, вищі державні службовці, керівники, менеджери (управителі)	професіонали	фахівці	технічні службовці	працівники сфери торгівлі та послуг	кваліфіковані робітники сільського та лісового господарств, риборозведення та рибальства	кваліфіковані робітники з інструментом	робітники з обслуговування, експлуатації та контролювання за роботою технологічного устаткування, складання устаткування та машин	найпростіші професії
засобів і мотоциклів									
Транспорт, складське господарство, поштова та кур'єрська діяльність	39,2	51,1	74,8	180,3	35,1		29,1	367,8	82,6
Тимчасове розміщення та організація харчування	24,1	5,2	9,8	13,5	129,9		4,4	3,5	39,6
Інформація та телекомунікації	21,9	170,0	55,6	18,5	4,2		7,0		2,7
Фінансова та страхова діяльність	8,1	33,1	33,3	23,6	1,9				
Операції з нерухомим майном	22,7	23,2	125,7	34,1	23,6		7,5		13,2

Назва КВЕД	Розділи професій								
	законодавці, вищі державні службовці, керівники, менеджери (управителі)	професіонали	фахівці	технічні службовці	працівники сфери торгівлі та послуг	кваліфіковані робітники сільського та лісового господарств, риборозведення та рибальства	кваліфіковані робітники з інструментом	робітники з обслуговування, експлуатації та контролювання за роботою технологічного устаткування, складання устаткування та машин	найпростіші професії
Професійна, наукова та технічна діяльність	35,7	337,4	134,3	63,8	7,1		12,3	3,3	6,0
Діяльність у сфері адміністративного та допоміжного обслуговування	16,3	25,8	29,4	43	53,6	20,6	13,1	8,2	100
Державне управління та оборона; обов'язкове соціальне страхування	35,5	161,4	158,4	121,2	102,6	5,4	12,1	7,1	36,1
Освіта	40,9	871,2	83,9	55,7	115,1		7,1		62,7
Охорона здоров'я та надання соціальної допомоги	22,1	290,2	237,5	45,7	203,5		5,3	10,5	55,1

Назва КВЕД	Розділи професій								
	законодавці, вищі державні службовці, керівники, менеджери (управителі)	професіонали	фахівці	технічні службовці	працівники сфери торгівлі та послуг	кваліфіковані робітники сільського та лісового господарств, риборозведення та рибальства	кваліфіковані робітники з інструментом	робітники з обслуговування, експлуатації та контролювання за роботою технологічного устаткування, складання устаткування та машин	найпростіші професії
Мистецтво, спорт, розваги та відпочинок	12,3	52	50,6	20,8	20,4		4,5		9,3
Надання інших видів послуг	11,1	37,8	25	20	109,5		14,2	8,9	13,4
2029 рік									
Сільське господарство, лісове господарство та рибне господарство	133,2	77,4	27		61,2	205,2		334,8	961,2
Добувна промисловість і розроблення кар'єрів		41,2	32,2				50,7	104,5	
Переробна промисловість	78,6	201,2	226,5	126,8	35,1	3,1	443,6	270,1	90,9

Назва КВЕД	Розділи професій								
	законодавці, вищі державні службовці, керівники, менеджери (управителі)	професіонали	фахівці	технічні службовці	працівники сфери торгівлі та послуг	кваліфіковані робітники сільського та лісового господарств, риборозведення та рибальства	кваліфіковані робітники з інструментом	робітники з обслуговування, експлуатації та контролювання за роботою технологічного устаткування, складання устаткування та машин	найпростіші професії
Постачання електроенергії, газу, пари та кондиційованого повітря	19,9	79,5	79,6	42,6			56,2	10,1	
Водопостачання; каналізація, поводження з відходами	5,7	10	20,4	12,1			11,8	21,4	26,1
Будівництво	47,7	45,2	80,8	42,5	5,8		399,7	42,5	55,8
Оптова та роздрібна торгівля; ремонт автотранспортних засобів і мотоциклів	192,2	218,6	330,6	256,2	1101,4	6,4	267,4	102,6	194,6
Транспорт, складське господарство, поштова та	40,1	52,3	76,5	184,5	35,9		29,8	376,4	84,5

Назва КВЕД	Розділи професій								
	законодавці, вищі державні службовці, керівники, менеджери (управителі)	професіонали	фахівці	технічні службовці	працівники сфери торгівлі та послуг	кваліфіковані робітники сільського та лісового господарств, риборозведення та рибальства	кваліфіковані робітники з інструментом	робітники з обслуговування, експлуатації та контролювання за роботою технологічного устаткування, складання устаткування та машин	найпростіші професії
кур'єрська діяльність									
Тимчасове розміщення та організація харчування	25,1	5,4	10,2	14,1	135,6		4,6	3,6	41,4
Інформація та телекомунікації	21,9	170	55,6	18,5	4,2		7		2,7
Фінансова та страхова діяльність	8,9	36,4	36,6	26	2,1				
Операції з нерухомим майном	23,6	24,2	130,7	35,5	24,6		7,8		13,7
Професійна, наукова та технічна діяльність	39,3	371,2	147,7	70,2	7,8		13,5	3,7	6,6
Діяльність у сфері адміністративного	16,8	26,7	30,4	44,4	55,3	21,3	13,6	8,5	103,2

Назва КВЕД	Розділи професій								
	законодавці, вищі державні службовці, керівники, менеджери (управителі)	професіонали	фахівці	технічні службовці	працівники сфери торгівлі та послуг	кваліфіковані робітники сільського та лісового господарств, риборозведення та рибальства	кваліфіковані робітники з інструментом	робітники з обслуговування, експлуатації та контролювання за роботою технологічного устаткування, складання устаткування та машин	найпростіші професії
та допоміжного обслуговування									
Державне управління та оборона; обов'язкове соціальне страхування	34,4	156,4	153,5	117,4	99,4	5,2	11,8	6,9	35
Освіта	40,9	870,4	83,9	55,6	114,9		7,1		62,7
Охорона здоров'я та надання соціальної допомоги	22,8	300,2	245,7	47,3	210,6		5,5	10,9	57
Мистецтво, спорт, розваги та відпочинок	12,3	52,0	50,6	20,8	20,4		4,5		9,3
Надання інших видів послуг	11,1	37,8	25	20	109,5		14,2	8,9	13,4

Назва КВЕД	Розділи професій								
	законодавці, вищі державні службовці, керівники, менеджери (управителі)	професіонали	фахівці	технічні службовці	працівники сфери торгівлі та послуг	кваліфіковані робітники сільського та лісового господарств, риборозведення та рибальства	кваліфіковані робітники з інструментом	робітники з обслуговування, експлуатації та контролювання за роботою технологічного устаткування, складання устаткування та машин	найпростіші професії
2030 рік									
Сільське господарство, лісове господарство та рибне господарство	133,9	77,8	27,2		61,5	206,3		336,7	966,5
Добувна промисловість і розроблення кар'єрів		43,4	33,9				53,4	110	
Переробна промисловість	82,7	211,8	238,4	133,4	36,9	3,3	466,9	284,3	95,7
Постачання електроенергії, газу, пари та кондиційованого повітря	20,9	83,7	83,8	44,9			59,2	10,6	
Водопостачання; каналізація,	6	10,6	21,5	12,7			12,4	22,5	27,5

Назва КВЕД	Розділи професій								
	законодавці, вищі державні службовці, керівники, менеджери (управителі)	професіонали	фахівці	технічні службовці	працівники сфери торгівлі та послуг	кваліфіковані робітники сільського та лісового господарств, риборозведення та рибальства	кваліфіковані робітники з інструментом	робітники з обслуговування, експлуатації та контролювання за роботою технологічного устаткування, складання устаткування та машин	найпростіші професії
поводження з відходами									
Будівництво	51,7	49	87,6	46	6,3		433,0	46,1	60,4
Оптова та роздрібна торгівля; ремонт автотранспортних засобів і мотоциклів	192,2	218,6	330,6	256,2	1101,4	6,4	267,4	102,6	194,6
Транспорт, складське господарство, поштова та кур'єрська діяльність	40,5	52,8	77,4	186,6	36,3		30,1	380,7	85,5
Тимчасове розміщення та організація харчування	26,2	5,6	10,7	14,6	141,2		4,8	3,8	43,1

Назва КВЕД	Розділи професій								
	законодавці, вищі державні службовці, керівники, менеджери (управителі)	професіонали	фахівці	технічні службовці	працівники сфери торгівлі та послуг	кваліфіковані робітники сільського та лісового господарств, риборозведення та рибальства	кваліфіковані робітники з інструментом	робітники з обслуговування, експлуатації та контролювання за роботою технологічного устаткування, складання устаткування та машин	найпростіші професії
Інформація та телекомунікації	21,9	170	55,6	18,5	4,2		7		2,7
Фінансова та страхова діяльність	9,7	39,7	39,9	28,4	2,3				
Операції з нерухомим майном	25,5	26	140,7	38,2	26,5		8,4		14,8
Професійна, наукова та технічна діяльність	44,6	421,8	167,9	79,7	8,9		15,4	4,2	7,5
Діяльність у сфері адміністративного та допоміжного обслуговування	17,8	28,3	32,3	47,1	58,7	22,6	14,4	9	109,7
Державне управління та оборона; обов'язкове	34,4	156,4	153,5	117,4	99,4	5,2	11,8	6,9	35

Назва КВЕД	Розділи професій								
	законодавці, вищі державні службовці, керівники, менеджери (управителі)	професіонали	фахівці	технічні службовці	працівники сфери торгівлі та послуг	кваліфіковані робітники сільського та лісового господарств, риборозведення та рибальства	кваліфіковані робітники з інструментом	робітники з обслуговування, експлуатації та контролювання за роботою технологічного устаткування, складання устаткування та машин	найпростіші професії
соціальне страхування									
Освіта	40,8	869,6	83,8	55,6	114,8		7,1		62,6
Охорона здоров'я та надання соціальної допомоги	23,6	310,2	253,9	48,9	217,6		5,7	11,3	58,9
Мистецтво, спорт, розваги та відпочинок	13	55,1	53,6	22,1	21,6		4,8		9,9
Надання інших видів послуг	11,1	37,8	25	20	109,5		14,2	8,9	13,4
					2031 рік				
Сільське господарство, лісове господарство та	131,1	76,2	26,6		60,2	201,9		329,4	945,8

Назва КВЕД	Розділи професій								
	законодавці, вищі державні службовці, керівники, менеджери (управителі)	професіонали	фахівці	технічні службовці	працівники сфери торгівлі та послуг	кваліфіковані робітники сільського та лісового господарств, риборозведення та рибальства	кваліфіковані робітники з інструментом	робітники з обслуговування, експлуатації та контролювання за роботою технологічного устаткування, складання устаткування та машин	найпростіші професії
рибне господарство									
Добувна промисловість і розроблення кар'єрів		44,1	34,5				54,3	111,9	
Переробна промисловість	84,1	215,5	242,6	135,7	37,5	3,3	475,0	289,2	97,3
Постачання електроенергії, газу, пари та кондиційованого повітря	21,3	85,2	85,2	45,6			60,2	10,8	
Водопостачання; каналізація, поводження з відходами	6,1	10,7	21,9	12,9			12,6	22,9	27,9
Будівництво	56	53	94,8	49,8	6,8		468,7	49,9	65,4
Оптова та роздрібна	193	219,6	332	257,3	1106,1	6,5	268,5	103,1	195,4

Назва КВЕД	Розділи професій								
	законодавці, вищі державні службовці, керівники, менеджери (управителі)	професіонали	фахівці	технічні службовці	працівники сфери торгівлі та послуг	кваліфіковані робітники сільського та лісового господарств, риборозведення та рибальства	кваліфіковані робітники з інструментом	робітники з обслуговування, експлуатації та контролювання за роботою технологічного устаткування, складання устаткування та машин	найпростіші професії
торгівля; ремонт автотранспортних засобів і мотоциклів									
Транспорт, складське господарство, поштова та кур'єрська діяльність	41	53,4	78,2	188,7	36,7		30,5	384,9	86,4
Тимчасове розміщення та організація харчування	26,4	5,7	10,8	14,8	142,5		4,8	3,8	43,5
Інформація та телекомунікації	21,7	167,9	54,9	18,3	4,2		6,9		2,7
Фінансова та страхова діяльність	9,9	40,3	40,5	28,8	2,3				

Назва КВЕД	Розділи професій								
	законодавці, вищі державні службовці, керівники, менеджери (управителі)	професіонали	фахівці	технічні службовці	працівники сфери торгівлі та послуг	кваліфіковані робітники сільського та лісового господарств, риборозведення та рибальства	кваліфіковані робітники з інструментом	робітники з обслуговування, експлуатації та контролювання за роботою технологічного устаткування, складання устаткування та машин	найпростіші професії
Операції з нерухомим майном	25,8	26,4	142,7	38,7	26,9		8,5		15
Професійна, наукова та технічна діяльність	45,8	433,4	172,5	81,9	9,2		15,8	4,3	7,7
Діяльність у сфері адміністративного та допоміжного обслуговування	18,3	29,0	33,1	48,3	60,2	23,2	14,8	9,2	112,4
Державне управління та оборона; обов'язкове соціальне страхування	35,6	162	158,9	121,6	102,9	5,4	12,2	7,1	36,2
Освіта	40,8	868,8	83,7	55,5	114,7		7,1		62,6
Охорона здоров'я та надання	23,6	310,8	254,4	49	218		5,7	11,3	59

Назва КВЕД	Розділи професій								
	законодавці, вищі державні службовці, керівники, менеджери (управителі)	професіонали	фахівці	технічні службовці	працівники сфери торгівлі та послуг	кваліфіковані робітники сільського та лісового господарств, риборозведення та рибальства	кваліфіковані робітники з інструментом	робітники з обслуговування, експлуатації та контролювання за роботою технологічного устаткування, складання устаткування та машин	найпростіші професії
соціальної допомоги									
Мистецтво, спорт, розваги та відпочинок	13,3	56,3	54,8	22,6	22,1		4,9		10,1
Надання інших видів послуг	11,2	38,1	25,2	20,1	110,6		14,4	9	13,6
2032 рік									
Сільське господарство, лісове господарство та рибне господарство	128,1	74,4	26		58,9	197,3		322	924,4
Добувна промисловість і розроблення кар'єрів		44,9	35,2				55,4	114,0	
Переробна промисловість	85,7	219,5	247,1	138,3	38,3	3,4	484	294,7	99,2

Назва КВЕД	Розділи професій								
	законодавці, вищі державні службовці, керівники, менеджери (управителі)	професіонали	фахівці	технічні службовці	працівники сфери торгівлі та послуг	кваліфіковані робітники сільського та лісового господарств, риборозведення та рибальства	кваліфіковані робітники з інструментом	робітники з обслуговування, експлуатації та контролювання за роботою технологічного устаткування, складання устаткування та машин	найпростіші професії
Постачання електроенергії, газу, пари та кондиційованого повітря	21,7	86,8	86,8	46,5			61,3	11	
Водопостачання; каналізація, поводження з відходами	6,3	10,9	22,3	13,2			12,8	23,3	28,5
Будівництво	60,5	57,3	102,5	53,9	7,3		506,8	53,9	70,7
Оптова та роздрібна торгівля; ремонт автотранспортних засобів і мотоциклів	194,4	221,1	334,4	259,2	1114	6,5	270,4	103,8	196,8
Транспорт, складське господарство, поштова та	41,5	54,1	79,3	191,2	37,2		30,9	390	87,6

Назва КВЕД	Розділи професій								
	законодавці, вищі державні службовці, керівники, менеджери (управителі)	професіонали	фахівці	технічні службовці	працівники сфери торгівлі та послуг	кваліфіковані робітники сільського та лісового господарств, риборозведення та рибальства	кваліфіковані робітники з інструментом	робітники з обслуговування, експлуатації та контролювання за роботою технологічного устаткування, складання устаткування та машин	найпростіші професії
кур'єрська діяльність									
Тимчасове розміщення та організація харчування	26,7	5,7	10,9	14,9	144		4,9	3,8	43,9
Інформація та телекомунікації	21,5	166,7	54,5	18,2	4,2		6,8		2,7
Фінансова та страхова діяльність	10	41	41,2	29,3	2,3				
Операції з нерухомим майном	26,2	26,8	145	39,3	27,3		8,6		15,2
Професійна, наукова та технічна діяльність	47,1	445,5	177,3	84,2	9,4		16,3	4,4	7,9
Діяльність у сфері адміністративного	18,7	29,7	33,9	49,5	61,7	23,8	15,1	9,5	115,2

Назва КВЕД	Розділи професій								
	законодавці, вищі державні службовці, керівники, менеджери (управителі)	професіонали	фахівці	технічні службовці	працівники сфери торгівлі та послуг	кваліфіковані робітники сільського та лісового господарств, риборозведення та рибальства	кваліфіковані робітники з інструментом	робітники з обслуговування, експлуатації та контролювання за роботою технологічного устаткування, складання устаткування та машин	найпростіші професії
та допоміжного обслуговування									
Державне управління та оборона; обов'язкове соціальне страхування	36,9	167,6	164,5	125,9	106,5	5,6	12,6	7,4	37,5
Освіта	40,8	868	83,6	55,5	114,6		7,1		62,5
Охорона здоров'я та надання соціальної допомоги	23,8	312,4	255,7	49,2	219,1		5,7	11,3	59,3
Мистецтво, спорт, розваги та відпочинок	13,6	57,6	56,1	23,1	22,6		5,0		10,4
Надання інших видів послуг	11,4	38,6	25,5	20,4	111,9		14,6	9,1	13,7

Назва КВЕД	Розділи професій								
	законодавці, вищі державні службовці, керівники, менеджери (управителі)	професіонали	фахівці	технічні службовці	працівники сфери торгівлі та послуг	кваліфіковані робітники сільського та лісового господарств, риборозведення та рибальства	кваліфіковані робітники з інструментом	робітники з обслуговування, експлуатації та контролювання за роботою технологічного устаткування, складання устаткування та машин	найпростіші професії
2033 рік									
Сільське господарство, лісове господарство та рибне господарство	125,2	72,7	25,4		57,5	192,9	0,0	314,7	903,4
Добувна промисловість і розроблення кар'єрів		45,8	35,8				56,4	116,2	
Переробна промисловість	87,3	223,7	251,8	140,9	39	3,4	493,1	300,3	101
Постачання електроенергії, газу, пари та кондиційованого повітря	22,1	88,4	88,5	47,4			62,5	11,2	
Водопостачання; каналізація,	6,4	11,1	22,7	13,4			13,1	23,8	29

Назва КВЕД	Розділи професій								
	законодавці, вищі державні службовці, керівники, менеджери (управителі)	професіонали	фахівці	технічні службовці	працівники сфери торгівлі та послуг	кваліфіковані робітники сільського та лісового господарств, риборозведення та рибальства	кваліфіковані робітники з інструментом	робітники з обслуговування, експлуатації та контролювання за роботою технологічного устаткування, складання устаткування та машин	найпростіші професії
поводження з відходами									
Будівництво	65,4	62	110,8	58,2	7,9		548,0	58,3	76,5
Оптова та роздрібна торгівля; ремонт автотранспортних засобів і мотоциклів	195,8	222,7	336,8	261	1122	6,5	272,4	104,6	198,2
Транспорт, складське господарство, поштова та кур'єрська діяльність	42,1	54,9	80,3	193,8	37,7		31,3	395,2	88,7
Тимчасове розміщення та організація харчування	27,0	5,8	11	15,1	145,6		4,9	3,9	44,4

Назва КВЕД	Розділи професій								
	законодавці, вищі державні службовці, керівники, менеджери (управителі)	професіонали	фахівці	технічні службовці	працівники сфери торгівлі та послуг	кваліфіковані робітники сільського та лісового господарств, риборозведення та рибальства	кваліфіковані робітники з інструментом	робітники з обслуговування, експлуатації та контролювання за роботою технологічного устаткування, складання устаткування та машин	найпростіші професії
Інформація та телекомунікації	21,4	165,5	54,1	18	4,1		6,8		2,7
Фінансова та страхова діяльність	10,2	41,7	41,9	29,8	2,4				
Операції з нерухомим майном	26,6	27,2	147,3	40	27,7		8,8		15,4
Професійна, наукова та технічна діяльність	48,4	457,8	182,2	86,5	9,7		16,7	4,5	8,1
Діяльність у сфері адміністративного та допоміжного обслуговування	19,2	30,5	34,7	50,8	63,3	24,4	15,5	9,7	118,1
Державне управління та оборона; обов'язкове	38,2	173,5	170,2	130,3	110,2	5,8	13	7,6	38,8

Назва КВЕД	Розділи професій								
	законодавці, вищі державні службовці, керівники, менеджери (управителі)	професіонали	фахівці	технічні службовці	працівники сфери торгівлі та послуг	кваліфіковані робітники сільського та лісового господарств, риборозведення та рибальства	кваліфіковані робітники з інструментом	робітники з обслуговування, експлуатації та контролювання за роботою технологічного устаткування, складання устаткування та машин	найпростіші професії
соціальне страхування									
Освіта	40,7	867,2	83,6	55,4	114,5		7,1		62,5
Охорона здоров'я та надання соціальної допомоги	23,9	313,9	256,9	49,4	220,2		5,7	11,4	59,6
Мистецтво, спорт, розваги та відпочинок	14	58,9	57,4	23,6	23,1		5,1		10,6
Надання інших видів послуг	11,5	39,1	25,8	20,6	113,2		14,7	9,2	13,9
					2034 рік				
Сільське господарство, лісове господарство та	122,2	71	24,8		56,2	188,3		307,2	882

Назва КВЕД	Розділи професій								
	законодавці, вищі державні службовці, керівники, менеджери (управителі)	професіонали	фахівці	технічні службовці	працівники сфери торгівлі та послуг	кваліфіковані робітники сільського та лісового господарств, риборозведення та рибальства	кваліфіковані робітники з інструментом	робітники з обслуговування, експлуатації та контролювання за роботою технологічного устаткування, складання устаткування та машин	найпростіші професії
рибне господарство									
Добувна промисловість і розроблення кар'єрів		46,6	36,4				57,4	118,2	
Переробна промисловість	88,8	227,6	256,2	143,4	39,7	3,5	501,7	305,5	102,8
Постачання електроенергії, газу, пари та кондиційованого повітря	22,5	90	90	48,2			63,6	11,4	
Водопостачання; каналізація, поводження з відходами	6,5	11,3	23,1	13,6			13,3	24,2	29,5
Будівництво	70,7	66,9	119,7	62,9	8,6		591,8	63	82,6
Оптова та роздрібна	196,9	223,9	338,6	262,5	1128,1	6,6	273,9	105,1	199,3

Назва КВЕД	Розділи професій								
	законодавці, вищі державні службовці, керівники, менеджери (управителі)	професіонали	фахівці	технічні службовці	працівники сфери торгівлі та послуг	кваліфіковані робітники сільського та лісового господарств, риборозведення та рибальства	кваліфіковані робітники з інструментом	робітники з обслуговування, експлуатації та контролювання за роботою технологічного устаткування, складання устаткування та машин	найпростіші професії
торгівля; ремонт автотранспортних засобів і мотоциклів									
Транспорт, складське господарство, поштова та кур'єрська діяльність	42,6	55,5	81,3	196	38,2		31,7	399,8	89,8
Тимчасове розміщення та організація харчування	27,3	5,8	11,1	15,2	147		5	3,9	44,8
Інформація та телекомунікації	21,2	163,9	53,6	17,9	4,1		6,7		2,6
Фінансова та страхова діяльність	10,3	42,4	42,6	30,2	2,4				

Назва КВЕД	Розділи професій								
	законодавці, вищі державні службовці, керівники, менеджери (управителі)	професіонали	фахівці	технічні службовці	працівники сфери торгівлі та послуг	кваліфіковані робітники сільського та лісового господарств, риборозведення та рибальства	кваліфіковані робітники з інструментом	робітники з обслуговування, експлуатації та контролювання за роботою технологічного устаткування, складання устаткування та машин	найпростіші професії
Операції з нерухомим майном	27,0	27,6	149,4	40,5	28,1		8,9		15,7
Професійна, наукова та технічна діяльність	49,7	469,9	187	88,8	9,9		17,1	4,6	8,3
Діяльність у сфері адміністративного та допоміжного обслуговування	19,7	31,2	35,6	52	64,8	25,0	15,9	9,9	120,9
Державне управління та оборона; обов'язкове соціальне страхування	39,4	179,3	176	134,7	114	6	13,5	7,9	40,1
Освіта	40,7	866,4	83,5	55,4	114,4		7,1		62,4
Охорона здоров'я та надання	24,0	315	257,8	49,6	220,9		5,8	11,4	59,8

Назва КВЕД	Розділи професій								
	законодавці, вищі державні службовці, керівники, менеджери (управителі)	професіонали	фахівці	технічні службовці	працівники сфери торгівлі та послуг	кваліфіковані робітники сільського та лісового господарств, риборозведення та рибальства	кваліфіковані робітники з інструментом	робітники з обслуговування, експлуатації та контролювання за роботою технологічного устаткування, складання устаткування та машин	найпростіші професії
соціальної допомоги									
Мистецтво, спорт, розваги та відпочинок	14,3	60,2	58,6	24,1	23,6		5,2		10,8
Надання інших видів послуг	11,6	39,5	26,1	20,8	114,4		14,9	9,3	14
2035 рік									
Сільське господарство, лісове господарство та рибне господарство	119,3	69,3	24,2		54,8	183,7		299,8	860,7
Добувна промисловість і розроблення кар'єрів		47,3	37				58,3	120,1	
Переробна промисловість	90,2	231,1	260,2	145,6	40,3	3,6	509,6	310,3	104,4

Назва КВЕД	Розділи професій								
	законодавці, вищі державні службовці, керівники, менеджери (управителі)	професіонали	фахівці	технічні службовці	працівники сфери торгівлі та послуг	кваліфіковані робітники сільського та лісового господарств, риборозведення та рибальства	кваліфіковані робітники з інструментом	робітники з обслуговування, експлуатації та контролювання за роботою технологічного устаткування, складання устаткування та машин	найпростіші професії
Постачання електроенергії, газу, пари та кондиційованого повітря	22,8	91,4	91,4	49			64,6	11,6	
Водопостачання; каналізація, поводження з відходами	6,6	11,5	23,5	13,8			13,5	24,6	30
Будівництво	76,3	72,2	129,3	67,9	9,3		639	68	89,2
Оптова та роздрібна торгівля; ремонт автотранспортних засобів і мотоциклів	197,5	224,6	339,6	263,3	1131,6	6,6	274,7	105,5	199,9
Транспорт, складське господарство, поштова та	43	56	82,1	197,9	38,5		32	403,7	90,6

Назва КВЕД	Розділи професій								
	законодавці, вищі державні службовці, керівники, менеджери (управителі)	професіонали	фахівці	технічні службовці	працівники сфери торгівлі та послуг	кваліфіковані робітники сільського та лісового господарств, риборозведення та рибальства	кваліфіковані робітники з інструментом	робітники з обслуговування, експлуатації та контролювання за роботою технологічного устаткування, складання устаткування та машин	найпростіші професії
кур'єрська діяльність									
Тимчасове розміщення та організація харчування	27,4	5,9	11,2	15,3	148		5,0	3,9	45,2
Інформація та телекомунікації	20,9	161,9	52,9	17,7	4		6,6		2,6
Фінансова та страхова діяльність	10,5	42,9	43,2	30,6	2,4				
Операції з нерухомим майном	27,4	28	151,3	41	28,5		9		15,9
Професійна, наукова та технічна діяльність	51	481,8	191,8	91,1	10,2		17,6	4,8	8,5
Діяльність у сфері адміністративного	20,1	31,9	36,4	53,1	66,2	25,5	16,2	10,1	123,7

Назва КВЕД	Розділи професій								
	законодавці, вищі державні службовці, керівники, менеджери (управителі)	професіонали	фахівці	технічні службовці	працівники сфери торгівлі та послуг	кваліфіковані робітники сільського та лісового господарств, риборозведення та рибальства	кваліфіковані робітники з інструментом	робітники з обслуговування, експлуатації та контролювання за роботою технологічного устаткування, складання устаткування та машин	найпростіші професії
та допоміжного обслуговування									
Державне управління та оборона; обов'язкове соціальне страхування	40,7	185,2	181,8	139,1	117,7	6,2	13,9	8,2	41,5
Освіта	40,6	865,6	83,4	55,3	114,3		7,1		62,3
Охорона здоров'я та надання соціальної допомоги	24	315,2	258	49,6	221,1		5,8	11,5	59,8
Мистецтво, спорт, розваги та відпочинок	14,5	61,4	59,8	24,6	24,1		5,3		11
Надання інших видів послуг	11,7	39,8	26,3	21	115,3		15	9,4	14,2

Назва КВЕД	Розділи професій								
	законодавці, вищі державні службовці, керівники, менеджери (управителі)	професіонали	фахівці	технічні службовці	працівники сфери торгівлі та послуг	кваліфіковані робітники сільського та лісового господарств, риборозведення та рибальства	кваліфіковані робітники з інструментом	робітники з обслуговування, експлуатації та контролювання за роботою технологічного устаткування, складання устаткування та машин	найпростіші професії
2036 рік									
Сільське господарство, лісове господарство та рибне господарство	116,4	67,6	23,6		53,5	179,3		292,6	840,1
Добувна промисловість і розроблення кар'єрів		48,1	37,6				59,2	121,9	
Переробна промисловість	91,6	234,8	264,3	147,9	40,9	3,6	517,6	315,2	106
Постачання електроенергії, газу, пари та кондиційованого повітря	23,2	92,8	92,9	49,7			65,6	11,7	
Водопостачання; каналізація,	6,7	11,7	23,9	14,1			13,7	25,0	30,4

Назва КВЕД	Розділи професій								
	законодавці, вищі державні службовці, керівники, менеджери (управителі)	професіонали	фахівці	технічні службовці	працівники сфери торгівлі та послуг	кваліфіковані робітники сільського та лісового господарств, риборозведення та рибальства	кваліфіковані робітники з інструментом	робітники з обслуговування, експлуатації та контролювання за роботою технологічного устаткування, складання устаткування та машин	найпростіші професії
поводження з відходами									
Будівництво	82,4	78	139,6	73,3	10		690,0	73,4	96,3
Оптова та роздрібна торгівля; ремонт автотранспортних засобів і мотоциклів	198	225,3	340,6	264	1134,9	6,6	275,5	105,8	200,5
Транспорт, складське господарство, поштова та кур'єрська діяльність	43,4	56,6	82,8	199,8	38,9		32,3	407,6	91,5
Тимчасове розміщення та організація харчування	27,6	5,9	11,3	15,5	149,1		5	4	45,5

Назва КВЕД	Розділи професій								
	законодавці, вищі державні службовці, керівники, менеджери (управителі)	професіонали	фахівці	технічні службовці	працівники сфери торгівлі та послуг	кваліфіковані робітники сільського та лісового господарств, риборозведення та рибальства	кваліфіковані робітники з інструментом	робітники з обслуговування, експлуатації та контролювання за роботою технологічного устаткування, складання устаткування та машин	найпростіші професії
Інформація та телекомунікації	20,6	159,8	52,2	17,4	4		6,5		2,6
Фінансова та страхова діяльність	10,6	43,5	43,7	31,1	2,5				
Операції з нерухомим майном	27,7	28,3	153,1	41,5	28,8		9,1		16,1
Професійна, наукова та технічна діяльність	52,3	494	196,6	93,4	10,4		18	4,9	8,8
Діяльність у сфері адміністративного та допоміжного обслуговування	20,6	32,6	37,2	54,3	67,7	26,1	16,6	10,4	126,4
Державне управління та оборона; обов'язкове	42,1	191,4	187,8	143,7	121,6	6,4	14,4	8,4	42,8

Назва КВЕД	Розділи професій								
	законодавці, вищі державні службовці, керівники, менеджери (управителі)	професіонали	фахівці	технічні службовці	працівники сфери торгівлі та послуг	кваліфіковані робітники сільського та лісового господарств, риборозведення та рибальства	кваліфіковані робітники з інструментом	робітники з обслуговування, експлуатації та контролювання за роботою технологічного устаткування, складання устаткування та машин	найпростіші професії
соціальне страхування									
Освіта	40,6	864,8	83,3	55,3	114,2		7,1		62,3
Охорона здоров'я та надання соціальної допомоги	24,0	315,4	258,1	49,7	221,2		5,8	11,5	59,8
Мистецтво, спорт, розваги та відпочинок	14,8	62,7	61	25,1	24,6		5,4	0,0	11,3
Надання інших видів послуг	11,8	40,1	26,5	21,2	116,2		15,1	9,5	14,3

III. Потреба у фахівцях та робітничих кадрах за підрозділами професій у кожному розділі професій

Розділи, підрозділи професій	тис. осіб											
	Період											
	2025*	2026	2027	2028	2029	2030	2031	2032	2033	2034	2035	2036
Законодавці, вищі державні службовці, керівники, менеджери (управителі)	658,1	654,2	658,5	663,3	677,9	699,5	709,9	722	734,5	746,6	758	770
Законодавці, вищі державні службовці, вищі посадові особи громадських і самоврядувальних організацій	4,1	4,1	4,1	4,2	4,3	4,4	4,5	4,5	4,6	4,7	4,8	4,8
Керівники підприємств, установ та організацій	498,4	495,5	498,7	502,3	513,4	529,8	537,7	546,8	556,3	565,4	574,1	583,2
Керівники малих підприємств без апарату управління	26,5	26,4	26,5	26,7	27,3	28,2	28,6	29,1	29,6	30,1	30,6	31
Менеджери (управителі) підприємств, установ, організацій та їх підрозділів	129,0	128,3	129,1	130,0	132,9	137,1	139,2	141,5	144,0	146,4	148,6	151
Професіонали	2680,1	2660,1	2655,9	2678,8	2740,0	2831,9	2860,8	2894,2	2928,5	2961,0	2990,9	3021,8
Професіонали в галузі фізичних, математичних та технічних наук	577,4	573,1	572,2	577,1	590,3	610,1	616,3	623,5	630,9	637,9	644,4	651
Професіонали в галузі наук про життя та медичних наук	368,6	365,9	365,3	368,5	376,9	389,5	393,5	398,1	402,8	407,3	411,4	415,6
Викладачі	800,2	794,2	793,0	799,8	818,1	845,6	854,2	864,1	874,4	884,1	893	902,3
Інші професіонали	933,8	926,9	925,4	933,4	954,7	986,7	996,8	1008,4	1020,4	1031,7	1042,1	1052,9

Розділи, підрозділи професій	Період											
	2025*	2026	2027	2028	2029	2030	2031	2032	2033	2034	2035	2036
Фахівці	1833,2	1820,7	1813,7	1827,2	1875,4	1949,0	1978,5	2012,3	2047,2	2080,5	2111,6	2143,9
Технічні фахівці в галузі прикладних наук та техніки	248,5	246,8	245,9	247,7	254,2	264,2	268,2	272,8	277,5	282,1	286,3	290,7
Фахівці в галузі біології, агрономії та медицини	489,6	486,3	484,4	488,0	500,9	520,6	528,5	537,5	546,8	555,7	564,0	572,6
Фахівці в галузі освіти	184,3	183,1	182,4	183,7	188,6	196	198,9	202,3	205,8	209,2	212,3	215,6
Інші фахівці	904,0	897,9	894,4	901,1	924,8	961,1	975,7	992,3	1009,5	1026,0	1041,3	1057,3
Фахівці в галузі харчової та переробної промисловості	6,7	6,6	6,6	6,6	6,8	7,1	7,2	7,3	7,4	7,6	7,7	7,8
Технічні службовці	1162,3	1156,9	1140,1	1143,5	1167,5	1203,6	1222,3	1243,5	1265,4	1286,2	1305,7	1325,9
Службовці, пов'язані з інформацією	428,4	426,4	420,2	421,5	430,3	443,6	450,5	458,3	466,3	474,0	481,2	488,7
Службовці, що обслуговують клієнтів	733,9	730,6	719,9	722,1	737,2	760	771,8	785,2	799,0	812,2	824,5	837,2
Працівники сфери торгівлі та послуг	2044,7	2022,4	2004,8	1984,3	1996,1	2019,3	2033,4	2052,6	2072,1	2088,8	2101,5	2114,2
Працівники, що надають персональні та захисні послуги	1063,8	1052,2	1043,1	1032,4	1038,5	1050,6	1057,9	1067,9	1078	1086,7	1093,3	1100
Моделі, продавці та демонстратори	980,4	969,6	961,2	951,4	957,0	968,2	974,9	984,1	993,5	1001,5	1007,6	1013,7
Працівники, що надають інші послуги юридичним та фізичним особам	0,6	0,5	0,5	0,5	0,5	0,5	0,5	0,6	0,6	0,6	0,6	0,6

Розділи, підрозділи професій	Період											
	2025*	2026	2027	2028	2029	2030	2031	2032	2033	2034	2035	2036
Кваліфіковані робітники сільського та лісового господарств, риборозведення та рибальства	1184,7	1165,5	1177,9	1177,9	1184,9	1192,7	1168,7	1144,1	1119,9	1095,2	1070,6	1046,8
Кваліфіковані сільськогосподарські робітники та рибалки	1184,7	1165,5	1177,9	1177,9	1184,9	1192,7	1168,7	1144,1	1119,9	1095,2	1070,6	1046,8
Кваліфіковані робітники з інструментом	1228,1	1238,5	1295,9	1337,2	1390,9	1458,2	1506,3	1558,9	1614,8	1672,1	1730,9	1793,8
Робітники з видобутку корисних копалин і на будівництві	278,6	280,9	294	303,3	315,5	330,8	341,7	353,6	366,3	379,3	392,6	406,9
Робітники металургійних та машинобудівних професій	672,2	677,9	709,3	731,9	761,3	798,1	824,5	853,3	883,8	915,2	947,4	981,8
Робітники в галузі точної механіки, ручних ремесел та друкування	26,9	27,1	28,4	29,3	30,4	31,9	33,0	34,1	35,3	36,6	37,9	39,2
Інші кваліфіковані робітники з інструментом	247,4	249,5	261,1	269,4	280,2	293,7	303,4	314,0	325,3	336,8	348,7	361,3
Інші професійні назви робіт кваліфікованих робітників з інструментом (підклас)	3,1	3,1	3,2	3,3	3,5	3,6	3,7	3,9	4,0	4,2	4,3	4,5
Робітники з обслуговування, експлуатації та контролювання за роботою технологічного устаткування, складання устаткування та машин	988,7	989,1	1007,5	1033,2	1063,2	1094,3	1109	1125,9	1143,3	1159,8	1174,8	1190,4

Розділи, підрозділи професій	Період											
	2025*	2026	2027	2028	2029	2030	2031	2032	2033	2034	2035	2036
Робітники, що обслуговують промислове устаткування	258,3	258,4	263,2	270	277,8	285,9	289,7	294,2	298,7	303	307	311
Робітники, що обслуговують машини, та складальники машин	198,9	199,0	202,7	207,9	213,9	220,2	223,1	226,5	230,1	233,4	236,4	239,5
Водії та робітники з обслуговування пересувної техніки та установок	528,9	529,1	538,9	552,7	568,7	585,4	593,2	602,3	611,6	620,4	628,4	636,8
Інші професійні назви робіт з обслуговування та експлуатації (підклас)	2,6	2,6	2,6	2,7	2,7	2,8	2,9	2,9	3	3	3	3,1
Найпростіші професії	1080,1	1071,5	1083,3	1091,1	1109,7	1135,7	1142,9	1151,9	1161,5	1170,5	1178,8	1187,9
Найпростіші професії торгівлі та сфери послуг	634,2	629,1	636	640,6	651,5	666,8	671	676,3	681,9	687,2	692,1	697,4
Найпростіші професії в сільському господарстві та подібних галузях	1,2	1,2	1,2	1,3	1,3	1,3	1,3	1,3	1,3	1,3	1,4	1,4
Найпростіші професії у видобувних галузях, будівництві, промисловості та на транспорті	399,8	396,6	401,0	403,8	410,7	420,3	423,0	426,3	429,9	433,2	436,3	439,7
Найпростіші професії, що є загальними для всіх галузей економіки	45,0	44,6	45,1	45,4	46,2	47,3	47,6	48	48,4	48,7	49,1	49,5

IV. Потреба у нових фахівцях та робітничих кадрах за підрозділами професій

Розділи, підрозділи професій	тис. осіб										
	Період										
	2026	2027	2028	2029	2030	2031	2032	2033	2034	2035	2036
Законодавці, вищі державні службовці, керівники, менеджери (управителі)	16,9	-19,1	8,4	32,3	40,3	27,0	29,3	29,8	30,0	30,0	33,3
Законодавці, вищі державні службовці, вищі посадові особи громадських і самоврядувальних організацій	0,1	-0,1	0,0	0,2	0,2	0,2	0,2	0,2	0,2	0,2	0,2
Керівники підприємств, установ та організацій	12,5	-13,8	6,2	23,7	29,8	20,6	22,3	22,7	22,8	22,9	25,3
Керівники малих підприємств без апарату управління	1,0	-1,3	0,4	2,0	2,3	1,0	1,1	1,1	1,1	1,1	1,3
Менеджери (управителі) підприємств, установ, організацій та їх підрозділів	3,4	-3,9	1,7	6,5	8,1	5,3	5,7	5,8	5,9	5,9	6,5
Професіонали	59,5	-95,1	36,7	123,7	159,2	95,3	101,9	102,6	103,2	102,8	113,2
Професіонали в галузі фізичних, математичних та технічних наук	12,6	-20,1	7,8	26,2	33,9	20,6	22	22,2	22,3	22,2	24,4
Професіонали в галузі наук про життя та медичних наук	8,6	-13,8	5,2	18	22,8	13,0	13,9	14	14	14	15,5
Викладачі	17,5	-27,9	10,9	36,3	46,9	28,5	30,5	30,7	30,9	30,8	33,8
Інші професіонали	20,8	-33,2	12,8	43,2	55,6	33,2	35,5	35,8	35,9	35,8	39,4
Фахівці	41,6	-68,6	22,4	90,3	119,8	76,7	82,9	84,1	84,4	83,9	91,8
Технічні фахівці в галузі прикладних наук та техніки	5,6	-9,2	3	12,2	16,2	10,4	11,2	11,4	11,5	11,4	12,4
Фахівці в галузі біології, агрономії та медицини	11,3	-18,7	6,1	24,6	32,5	20,4	22,1	22,4	22,5	22,3	24,5

Розділи, підрозділи професій	Період										
	2026	2027	2028	2029	2030	2031	2032	2033	2034	2035	2036
Фахівці в галузі освіти	4,2	-6,8	2,2	9,0	12	7,7	8,3	8,5	8,5	8,4	9,2
Інші фахівці	20,4	-33,6	11	44,2	58,8	37,9	40,9	41,5	41,7	41,4	45,3
Фахівці в галузі харчової та переробної промисловості	0,2	-0,2	0,1	0,3	0,4	0,3	0,3	0,3	0,3	0,3	0,3
Технічні службовці	29,3	-57,5	8,2	49,1	63,1	47,9	51,7	52,4	52,5	52,2	57
Службовці, пов'язані з інформацією	10,8	-21,2	3,0	18,1	23,2	17,7	19,0	19,3	19,4	19,2	21
Службовці, що обслуговують клієнтів	18,5	-36,3	5,2	31	39,8	30,3	32,6	33,1	33,2	33	36
Працівники сфери торгівлі та послуг	36,9	-88,7	-15,3	53	65,9	60,5	67,3	67,2	65,9	63,1	69,4
Працівники, що надають персональні та захисні послуги	19,5	-46,8	-7,9	28,3	35	31,4	34,9	34,9	34,1	32,7	36,1
Моделі, продавці та демонстратори	17,4	-42,0	-7,5	24,6	30,8	29,1	32,3	32,3	31,7	30,3	33,3
Працівники, що надають інші послуги юридичним та фізичним особам											
Кваліфіковані робітники сільського та лісового господарств, риборозведення та рибальства	3,3	-5,8	1	6,7	7,7	1,2	1,2	1,1	1,1	1,2	1,9
Кваліфіковані сільськогосподарські робітники та рибалки	3,3	-5,8	1	6,7	7,7	1,2	1,2	1,1	1,1	1,2	1,9
Кваліфіковані робітники з інструментом	50,2	24,8	52,1	86,9	102,9	87,3	93,9	98	101,8	105,7	116,3
Робітники з видобутку корисних копалин і на будівництві	11,4	5,6	11,8	19,7	23,3	19,8	21,3	22,2	23,1	24	26,4
Робітники металургійних та машинобудівних професій	27,5	13,5	28,5	47,6	56,3	47,8	51,4	53,6	55,7	57,9	63,7

Розділи, підрозділи професій	Період										
	2026	2027	2028	2029	2030	2031	2032	2033	2034	2035	2036
Робітники в галузі точної механіки, ручних ремесел та друкування	1,1	0,5	1,1	1,9	2,3	1,9	2,1	2,1	2,2	2,3	2,5
Інші кваліфіковані робітники з інструментом	10,1	5,0	10,5	17,5	20,7	17,6	18,9	19,7	20,5	21,3	23,4
Інші професійні назви робіт кваліфікованих робітників з інструментом (підклас)	0,1	0,1	0,1	0,2	0,3	0,2	0,2	0,2	0,3	0,3	0,3
Робітники з обслуговування, експлуатації та контролювання за роботою технологічного устаткування, складання устаткування та машин	33,8	-17,2	34,3	60,9	62,4	40,2	43,3	43,7	43,6	43,2	48,2
Робітники, що обслуговують промислове устаткування	7,9	-2,7	8,6	13,7	14,1	10,7	11,6	11,7	11,7	11,6	12,7
Робітники, що обслуговують машини, та складальники машин	6,3	-2,6	6,7	11,2	11,5	8,2	8,9	9,0	8,9	8,9	9,7
Водії та робітники з обслуговування пересувної техніки та установок	19,5	-11,9	18,9	36,0	36,7	21,2	22,7	22,9	22,8	22,7	25,7
Інші професійні назви робіт з обслуговування та експлуатації (підклас)	0,1		0,1	0,1	0,1	0,1	0,1	0,1	0,1	0,1	0,1
Найпростіші професії	30,2	-35,8	15,6	59,5	67,8	31,6	33,6	33,9	34,0	34,4	40,6
Найпростіші професії торгівлі та сфери послуг	12,2	-10,6	7,2	21,8	26,8	19,9	21,4	21,8	22	22	24,3
Найпростіші професії в сільському господарстві та подібних галузях	10	-18,5	3,6	23,4	23,3	-2,3	-3	-3,3	-3,5	-3,2	-0,7

Розділи, підрозділи професій	Період										
	2026	2027	2028	2029	2030	2031	2032	2033	2034	2035	2036
Найпростіші професії у видобувних галузях, будівництві, промисловості та на транспорті	7,3	-6	4,4	12,8	16	12,6	13,6	13,9	14	14,0	15,3
Найпростіші професії, що є загальними для всіх галузей економіки	0,8	-0,7	0,5	1,4	1,8	1,4	1,5	1,6	1,6	1,6	1,7

V. Потреба у нових фахівцях та робітничих кадрах за рівнями освіти у кожному підрозділі професій

				тис. осіб
Розділи, підрозділи професій	Початкова, базова середня освіта	Профільна середня освіта	Професійна освіта	Фахова передвища та вища освіта
2026 рік				
Законодавці, вищі державні службовці, керівники, менеджери (управителі)				16,9
Законодавці, вищі державні службовці, вищі посадові особи громадських і самоврядувальних організацій				0,1
Керівники підприємств, установ та організацій				12,5
Керівники малих підприємств без апарату управління				1,1
Менеджери (управителі) підприємств, установ, організацій та їх підрозділів				3,3
Професіонали				59,5
Професіонали в галузі фізичних, математичних та технічних наук				12,7
Професіонали в галузі наук про життя та медичних наук				8,6
Викладачі				17,5
Інші професіонали				20,7
Фахівці			19,1	22,5
Технічні фахівці в галузі прикладних наук та техніки			2,7	3
Фахівці в галузі біології, агрономії та медицини			5,2	6,1

Розділи, підрозділи професій	Початкова, базова середня освіта	Профільна середня освіта	Професійна освіта	Фахова передвища та вища освіта
Фахівці в галузі освіти			1,9	2,3
Інші фахівці			9,4	11
Фахівці в галузі харчової та переробної промисловості			0,1	0,1
Технічні службовці			16,9	12,4
Службовці, пов'язані з інформацією			6,2	4,6
Службовці, що обслуговують клієнтів			10,7	7,8
Працівники сфери торгівлі та послуг			36,9	
Працівники, що надають персональні та захисні послуги			19,5	
Моделі, продавці та демонстратори	3,7	3,0	17,4	2,7
Працівники, що надають інші послуги юридичним та фізичним особам				
Кваліфіковані робітники сільського та лісового господарств, риборозведення та рибальства	1,2	0,3	3,3	0,4
Кваліфіковані сільськогосподарські робітники та рибалки	1,2	0,3	3,3	0,4
Кваліфіковані робітники з інструментом	12,6	4	50,3	4,7
Робітники з видобутку корисних копалин і на будівництві	2,9	0,9	11,5	1,1
Робітники металургійних та машинобудівних професій	6,9	2,2	27,6	2,6
Робітники в галузі точної механіки, ручних ремесел та друкування	0,3	0,1	1,1	0,1
Інші кваліфіковані робітники з інструментом	2,5	0,8	10	0,9

Розділи, підрозділи професій	Початкова, базова середня освіта	Профільна середня освіта	Професійна освіта	Фахова передвища та вища освіта
Інші професійні назви робіт кваліфікованих робітників з інструментом (підклас)			0,1	
Робітники з обслуговування, експлуатації та контролювання за роботою технологічного устаткування, складання устаткування та машин			33,8	
Робітники, що обслуговують промислове устаткування			7,9	
Робітники, що обслуговують машини, та складальники машин			6,4	
Водії та робітники з обслуговування пересувної техніки та установок			19,5	
Інші професійні назви робіт з обслуговування та експлуатації (підклас)				
Найпростіші професії	23,7	6,5		
Найпростіші професії торгівлі та сфери послуг	9,5	2,7		
Найпростіші професії в сільському господарстві та подібних галузях	7,8	2,2		
Найпростіші професії у видобувних галузях, будівництві, промисловості та на транспорті	5,7	1,5		
Найпростіші професії, що є загальними для всіх галузей економіки	0,7	0,2		
	2027 рік			
Законодавці, вищі державні службовці, керівники, менеджери (управителі)				-19,1

Розділи, підрозділи професій	Початкова, базова середня освіта	Профільна середня освіта	Професійна освіта	Фахова передвища та вища освіта
Законодавці, вищі державні службовці, вищі посадові особи громадських і самоврядувальних організацій				-0,1
Керівники підприємств, установ та організацій				-13,9
Керівники малих підприємств без апарату управління				-1,2
Менеджери (управителі) підприємств, установ, організацій та їх підрозділів				-3,9
Професіонали				-95,1
Професіонали в галузі фізичних, математичних та технічних наук				-20,1
Професіонали в галузі наук про життя та медичних наук				-13,8
Викладачі				-27,8
Інші професіонали				-33,3
Фахівці			-31,6	-37
Технічні фахівці в галузі прикладних наук та техніки			-4,3	-5
Фахівці в галузі біології, агрономії та медицини			-8,6	-10,2
Фахівці в галузі освіти			-3,1	-3,7
Інші фахівці			-15,4	-18,2
Фахівці в галузі харчової та переробної промисловості			-0,1	-0,1
Технічні службовці			-33,1	-24,4
Службовці, пов'язані з інформацією			-12,1	-9,0

Розділи, підрозділи професій	Початкова, базова середня освіта	Профільна середня освіта	Професійна освіта	Фахова передвища та вища освіта
Службовці, що обслуговують клієнтів			-20,8	-15,4
Працівники сфери торгівлі та послуг			-88,7	
Працівники, що надають персональні та захисні послуги			-46,8	
Моделі, продавці та демонстратори			-41,8	
Працівники, що надають інші послуги юридичним та фізичним особам				
Кваліфіковані робітники сільського та лісового господарств, риборозведення та рибальства			-5,9	
Кваліфіковані сільськогосподарські робітники та рибалки			-5,9	
Кваліфіковані робітники з інструментом			24,8	
Робітники з видобутку корисних копалин і на будівництві			5,5	
Робітники металургійних та машинобудівних професій			13,6	
Робітники в галузі точної механіки, ручних ремесел та друкування			0,5	
Інші кваліфіковані робітники з інструментом			5,1	
Інші професійні назви робіт кваліфікованих робітників з інструментом (підклас)				
Робітники з обслуговування, експлуатації та контролювання за роботою технологічного устаткування, складання устаткування та машин			-17,2	

Розділи, підрозділи професій	Початкова, базова середня освіта	Профільна середня освіта	Професійна освіта	Фахова передвища та вища освіта
Робітники, що обслуговують промислове устаткування			-2,8	
Робітники, що обслуговують машини, та складальники машин			-2,6	
Водії та робітники з обслуговування пересувної техніки та установок			-11,9	
Інші професійні назви робіт з обслуговування та експлуатації (підклас)				
Найпростіші професії	-28,1	-7,7		
Найпростіші професії торгівлі та сфери послуг	-8,4	-2,3		
Найпростіші професії в сільському господарстві та подібних галузях	-14,5	-4		
Найпростіші професії у видобувних галузях, будівництві, промисловості та на транспорті	-4,7	-1,3		
Найпростіші професії, що є загальними для всіх галузей економіки	-0,5	-0,2		
2028 рік				
Законодавці, вищі державні службовці, керівники, менеджери (управителі)				8,4
Законодавці, вищі державні службовці, вищі посадові особи громадських і самоврядувальних організацій				
Керівники підприємств, установ та організацій				6,2
Керівники малих підприємств без апарату управління				0,4

Розділи, підрозділи професій	Початкова, базова середня освіта	Профільна середня освіта	Професійна освіта	Фахова передвища та вища освіта
Менеджери (управителі) підприємств, установ, організацій та їх підрозділів				1,7
Професіонали				36,7
Професіонали в галузі фізичних, математичних та технічних наук				7,9
Професіонали в галузі наук про життя та медичних наук				5,1
Викладачі				10,8
Інші професіонали				12,9
Фахівці			10,3	12,1
Технічні фахівці в галузі прикладних наук та техніки			1,4	1,7
Фахівці в галузі біології, агрономії та медицини			2,8	3,2
Фахівці в галузі освіти			1	1,2
Інші фахівці			5	6
Фахівці в галузі харчової та переробної промисловості				
Технічні службовці			4,7	3,6
Службовці, пов'язані з інформацією			1,8	1,3
Службовці, що обслуговують клієнтів			3	2,3
Працівники сфери торгівлі та послуг			-15,4	
Працівники, що надають персональні та захисні послуги			-7,9	
Моделі, продавці та демонстратори			-7,4	

Розділи, підрозділи професій	Початкова, базова середня освіта	Профільна середня освіта	Професійна освіта	Фахова передвища та вища освіта
Працівники, що надають інші послуги юридичним та фізичним особам				
Кваліфіковані робітники сільського та лісового господарств, риборозведення та рибальства			0,9	
Кваліфіковані сільськогосподарські робітники та рибалки			0,9	
Кваліфіковані робітники з інструментом			52	
Робітники з видобутку корисних копалин і на будівництві			11,8	
Робітники металургійних та машинобудівних професій			28,5	
Робітники в галузі точної механіки, ручних ремесел та друкування			1,2	
Інші кваліфіковані робітники з інструментом			10,5	
Інші професійні назви робіт кваліфікованих робітників з інструментом (підклас)			0,1	
Робітники з обслуговування, експлуатації та контролювання за роботою технологічного устаткування, складання устаткування та машин			34,2	
Робітники, що обслуговують промислове устаткування			8,6	
Робітники, що обслуговують машини, та складальники машин			6,8	
Водії та робітники з обслуговування пересувної техніки та установок			18,8	

Розділи, підрозділи професій	Початкова, базова середня освіта	Профільна середня освіта	Професійна освіта	Фахова передвища та вища освіта
Інші професійні назви робіт з обслуговування та експлуатації (підклас)				
Найпростіші професії	12,2	3,3		
Найпростіші професії торгівлі та сфери послуг	5,7	1,5		
Найпростіші професії в сільському господарстві та подібних галузях	2,9	0,8		
Найпростіші професії у видобувних галузях, будівництві, промисловості та на транспорті	3,4	1		
Найпростіші професії, що є загальними для всіх галузей економіки	0,3	0,2		
2029 рік				
Законодавці, вищі державні службовці, керівники, менеджери (управителі)				32,4
Законодавці, вищі державні службовці, вищі посадові особи громадських і самоврядувальних організацій				0,1
Керівники підприємств, установ та організацій				23,7
Керівники малих підприємств без апарату управління				2
Менеджери (управителі) підприємств, установ, організацій та їх підрозділів				6,5
Професіонали				123,7
Професіонали в галузі фізичних, математичних та технічних наук				26,2

Розділи, підрозділи професій	Початкова, базова середня освіта	Профільна середня освіта	Професійна освіта	Фахова передвища та вища освіта
Професіонали в галузі наук про життя та медичних наук				17,9
Викладачі				36,3
Інші професіонали				43,1
Фахівці			41,5	48,8
Технічні фахівці в галузі прикладних наук та техніки			5,6	6,6
Фахівці в галузі біології, агрономії та медицини			11,4	13,3
Фахівці в галузі освіти			4,2	4,9
Інші фахівці			20,4	23,9
Фахівці в галузі харчової та переробної промисловості			0,1	0,1
Технічні службовці			28,2	20,9
Службовці, пов'язані з інформацією			10,4	7,7
Службовці, що обслуговують клієнтів			17,8	13,2
Працівники сфери торгівлі та послуг			53	
Працівники, що надають персональні та захисні послуги			28,3	
Моделі, продавці та демонстратори			24,7	
Працівники, що надають інші послуги юридичним та фізичним особам				
Кваліфіковані робітники сільського та лісового господарств, риборозведення та рибальства			6,7	

Розділи, підрозділи професій	Початкова, базова середня освіта	Профільна середня освіта	Професійна освіта	Фахова передвища та вища освіта
Кваліфіковані сільськогосподарські робітники та рибалки			6,7	
Кваліфіковані робітники з інструментом			86,9	
Робітники з видобутку корисних копалин і на будівництві			19,7	
Робітники металургійних та машинобудівних професій			47,5	
Робітники в галузі точної механіки, ручних ремесел та друкування			2	
Інші кваліфіковані робітники з інструментом			17,5	
Інші професійні назви робіт кваліфікованих робітників з інструментом (підклас)			0,2	
Робітники з обслуговування, експлуатації та контролювання за роботою технологічного устаткування, складання устаткування та машин			60,9	
Робітники, що обслуговують промислове устаткування			13,6	
Робітники, що обслуговують машини, та складальники машин			11,2	
Водії та робітники з обслуговування пересувної техніки та установок			35,9	
Інші професійні назви робіт з обслуговування та експлуатації (підклас)			0,1	
Найпростіші професії	46,6	12,9		
Найпростіші професії торгівлі та сфери послуг	17,1	4,7		

Розділи, підрозділи професій	Початкова, базова середня освіта	Профільна середня освіта	Професійна освіта	Фахова передвища та вища освіта
Найпростіші професії в сільському господарстві та подібних галузях	18,4	5		
Найпростіші професії у видобувних галузях, будівництві, промисловості та на транспорті	10	2,8		
Найпростіші професії, що є загальними для всіх галузей економіки	1,2	0,3		
2030 рік				
Законодавці, вищі державні службовці, керівники, менеджери (управителі)				40,3
Законодавці, вищі державні службовці, вищі посадові особи громадських і самоврядувальних організацій				0,2
Керівники підприємств, установ та організацій				29,8
Керівники малих підприємств без апарату управління				2,3
Менеджери (управителі) підприємств, установ, організацій та їх підрозділів				8,1
Професіонали				159,2
Професіонали в галузі фізичних, математичних та технічних наук				33,8
Професіонали в галузі наук про життя та медичних наук				22,9
Викладачі				46,9
Інші професіонали				55,6
Фахівці			55,1	64,7

Розділи, підрозділи професій	Початкова, базова середня освіта	Профільна середня освіта	Професійна освіта	Фахова передвища та вища освіта
Технічні фахівці в галузі прикладних наук та техніки			7,4	8,7
Фахівці в галузі біології, агрономії та медицини			14,9	17,6
Фахівці в галузі освіти			5,5	6,5
Інші фахівці			27	31,7
Фахівці в галузі харчової та переробної промисловості			0,2	0,2
Технічні службовці			36,3	26,8
Службовці, пов'язані з інформацією			13,3	9,9
Службовці, що обслуговують клієнтів			23	16,9
Працівники сфери торгівлі та послуг			65,9	
Працівники, що надають персональні та захисні послуги			35,1	
Моделі, продавці та демонстратори			30,8	
Працівники, що надають інші послуги юридичним та фізичним особам				
Кваліфіковані робітники сільського та лісового господарств, риборозведення та рибальства			7,6	
Кваліфіковані сільськогосподарські робітники та рибалки			7,6	
Кваліфіковані робітники з інструментом			102,9	
Робітники з видобутку корисних копалин і на будівництві			23,4	
Робітники металургійних та машинобудівних професій			56,2	

Розділи, підрозділи професій	Початкова, базова середня освіта	Профільна середня освіта	Професійна освіта	Фахова передвища та вища освіта
Робітники в галузі точної механіки, ручних ремесел та друкування			2,3	
Інші кваліфіковані робітники з інструментом			20,7	
Інші професійні назви робіт кваліфікованих робітників з інструментом (підклас)			0,2	
Робітники з обслуговування, експлуатації та контролювання за роботою технологічного устаткування, складання устаткування та машин			62,3	
Робітники, що обслуговують промислове устаткування			14	
Робітники, що обслуговують машини, та складальники машин			11,4	
Водії та робітники з обслуговування пересувної техніки та установок			36,8	
Інші професійні назви робіт з обслуговування та експлуатації (підклас)			0,1	
Найпростіші професії	53,1	14,7		
Найпростіші професії торгівлі та сфери послуг	21	5,8		
Найпростіші професії в сільському господарстві та подібних галузях	18,3	5,0		
Найпростіші професії у видобувних галузях, будівництві, промисловості та на транспорті	12,6	3,5		
Найпростіші професії, що є загальними для всіх галузей економіки	1,4	0,3		

Розділи, підрозділи професій	Початкова, базова середня освіта	Профільна середня освіта	Професійна освіта	Фахова передвища та вища освіта
2031 рік				
Законодавці, вищі державні службовці, керівники, менеджери (управителі)				27,1
Законодавці, вищі державні службовці, вищі посадові особи громадських і самоврядувальних організацій				0,1
Керівники підприємств, установ та організацій				20,6
Керівники малих підприємств без апарату управління				1
Менеджери (управителі) підприємств, установ, організацій та їх підрозділів				5,4
Професіонали				95,3
Професіонали в галузі фізичних, математичних та технічних наук				20,5
Професіонали в галузі наук про життя та медичних наук				13,1
Викладачі				28,4
Інші професіонали				33,3
Фахівці			35,3	41,3
Технічні фахівці в галузі прикладних наук та техніки			4,8	5,7
Фахівці в галузі біології, агрономії та медицини			9,5	11
Фахівці в галузі освіти			3,6	4,2
Інші фахівці			17,5	20,4

Розділи, підрозділи професій	Початкова, базова середня освіта	Профільна середня освіта	Професійна освіта	Фахова передвища та вища освіта
Фахівці в галузі харчової та переробної промисловості			0,1	0,1
Технічні службовці			27,6	20,3
Службовці, пов'язані з інформацією			10,2	7,5
Службовці, що обслуговують клієнтів			17,4	12,8
Працівники сфери торгівлі та послуг			60,5	
Працівники, що надають персональні та захисні послуги			31,4	
Моделі, продавці та демонстратори			29,1	
Працівники, що надають інші послуги юридичним та фізичним особам				
Кваліфіковані робітники сільського та лісового господарств, риборозведення та рибальства			1,2	
Кваліфіковані сільськогосподарські робітники та рибалки			1,2	
Кваліфіковані робітники з інструментом			87,2	
Робітники з видобутку корисних копалин і на будівництві			19,8	
Робітники металургійних та машинобудівних професій			47,8	
Робітники в галузі точної механіки, ручних ремесел та друкування			2	
Інші кваліфіковані робітники з інструментом			17,5	
Інші професійні назви робіт кваліфікованих робітників з інструментом (підклас)			0,2	

Розділи, підрозділи професій	Початкова, базова середня освіта	Профільна середня освіта	Професійна освіта	Фахова передвища та вища освіта
Робітники з обслуговування, експлуатації та контролювання за роботою технологічного устаткування, складання устаткування та машин			40,2	
Робітники, що обслуговують промислове устаткування			10,7	
Робітники, що обслуговують машини, та складальники машин			8,3	
Водії та робітники з обслуговування пересувної техніки та установок			21,1	
Інші професійні назви робіт з обслуговування та експлуатації (підклас)			0,1	
Найпростіші професії	24,7	6,9		
Найпростіші професії торгівлі та сфери послуг	15,5	4,3		
Найпростіші професії в сільському господарстві та подібних галузях	-1,9	-0,5		
Найпростіші професії у видобувних галузях, будівництві, промисловості та на транспорті	9,8	2,7		
Найпростіші професії, що є загальними для всіх галузей економіки	1,2	0,3		
2032 рік				
Законодавці, вищі державні службовці, керівники, менеджери (управителі)				29,2
Законодавці, вищі державні службовці, вищі посадові особи громадських і самоврядувальних організацій				0,1
Керівники підприємств, установ та організацій				22,2

Розділи, підрозділи професій	Початкова, базова середня освіта	Профільна середня освіта	Професійна освіта	Фахова передвища та вища освіта
Керівники малих підприємств без апарату управління				1,1
Менеджери (управителі) підприємств, установ, організацій та їх підрозділів				5,7
Професіонали				101,9
Професіонали в галузі фізичних, математичних та технічних наук				22
Професіонали в галузі наук про життя та медичних наук				14
Викладачі				30,5
Інші професіонали				35,5
Фахівці			38,2	44,7
Технічні фахівці в галузі прикладних наук та техніки			5,1	6,1
Фахівці в галузі біології, агрономії та медицини			10,2	11,9
Фахівці в галузі освіти			3,8	4,5
Інші фахівці			18,8	22,1
Фахівці в галузі харчової та переробної промисловості			0,1	0,1
Технічні службовці			29,7	21,9
Службовці, пов'язані з інформацією			11,0	8,1
Службовці, що обслуговують клієнтів			18,7	13,9
Працівники сфери торгівлі та послуг			67,2	

Розділи, підрозділи професій	Початкова, базова середня освіта	Профільна середня освіта	Професійна освіта	Фахова передвища та вища освіта
Працівники, що надають персональні та захисні послуги			34,8	
Моделі, продавці та демонстратори			32,4	
Працівники, що надають інші послуги юридичним та фізичним особам				
Кваліфіковані робітники сільського та лісового господарств, риборозведення та рибальства			1,1	
Кваліфіковані сільськогосподарські робітники та рибалки			1,1	
Кваліфіковані робітники з інструментом			93,9	
Робітники з видобутку корисних копалин і на будівництві			21,3	
Робітники металургійних та машинобудівних професій			51,4	
Робітники в галузі точної механіки, ручних ремесел та друкування			2,1	
Інші кваліфіковані робітники з інструментом			18,9	
Інші професійні назви робіт кваліфікованих робітників з інструментом (підклас)			0,2	
Робітники з обслуговування, експлуатації та контролювання за роботою технологічного устаткування, складання устаткування та машин			43,3	
Робітники, що обслуговують промислове устаткування			11,5	
Робітники, що обслуговують машини, та складальники машин			8,8	

Розділи, підрозділи професій	Початкова, базова середня освіта	Профільна середня освіта	Професійна освіта	Фахова передвища та вища освіта
Водії та робітники з обслуговування пересувної техніки та установок			22,7	
Інші професійні назви робіт з обслуговування та експлуатації (підклас)			0,1	
Найпростіші професії	26,4	7,3		
Найпростіші професії торгівлі та сфери послуг	16,8	4,7		
Найпростіші професії в сільському господарстві та подібних галузях	-2,3	-0,7		
Найпростіші професії у видобувних галузях, будівництві, промисловості та на транспорті	10,7	3		
Найпростіші професії, що є загальними для всіх галузей економіки	1,2	0,3		
2033 рік				
Законодавці, вищі державні службовці, керівники, менеджери (управителі)				29,8
Законодавці, вищі державні службовці, вищі посадові особи громадських і самоврядувальних організацій				0,1
Керівники підприємств, установ та організацій				22,6
Керівники малих підприємств без апарату управління				1,1
Менеджери (управителі) підприємств, установ, організацій та їх підрозділів				5,8
Професіонали				102,6

Розділи, підрозділи професій	Початкова, базова середня освіта	Профільна середня освіта	Професійна освіта	Фахова передвища та вища освіта
Професіонали в галузі фізичних, математичних та технічних наук				22,2
Професіонали в галузі наук про життя та медичних наук				14,1
Викладачі				30,7
Інші професіонали				35,7
Фахівці			38,6	45,5
Технічні фахівці в галузі прикладних наук та техніки			5,3	6,2
Фахівці в галузі біології, агрономії та медицини			10,3	12,1
Фахівці в галузі освіти			4	4,5
Інші фахівці			19,1	22,4
Фахівці в галузі харчової та переробної промисловості			0,1	0,1
Технічні службовці			30,1	22,3
Службовці, пов'язані з інформацією			11,1	8,2
Службовці, що обслуговують клієнтів			19	14
Працівники сфери торгівлі та послуг			67,2	
Працівники, що надають персональні та захисні послуги			34,8	
Моделі, продавці та демонстратори			32,4	
Працівники, що надають інші послуги юридичним та фізичним особам				

Розділи, підрозділи професій	Початкова, базова середня освіта	Профільна середня освіта	Професійна освіта	Фахова передвища та вища освіта
Кваліфіковані робітники сільського та лісового господарств, риборозведення та рибальства			1,1	
Кваліфіковані сільськогосподарські робітники та рибалки			1,1	
Кваліфіковані робітники з інструментом			97,9	
Робітники з видобутку корисних копалин і на будівництві			22,3	
Робітники металургійних та машинобудівних професій			53,6	
Робітники в галузі точної механіки, ручних ремесел та друкування			2,1	
Інші кваліфіковані робітники з інструментом			19,8	
Інші професійні назви робіт кваліфікованих робітників з інструментом (підклас)			0,2	
Робітники з обслуговування, експлуатації та контролювання за роботою технологічного устаткування, складання устаткування та машин			43,7	
Робітники, що обслуговують промислове устаткування			11,7	
Робітники, що обслуговують машини, та складальники машин			9	
Водії та робітники з обслуговування пересувної техніки та установок			22,9	
Інші професійні назви робіт з обслуговування та експлуатації (підклас)			0,1	
Найпростіші професії	26,6	7,3		

Розділи, підрозділи професій	Початкова, базова середня освіта	Профільна середня освіта	Професійна освіта	Фахова передвища та вища освіта
Найпростіші професії торгівлі та сфери послуг	17,1	4,7		
Найпростіші професії в сільському господарстві та подібних галузях	-2,5	-0,7		
Найпростіші професії у видобувних галузях, будівництві, промисловості та на транспорті	10,9	3		
Найпростіші професії, що є загальними для всіх галузей економіки	1,2	0,3		
2034 рік				
Законодавці, вищі державні службовці, керівники, менеджери (управителі)				30
Законодавці, вищі державні службовці, вищі посадові особи громадських і самоврядувальних організацій				0,1
Керівники підприємств, установ та організацій				22,9
Керівники малих підприємств без апарату управління				1,1
Менеджери (управителі) підприємств, установ, організацій та їх підрозділів				5,9
Професіонали				103,1
Професіонали в галузі фізичних, математичних та технічних наук				22,3
Професіонали в галузі наук про життя та медичних наук				14,1
Викладачі				31
Інші професіонали				35,9

Розділи, підрозділи професій	Початкова, базова середня освіта	Профільна середня освіта	Професійна освіта	Фахова передвища та вища освіта
Фахівці			38,9	45,5
Технічні фахівці в галузі прикладних наук та техніки			5,3	6,2
Фахівці в галузі біології, агрономії та медицини			10,3	12,1
Фахівці в галузі освіти			4	4,5
Інші фахівці			19,1	22,5
Фахівці в галузі харчової та переробної промисловості			0,1	0,1
Технічні службовці			30,2	22,3
Службовці, пов'язані з інформацією			11,1	8,2
Службовці, що обслуговують клієнтів			19,2	14,1
Працівники сфери торгівлі та послуг			65,8	
Працівники, що надають персональні та захисні послуги			34,2	
Моделі, продавці та демонстратори			31,8	
Працівники, що надають інші послуги юридичним та фізичним особам				
Кваліфіковані робітники сільського та лісового господарств, риборозведення та рибальства			1,1	
Кваліфіковані сільськогосподарські робітники та рибалки			1,1	
Кваліфіковані робітники з інструментом			101,8	
Робітники з видобутку корисних копалин і на будівництві			23	

Розділи, підрозділи професій	Початкова, базова середня освіта	Профільна середня освіта	Професійна освіта	Фахова передвища та вища освіта
Робітники металургійних та машинобудівних професій			55,8	
Робітники в галузі точної механіки, ручних ремесел та друкування			2,3	
Інші кваліфіковані робітники з інструментом			20,4	
Інші професійні назви робіт кваліфікованих робітників з інструментом (підклас)			0,2	
Робітники з обслуговування, експлуатації та контролювання за роботою технологічного устаткування, складання устаткування та машин			43,6	
Робітники, що обслуговують промислове устаткування			11,7	
Робітники, що обслуговують машини, та складальники машин			8,9	
Водії та робітники з обслуговування пересувної техніки та установок			22,8	
Інші професійні назви робіт з обслуговування та експлуатації (підклас)			0,1	
Найпростіші професії	26,7	7,4		
Найпростіші професії торгівлі та сфери послуг	17,2	4,8		
Найпростіші професії в сільському господарстві та подібних галузях	-2,7	-0,9		
Найпростіші професії у видобувних галузях, будівництві, промисловості та на транспорті	11	3		
Найпростіші професії, що є загальними для всіх галузей економіки	1,2	0,3		

Розділи, підрозділи професій	Початкова, базова середня освіта	Профільна середня освіта	Професійна освіта	Фахова передвища та вища освіта
2035 рік				
Законодавці, вищі державні службовці, керівники, менеджери (управителі)				30
Законодавці, вищі державні службовці, вищі посадові особи громадських і самоврядувальних організацій				0,1
Керівники підприємств, установ та організацій				22,9
Керівники малих підприємств без апарату управління				1,1
Менеджери (управителі) підприємств, установ, організацій та їх підрозділів				5,9
Професіонали				102,7
Професіонали в галузі фізичних, математичних та технічних наук				22,2
Професіонали в галузі наук про життя та медичних наук				14,1
Викладачі				30,8
Інші професіонали				35,8
Фахівці			38,6	45,4
Технічні фахівці в галузі прикладних наук та техніки			5,2	6,1
Фахівці в галузі біології, агрономії та медицини			10,3	12,1
Фахівці в галузі освіти			3,8	4,6
Інші фахівці			19	22,4

Розділи, підрозділи професій	Початкова, базова середня освіта	Профільна середня освіта	Професійна освіта	Фахова передвища та вища освіта
Фахівці в галузі харчової та переробної промисловості			0,1	0,1
Технічні службовці			30,1	22,1
Службовці, пов'язані з інформацією			11,1	8,2
Службовці, що обслуговують клієнтів			19	13,9
Працівники сфери торгівлі та послуг			63	
Працівники, що надають персональні та захисні послуги			32,7	
Моделі, продавці та демонстратори			30,3	
Працівники, що надають інші послуги юридичним та фізичним особам				
Кваліфіковані робітники сільського та лісового господарств, риборозведення та рибальства			1,1	
Кваліфіковані сільськогосподарські робітники та рибалки			1,1	
Кваліфіковані робітники з інструментом			105,7	
Робітники з видобутку корисних копалин і на будівництві			23,9	
Робітники металургійних та машинобудівних професій			57,9	
Робітники в галузі точної механіки, ручних ремесел та друкування			2,3	
Інші кваліфіковані робітники з інструментом			21,3	
Інші професійні назви робіт кваліфікованих робітників з інструментом (підклас)			0,3	

Розділи, підрозділи професій	Початкова, базова середня освіта	Профільна середня освіта	Професійна освіта	Фахова передвища та вища освіта
Робітники з обслуговування, експлуатації та контролювання за роботою технологічного устаткування, складання устаткування та машин			43,3	
Робітники, що обслуговують промислове устаткування			11,5	
Робітники, що обслуговують машини, та складальники машин			8,8	
Водії та робітники з обслуговування пересувної техніки та установок			22,6	
Інші професійні назви робіт з обслуговування та експлуатації (підклас)			0,1	
Найпростіші професії	26,9	7,5		
Найпростіші професії торгівлі та сфери послуг	17,2	4,8		
Найпростіші професії в сільському господарстві та подібних галузях	-2,5	-0,7		
Найпростіші професії у видобувних галузях, будівництві, промисловості та на транспорті	11	3		
Найпростіші професії, що є загальними для всіх галузей економіки	1,2	0,3		
2036 рік				
Законодавці, вищі державні службовці, керівники, менеджери (управителі)				33,3
Законодавці, вищі державні службовці, вищі посадові особи громадських і самоврядувальних організацій				0,2
Керівники підприємств, установ та організацій				25,2

Розділи, підрозділи професій	Початкова, базова середня освіта	Профільна середня освіта	Професійна освіта	Фахова передвища та вища освіта
Керівники малих підприємств без апарату управління				1,2
Менеджери (управителі) підприємств, установ, організацій та їх підрозділів				6,6
Професіонали				113,2
Професіонали в галузі фізичних, математичних та технічних наук				24,3
Професіонали в галузі наук про життя та медичних наук				15,5
Викладачі				33,8
Інші професіонали				39,5
Фахівці			42,2	49,6
Технічні фахівці в галузі прикладних наук та техніки			5,8	6,7
Фахівці в галузі біології, агрономії та медицини			11,2	13,3
Фахівці в галузі освіти			4,3	5
Інші фахівці			20,8	24,4
Фахівці в галузі харчової та переробної промисловості			0,1	0,2
Технічні службовці			32,8	24,2
Службовці, пов'язані з інформацією			12,1	9
Службовці, що обслуговують клієнтів			20,7	15,3
Працівники сфери торгівлі та послуг			69,4	

Розділи, підрозділи професій	Початкова, базова середня освіта	Профільна середня освіта	Професійна освіта	Фахова передвища та вища освіта
Працівники, що надають персональні та захисні послуги			36	
Моделі, продавці та демонстратори			33,3	
Працівники, що надають інші послуги юридичним та фізичним особам				
Кваліфіковані робітники сільського та лісового господарств, риборозведення та рибальства			1,9	
Кваліфіковані сільськогосподарські робітники та рибалки			1,9	
Кваліфіковані робітники з інструментом			116,3	
Робітники з видобутку корисних копалин і на будівництві			26,4	
Робітники металургійних та машинобудівних професій			63,6	
Робітники в галузі точної механіки, ручних ремесел та друкування			2,5	
Інші кваліфіковані робітники з інструментом			23,5	
Інші професійні назви робіт кваліфікованих робітників з інструментом (підклас)			0,3	
Робітники з обслуговування, експлуатації та контролювання за роботою технологічного устаткування, складання устаткування та машин			48,2	
Робітники, що обслуговують промислове устаткування			12,6	
Робітники, що обслуговують машини, та складальники машин			9,7	

Розділи, підрозділи професій	Початкова, базова середня освіта	Профільна середня освіта	Професійна освіта	Фахова передвища та вища освіта
Водії та робітники з обслуговування пересувної техніки та установок			25,7	
Інші професійні назви робіт з обслуговування та експлуатації (підклас)			0,1	
Найпростіші професії	31,9	8,8		
Найпростіші професії торгівлі та сфери послуг	19	5,3		
Найпростіші професії в сільському господарстві та подібних галузях	-0,5	-0,2		
Найпростіші професії у видобувних галузях, будівництві, промисловості та на транспорті	12	3,3		
Найпростіші професії, що є загальними для всіх галузей економіки	1,4	0,3		

* показники потреби у фахівцях та робітничих кадрах на 2025 рік є базовими (розрахунковими) індикаторами математичної моделі і наводяться з метою забезпечення логічного зв'язку, верифікації трендів та розрахунку динаміки приросту на прогнозний період 2026—2036 років.

Додаток 2
до постанови Кабінету Міністрів України
від 13 липня 2026 р. № 906

ПРОГНОЗ
потреби економіки у вступниках до закладів професійної,
фахової передвищої та вищої освіти на 2026—2030 роки

I. Потреба економіки у вступниках для рівня професійної освіти

осіб

Підрозділ професій	Період				
	2026	2027	2028	2029	2030
Законодавці, вищі державні службовці, вищі посадові особи громадських і самоврядувальних організацій					
Керівники підприємств, установ та організацій					
Керівники малих підприємств без апарату управління					
Менеджери (управителі) підприємств, установ, організацій та їх підрозділів					
Професіонали в галузі фізичних, математичних та технічних наук					

Підрозділ професій	Період				
	2026	2027	2028	2029	2030
Професіонали в галузі наук про життя та медичних наук					
Професіонали в галузі освіти та навчання					
Інші професіонали					
Технічні фахівці в галузі прикладних наук та техніки					
Фахівці в галузі біології, агрономії та медицини					
Фахівці в галузі освіти та навчання					
Інші фахівці					
Фахівці в галузі харчової та переробної промисловості					
Службовці, пов'язані з інформацією	8 447	8 763	9 090	9 430	9 783
Службовці, що обслуговують клієнтів	5 659	7 424	9 739	12 776	16 761
Працівники, що надають персональні та захисні послуги	27 846	25 261	22 915	20 787	18 857
Моделі, продавці та демонстратори	3 082	4 757	7 340	11 327	17 479
Працівники, що надають інші послуги юридичним та фізичним особам	128	67	35	19	10

Підрозділ професій	Період				
	2026	2027	2028	2029	2030
Кваліфіковані сільськогосподарські робітники та рибалки	1 161	990	844	720	614
Робітники з видобутку корисних копалин і на будівництві	12 397	12 888	13 398	13 929	14 480
Робітники металургійних та машинобудівних професій	33 858	34 125	34 394	34 666	34 939
Робітники в галузі точної механіки, ручних ремесел та друкування	1 521	1 489	1 457	1 427	1 397
Інші кваліфіковані робітники з інструментом	14 472	14 051	13 642	13 245	12 859
Інші професійні назви робіт кваліфікованих робітників з інструментом					
Робітники, що обслуговують промислове устаткування	1 070	1 737	2 820	4 578	7 433
Робітники, що обслуговують машини, та складальники машин	3 854	4 245	4 675	5 149	5 671
Водії та робітники з обслуговування пересувної техніки та установок	16 459	15 962	15 479	15 011	14 557
Інші професійні назви робіт з обслуговування та експлуатації					
Найпростіші професії торгівлі та сфери послуг					

Підрозділ професій	Період				
	2026	2027	2028	2029	2030
Найпростіші професії в сільському господарстві та подібних галузях					
Найпростіші професії у видобувних галузях, будівництві, промисловості та на транспорті	202	456	1 032	2 336	5 286
Найпростіші професії, що є загальними для всіх галузей економіки					

II. Потреба економіки у вступниках для рівня фахової передвищої освіти

осіб

Галузь знань, спеціальність	Період				
	2026	2027	2028	2029	2030
А Освіта	9 525	9 577	9 629	6 150	9 734
А1 Дошкільна освіта					
А2 Дошкільна освіта	1 779	1 788	1 798	1 148	1 818
А3 Початкова освіта	2 956	2 972	2 988	1 908	3 021
А4 Середня освіта (за предметними спеціальностями)	1 735	1 745	1 754	1 121	1 773
А5 Професійна освіта (за спеціалізаціями)	1 541	1 550	1 558	995	1 575
А6 Спеціальна освіта (за спеціалізаціями)					
А7 Фізична культура і спорт	1 514	1 522	1 531	978	1 547
В Культура, мистецтво та гуманітарні науки	8 761	8 656	8 552	6 094	8 348
В1 Аудіовізуальне мистецтво та медіавиробництво	344	340	336	239	328
В2 Дизайн	2 980	2 944	2 909	2 073	2 840
В3 Декоративне мистецтво та ремесла	728	719	711	506	694
В4 Образотворче мистецтво та реставрація					

Галузь знань, спеціальність	Період				
	2026	2027	2028	2029	2030
B5 Музичне мистецтво	1 746	1 725	1 704	1 214	1 663
B6 Перформативні мистецтва	1 025	1 013	1 001	713	977
B7 Релігієзнавство					
B8 Богослов'я					
B9 Історія та археологія	13	12	12	9	12
B10 Філософія					
B11 Філологія (за спеціалізаціями)	248	245	242	172	236
B12 Культурологія та музеєзнавство					
B13 Бібліотечна, інформаційна та архівна справа	1 134	1 121	1 107	789	1 081
B14 Організація соціокультурної діяльності	543	537	530	378	518
C Соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини	1 315	1 933	2 841	2 523	6 136
C1 Економіка та міжнародні економічні відносини (за спеціалізаціями)					
C2 Політологія					
C3 Міжнародні відносини					

Галузь знань, спеціальність	Період				
	2026	2027	2028	2029	2030
C4 Психологія	602	885	1 301	1 155	2 810
C5 Соціологія					
C6 Географія та регіональні студії					
C7 Журналістика	713	1 048	1 540	1 368	3 326
D Бізнес, адміністрування та право	31 634	33 968	36 475	21 610	42 058
D1 Облік і оподаткування	7 587	8 147	8 749	5 183	10 088
D2 Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок	5 947	6 386	6 857	4 063	7 907
D3 Менеджмент	3 135	3 366	3 615	2 142	4 168
D4 Публічне управління та адміністрування					
D5 Маркетинг	1 860	1 997	2 145	1 271	2 473
D6 Секретарська та офісна справа					
D7 Торгівля	5 861	6 293	6 757	4 004	7 792
D8 Право	7 244	7 779	8 353	4 949	9 631
D9 Міжнародне право					
E Природничі науки, математика та статистика	1 173	1 582	2 135	1 326	3 888
E1 Біологія та біохімія					

Галузь знань, спеціальність	Період				
	2026	2027	2028	2029	2030
E2 Екологія	915	1 234	1 666	1 034	3 033
E3 Хімія	22	30	40	25	73
E4 Науки про Землю	236	318	430	267	783
E5 Фізика та астрономія					
E6 Прикладна фізика та наноматеріали					
E7 Математика					
E8 Статистика					
F Інформаційні технології	8 899	8 064	7 306	5 093	5 998
F1 Прикладна математика					
F2 Інженерія програмного забезпечення	3 296	2 986	2 706	1 886	2 221
F3 Комп'ютерні науки	1 929	1 747	1 583	1 104	1 300
F4 Системний аналіз та наука про дані					
F5 Кібербезпека та захист інформації	126	115	104	72	85
F6 Інформаційні системи і технології	300	272	246	172	202
F7 Комп'ютерна інженерія	3 249	2 944	2 667	1 859	2 190

Галузь знань, спеціальність	Період				
	2026	2027	2028	2029	2030
G Інженерія, виробництво та будівництво	31 235	32 981	34 825	21 920	38 827
G1 Хімічні технології та інженерія	517	546	577	363	643
G2 Технології захисту навколишнього середовища	42	44	47	29	52
G3 Електрична інженерія	5 361	5 661	5 978	3 763	6 665
G4 Енерговиробництво (за спеціалізацією)	702	741	782	492	872
G5 Електроніка, електронні комунікації, приладобудування та радіотехніка	1 715	1 811	1 912	1 204	2 132
G6 Інформаційно-вимірювальні технології	153	161	170	107	190
G7 Автоматизація, комп'ютерно-інтегровані технології та робототехніка	1 505	1 589	1 678	1 056	1 871
G8 Матеріалознавство					
G9 Прикладна механіка	1 035	1 093	1 154	727	1 287
G10 Металургія	369	390	412	259	459
G11 Машинобудування (за спеціалізаціями)	4 619	4 878	5 150	3 242	5 742

Галузь знань, спеціальність	Період				
	2026	2027	2028	2029	2030
G12 Авіаційна та ракетно-космічна техніка	181	191	202	127	225
G13 Харчові технології	5 455	5 760	6 082	3 828	6 781
G14 Деревообробні та меблеві технології	280	295	312	196	348
G15 Технології легкої промисловості	817	863	911	573	1 016
G16 Гірництво та нафтогазові технології	1 121	1 184	1 250	787	1 394
G17 Архітектура та містобудування					
G18 Геодезія та землеустрій	1 377	1 453	1 535	966	1 711
G19 Будівництво та цивільна інженерія	5 708	6 027	6 364	4 006	7 096
G20 Видавництво та поліграфія	276	292	308	194	344
G21 Біотехнології та біоінженерія					
G22 Біомедична інженерія					
Н Сільське, лісове, рибне господарство та ветеринарна медицина	7 359	6 057	4 986	2 188	3 378
Н1 Агрономія	1 729	1 423	1 171	514	793

Галузь знань, спеціальність	Період				
	2026	2027	2028	2029	2030
Н2 Тваринництво	761	626	515	226	349
Н3 Садово-паркове господарство	333	274	225	99	153
Н4 Лісове господарство	1 247	1 027	845	371	572
Н5 Водні біоресурси та аквакультура	60	49	41	18	28
Н6 Ветеринарна медицина	873	718	591	260	401
Н7 Агроінженерія	2 357	1 940	1 597	701	1 082
І Охорона здоров'я та соціальне забезпечення	19 062	19 889	20 753	12 979	22 595
І1 Стоматологія	1 700	1 773	1 850	1 157	2 015
І2 Медицина					
І3 Педіатрія					
І4 Медична психологія					
І5 Медсестринство	12 300	12 835	13 392	8 375	14 580
І6 Технології медичної діагностики та лікування (за спеціалізаціями)					
І7 Терапія та реабілітація (за спеціалізаціями)					
І8 Фармація (за спеціалізаціями)	3 286	3 429	3 578	2 237	3 895
І9 Громадське здоров'я					

Галузь знань, спеціальність	Період				
	2026	2027	2028	2029	2030
I10 Соціальна робота та консультування	1 268	1 323	1 381	864	1 503
I11 Дитячі та молодіжні служби	507	529	552	345	601
J Транспорт та послуги	11 658	10 150	8 837	4 660	6 698
J1 Послуги краси	455	396	345	182	262
J2 Готельно-ресторанна справа та кейтеринг	2 553	2 222	1 935	1 020	1 467
J3 Туризм та рекреація	1 414	1 231	1 072	565	812
J4 Охорона праці					
J5 Морський та внутрішній водний транспорт	1 053	916	798	421	605
J6 Авіаційний транспорт					
J7 Залізничний транспорт	943	821	715	377	542
J8 Автомобільний транспорт	5 241	4 563	3 973	2 095	3 011

III. Потреба економіки у вступниках для першого (бакалаврського) рівня вищої освіти

осіб

Галузь знань, спеціальність	Період				
	2026	2027	2028	2029	2030
А Освіта	23 547	22 392	21 293	4 739	19 254
А1 Дошкільна освіта					
А2 Дошкільна освіта	2 011	1 913	1 819	405	1 645
А3 Початкова освіта	2 701	2 569	2 443	544	2 209
А4 Середня освіта (за предметними спеціальностями)	11 505	10 940	10 403	2 315	9 407
А5 Професійна освіта (за спеціалізаціями)	1 633	1 553	1 477	329	1 336
А6 Спеціальна освіта (за спеціалізаціями)	1 548	1 472	1 400	312	1 266
А7 Фізична культура і спорт	4 149	3 945	3 751	835	3 392
В Культура, мистецтво та гуманітарні науки	19 283	17 769	16 374	1 800	13 904
В1 Аудіовізуальне мистецтво та медіавиробництво	709	654	602	66	511
В2 Дизайн	3 665	3 377	3 112	342	2 642
В3 Декоративне мистецтво та ремесла	985	908	837	92	710
В4 Образотворче мистецтво та реставрація					

Галузь знань, спеціальність	Період				
	2026	2027	2028	2029	2030
B5 Музичне мистецтво	1 126	1 037	956	105	812
B6 Перформативні мистецтва	1 422	1 310	1 207	133	1 025
B7 Релігієзнавство	12	11	10	1	8
B8 Богослов'я					
B9 Історія та археологія	838	772	712	78	604
B10 Філософія	269	247	228	25	194
B11 Філологія (за спеціалізаціями)	9 180	8 459	7 795	857	6 619
B12 Культурологія та музеєзнавство	407	375	346	38	294
B13 Бібліотечна, інформаційна та архівна справа	671	619	570	63	484
B14 Організація соціокультурної діяльності					
C Соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини	20 428	20 056	19 690	3 265	18 977
C1 Економіка та міжнародні економічні відносини (за спеціалізаціями)	5 036	4 944	4 854	805	4 678
C2 Політологія	689	677	664	110	640
C3 Міжнародні відносини	1 289	1 265	1 242	206	1 197

Галузь знань, спеціальність	Період				
	2026	2027	2028	2029	2030
C4 Психологія	10 661	10 467	10 276	1 704	9 904
C5 Соціологія	400	393	386	64	372
C6 Географія та регіональні студії	173	170	167	28	161
C7 Журналістика	2 179	2 140	2 101	348	2 025
D Бізнес, адміністрування та право	45 629	46 528	47 446	12 390	49 335
D1 Облік і оподаткування	3 287	3 352	3 418	893	3 554
D2 Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок	5 983	6 101	6 221	1 625	6 469
D3 Менеджмент	13 337	13 600	13 868	3 621	14 421
D4 Публічне управління та адміністрування	738	753	767	200	798
D5 Маркетинг	6 759	6 892	7 028	1 835	7 308
D6 Секретарська та офісна справа					
D7 Торгівля	4 594	4 684	4 777	1 247	4 967
D8 Право	9 987	10 183	10 384	2 712	10 798
D9 Міжнародне право	944	963	982	256	1 021
E Природничі науки, математика та статистика	6 832	7 655	8 577	1 510	10 769
E1 Біологія та біохімія	1 171	1 312	1 470	259	1 846

Галузь знань, спеціальність	Період				
	2026	2027	2028	2029	2030
E2 Екологія	2 648	2 967	3 325	585	4 174
E3 Хімія	552	619	693	122	870
E4 Науки про Землю	794	890	997	176	1 252
E5 Фізика та астрономія	458	514	575	101	722
E6 Прикладна фізика та наноматеріали	515	577	647	114	812
E7 Математика	507	568	637	112	800
E8 Статистика	185	208	233	41	292
F Інформаційні технології	19 079	16 140	13 654	1 956	9 772
F1 Прикладна математика	510	431	365	52	261
F2 Інженерія програмного забезпечення	4 846	4 100	3 468	497	2 482
F3 Комп'ютерні науки	6 546	5 538	4 685	671	3 353
F4 Системний аналіз та наука про дані	531	449	380	54	272
F5 Кібербезпека та захист інформації	3 166	2 678	2 266	325	1 622
F6 Інформаційні системи і технології	1 235	1 045	884	127	633
F7 Комп'ютерна інженерія	2 245	1 900	1 607	230	1 150

Галузь знань, спеціальність	Період				
	2026	2027	2028	2029	2030
G Інженерія, виробництво та будівництво	31 794	32 928	34 103	10 439	36 579
G1 Хімічні технології та інженерія	482	499	517	158	554
G2 Технології захисту навколишнього середовища	469	485	503	154	539
G3 Електрична інженерія	4 613	4 778	4 948	1 515	5 307
G4 Енерговиробництво (за спеціалізацією)	733	759	786	241	843
G5 Електроніка, електронні комунікації, приладобудування та радіотехніка	2 226	2 306	2 388	731	2 561
G6 Інформаційно-вимірювальні технології	461	478	495	152	531
G7 Автоматизація, комп'ютерно-інтегровані технології та робототехніка	2 512	2 601	2 694	825	2 890
G8 Матеріалознавство	476	493	510	156	547
G9 Прикладна механіка	1 674	1 733	1 795	550	1 925
G10 Металургія	881	912	945	289	1 014
G11 Машинобудування (за спеціалізаціями)	3 112	3 223	3 338	1 022	3 580

Галузь знань, спеціальність	Період				
	2026	2027	2028	2029	2030
G12 Авіаційна та ракетно-космічна техніка	447	462	479	147	514
G13 Харчові технології	2 485	2 574	2 666	816	2 859
G14 Деревообробні та меблеві технології	228	236	245	75	263
G15 Технології легкої промисловості	317	328	340	104	364
G16 Гірництво та нафтогазові технології	1 162	1 203	1 246	382	1 337
G17 Архітектура та містобудування	2 097	2 172	2 249	688	2 412
G18 Геодезія та землеустрій	1 372	1 421	1 472	451	1 579
G19 Будівництво та цивільна інженерія	5 000	5 179	5 363	1 642	5 753
G20 Видавництво та поліграфія	313	324	336	103	360
G21 Біотехнології та біоінженерія	493	510	528	162	567
G22 Біомедична інженерія	243	251	260	80	279
Н Сільське, лісове, рибне господарство та ветеринарна медицина	4 879	3 915	3 142	862	2 023
Н1 Агрономія	2 038	1 636	1 313	360	845

Галузь знань, спеціальність	Період				
	2026	2027	2028	2029	2030
Н2 Тваринництво	353	283	227	62	146
Н3 Садово-паркове господарство	236	189	152	42	98
Н4 Лісове господарство	530	425	341	94	220
Н5 Водні біоресурси та аквакультура	215	172	138	38	89
Н6 Ветеринарна медицина					
Н7 Агроінженерія	1 508	1 210	971	266	625
І Охорона здоров'я та соціальне забезпечення	6 493	6 728	6 972	2 200	7 486
І1 Стоматологія					
І2 Медицина					
І3 Педіатрія					
І4 Медична психологія					
І5 Медсестринство	955	990	1.026	324	1 102
І6 Технології медичної діагностики та лікування (за спеціалізаціями)	169	175	182	57	195
І7 Терапія та реабілітація (за спеціалізаціями)	3 701	3 835	3 974	1 254	4 267
І8 Фармація (за спеціалізаціями)					
І9 Громадське здоров'я	78	81	84	26	90

Галузь знань, спеціальність	Період				
	2026	2027	2028	2029	2030
I10 Соціальна робота та консультування	1 401	1 452	1 504	475	1 615
I11 Дитячі та молодіжні служби	189	196	203	64	218
J Транспорт та послуги	8 286	6 841	5 647	1 360	3 849
J1 Послуги краси					
J2 Готельно-ресторанна справа та кейтеринг	2 055	1 696	1 400	337	955
J3 Туризм та рекреація	1 390	1 147	947	228	646
J4 Охорона праці	42	34	28	7	19
J5 Морський та внутрішній водний транспорт	1 457	1 203	993	239	677
J6 Авіаційний транспорт	544	449	371	89	253
J7 Залізничний транспорт	958	791	653	157	445
J8 Автомобільний транспорт	1 840	1 519	1 254	302	855

IV. Потреба економіки у вступниках для другого (магістерського) рівня вищої освіти на основі ступеня бакалавра осіб

Галузь знань, спеціальність	Період				
	2026	2027	2028	2029	2030
А Освіта	10 788	9 600	8 543	7 603	6 766
А1 Дошкільна освіта	607	540	481	428	381
А2 Дошкільна освіта	638	568	505	450	400
А3 Початкова освіта	1 007	896	797	709	631
А4 Середня освіта (за предметними спеціальностями)	4 672	4 158	3 700	3 293	2 930
А5 Професійна освіта (за спеціалізаціями)	465	414	369	328	292
А6 Спеціальна освіта (за спеціалізаціями)	1 238	1 102	981	873	777
А7 Фізична культура і спорт	2 160	1 922	1 711	1 522	1 355
В Культура, мистецтво та гуманітарні науки	5 332	4 832	4 379	3 968	3 596
В1 Аудіовізуальне мистецтво та медіавиробництво	216	195	177	161	145
В2 Дизайн	523	474	429	389	353
В3 Декоративне мистецтво та ремесла	80	72	66	60	54
В4 Образотворче мистецтво та реставрація	201	182	165	150	136

Галузь знань, спеціальність	Період				
	2026	2027	2028	2029	2030
B5 Музичне мистецтво	550	499	452	409	371
B6 Перформативні мистецтва	352	319	289	262	238
B7 Релігієзнавство	27	25	23	20	19
B8 Богослов'я					
B9 Історія та археологія	426	386	350	317	287
B10 Філософія	134	121	110	100	90
B11 Філологія (за спеціалізаціями)	2 336	2 117	1 918	1 738	1 575
B12 Культурологія та музеєзнавство	144	130	118	107	97
B13 Бібліотечна, інформаційна та архівна справа	343	311	282	256	232
B14 Організація соціокультурної діяльності					
C Соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини	9 837	9 061	8 347	7 688	7 082
C1 Економіка та міжнародні економічні відносини (за спеціалізаціями)	2 023	1 863	1 716	1 581	1 456
C2 Політологія	188	173	159	147	135
C3 Міжнародні відносини	476	438	404	372	342

Галузь знань, спеціальність	Період				
	2026	2027	2028	2029	2030
C4 Психологія	6 485	5 973	5 502	5 068	4 669
C5 Соціологія	105	97	89	82	76
C6 Географія та регіональні студії	104	95	88	81	75
C7 Журналістика	458	422	388	358	330
D Бізнес, адміністрування та право	22 959	21 824	20 746	19 721	18 746
D1 Облік і оподаткування	1 290	1 226	1 165	1 108	1 053
D2 Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок	1 789	1 700	1 616	1 536	1 460
D3 Менеджмент	6 297	5 986	5 690	5 409	5 141
D4 Публічне управління та адміністрування	3 394	3 226	3 067	2 915	2 771
D5 Маркетинг	1 632	1 551	1 475	1 402	1 333
D6 Секретарська та офісна справа					
D7 Торгівля	1 413	1 344	1 277	1 214	1 154
D8 Право	6 761	6 427	6 109	5 807	5 520
D9 Міжнародне право	384	365	347	330	314
E Природничі науки, математика та статистика	3 032	3 297	3 584	3 897	4 237
E1 Біологія та біохімія	662	720	783	851	925

Галузь знань, спеціальність	Період				
	2026	2027	2028	2029	2030
E2 Екологія	1 240	1 348	1 466	1 594	1 733
E3 Хімія	259	282	306	333	362
E4 Науки про Землю	264	287	312	339	369
E5 Фізика та астрономія	177	193	210	228	248
E6 Прикладна фізика та наноматеріали	176	191	208	226	245
E7 Математика	197	214	233	253	275
E8 Статистика	57	62	67	73	80
F Інформаційні технології	5 270	4 332	3 561	2 927	2 406
F1 Прикладна математика	167	138	113	93	76
F2 Інженерія програмного забезпечення	1 139	936	769	632	520
F3 Комп'ютерні науки	1 961	1 612	1 325	1 089	895
F4 Системний аналіз та наука про дані	193	159	131	107	88
F5 Кібербезпека та захист інформації	637	524	431	354	291
F6 Інформаційні системи і технології	387	318	262	215	177
F7 Комп'ютерна інженерія	785	645	531	436	359

Галузь знань, спеціальність	Період				
	2026	2027	2028	2029	2030
G Інженерія, виробництво та будівництво	13 740	13 429	13 125	12 828	12 537
G1 Хімічні технології та інженерія	407	398	389	380	372
G2 Технології захисту навколишнього середовища	224	219	214	209	205
G3 Електрична інженерія	2 095	2 047	2 001	1 956	1 911
G4 Енерговиробництво (за спеціалізацією)	348	340	332	325	317
G5 Електроніка, електронні комунікації, приладобудування та радіотехніка	1 056	1 032	1 009	986	964
G6 Інформаційно-вимірювальні технології	337	329	322	314	307
G7 Автоматизація, комп'ютерно-інтегровані технології та робототехніка	1 174	1 148	1 122	1 096	1 072
G8 Матеріалознавство	196	192	187	183	179
G9 Прикладна механіка	700	684	668	653	638
G10 Металургія	324	317	310	303	296
G11 Машинобудування (за спеціалізаціями)	1 169	1 142	1 116	1 091	1 066

Галузь знань, спеціальність	Період				
	2026	2027	2028	2029	2030
G12 Авіаційна та ракетно-космічна техніка	150	147	143	140	137
G13 Харчові технології	1 086	1 062	1 038	1 014	991
G14 Деревообробні та меблеві технології	78	76	74	73	71
G15 Технології легкої промисловості	76	74	72	71	69
G16 Гірництво та нафтогазові технології	620	606	593	579	566
G17 Архітектура та містобудування	572	559	546	534	522
G18 Геодезія та землеустрій	739	723	706	690	675
G19 Будівництво та цивільна інженерія	1 990	1 944	1 900	1 857	1 815
G20 Видавництво та поліграфія	96	93	91	89	87
G21 Біотехнології та біоінженерія	200	195	191	187	182
G22 Біомедична інженерія	104	102	100	97	95
Н Сільське, лісове, рибне господарство та ветеринарна медицина	1 640	1 265	976	753	581
Н1 Агрономія	684	528	408	314	243

Галузь знань, спеціальність	Період				
	2026	2027	2028	2029	2030
Н2 Тваринництво	158	122	94	73	56
Н3 Садово-паркове господарство	54	42	32	25	19
Н4 Лісове господарство	220	170	131	101	78
Н5 Водні біоресурси та аквакультура	90	69	54	41	32
Н6 Ветеринарна медицина					
Н7 Агроінженерія	433	334	258	199	153
І Охорона здоров'я та соціальне забезпечення	4 105	3 874	3 656	3 450	3 256
І1 Стоматологія					
І2 Медицина					
І3 Педіатрія					
І4 Медична психологія					
І5 Медсестринство					
І6 Технології медичної діагностики та лікування (за спеціалізаціями)	157	149	140	132	125
І7 Терапія та реабілітація (за спеціалізаціями)	1 390	1 312	1 238	1 168	1 103
І8 Фармація (за спеціалізаціями)	35	33	31	29	28
І9 Громадське здоров'я	238	225	212	200	189

Галузь знань, спеціальність	Період				
	2026	2027	2028	2029	2030
I10 Соціальна робота та консультування	2 003	1 890	1 783	1 683	1 588
I11 Дитячі та молодіжні служби	282	266	251	237	224
J Транспорт та послуги	2 514	1 997	1 587	1 261	1 001
J1 Послуги краси					
J2 Готельно-ресторанна справа та кейтеринг	333	265	210	167	133
J3 Туризм та рекреація	458	364	289	230	182
J4 Охорона праці	44	35	28	22	17
J5 Морський та внутрішній водний транспорт	441	350	278	221	176
J6 Авіаційний транспорт	92	73	58	46	37
J7 Залізничний транспорт	358	285	226	180	143
J8 Автомобільний транспорт	788	626	498	395	314

V. Потреба економіки у вступниках для другого (магістерського) рівня вищої освіти на основі повної загальної середньої освіти

тис. осіб

Галузь знань, спеціальність	Період				
	2026	2027	2028	2029	2030
Н Сільське, лісове, рибне господарство та ветеринарна медицина	794	605	460	18	267
Н1 Агрономія					
Н2 Тваринництво					
Н3 Садово-паркове господарство					
Н4 Лісове господарство					
Н5 Водні біоресурси та аквакультура					
Н6 Ветеринарна медицина	794	605	460	18	267
Н7 Агроінженерія					
І Охорона здоров'я та соціальне забезпечення	6 779	6 316	5 884	275	5 107
І1 Стоматологія	1 731	1 613	1 503	70	1 304
І2 Медицина	3 978	3 706	3 453	162	2 997
І3 Педіатрія	124	115	107	5	93
І4 Медична психологія	419	390	364	17	316
І5 Медсестринство					

Галузь знань, спеціальність	Період				
	2026	2027	2028	2029	2030
I6 Технології медичної діагностики та лікування (за спеціалізаціями)					
I7 Терапія та реабілітація (за спеціалізаціями)					
I8 Фармація (за спеціалізаціями)	528	492	458	21	398
I9 Громадське здоров'я					
I10 Соціальна робота та консультування					
I11 Дитячі та молодіжні служби					

VI. Потреба економіки у вступниках для третього (освітньо-наукового/освітньо-творчого) рівня вищої освіти
тис. осіб

Галузь знань, спеціальність	Період				
	2026	2027	2028	2029	2030
A Освіта	396	346	301	263	230
B Культура, мистецтво та гуманітарні науки	494	434	380	334	293
C Соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини	632	567	509	457	411
D Бізнес, адміністрування та право	1 244	1 156	1 073	997	925
E Природничі науки, математика та статистика	501	519	537	556	576
F Інформаційні технології	241	194	156	126	101
G Інженерія, виробництво та будівництво	834	796	760	726	693
H Сільське, лісове, рибне господарство та ветеринарна медицина	139	105	79	60	45
I Охорона здоров'я та соціальне забезпечення	540	498	460	424	391
J Транспорт та послуги	74	58	45	35	28

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 13 липня 2026 р. № 906

ЗМІНИ,
що вносяться до порядків,
затверджених постановами Кабінету Міністрів України
від 15 квітня 2013 р. № 306 і від 1 квітня 2026 р. № 451

1. Пункт 2¹ Порядку формування державного замовлення на підготовку фахівців, наукових, науково-педагогічних та робітничих кадрів, підвищення кваліфікації та перепідготовку кадрів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 15 квітня 2013 р. № 306, викласти в такій редакції:

“2¹. На період реалізації експериментальних проектів згідно з Порядком реалізації експериментального проекту щодо формування прогнозу потреби у фахівцях та робітничих кадрах на ринку праці, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 1 квітня 2026 р. № 451 (Офіційний вісник України, 2026 р., № 35, ст. 2391), та Порядком реалізації експериментального проекту щодо формування прогнозу потреби економіки у вступниках до закладів професійної, фахової передвищої та вищої освіти, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 13 липня 2026 р. № 906 “Деякі питання прогнозування потреби у фахівцях та робітничих кадрах на ринку праці, потреби у вступниках та державного замовлення на підготовку фахівців, наукових, науково-педагогічних та робітничих кадрів, на підвищення кваліфікації та перепідготовку кадрів”, державне замовлення на підготовку фахівців, наукових, науково-педагогічних та робітничих кадрів, на підвищення кваліфікації та перепідготовку кадрів формується Мінекономіки за поданням МОН та інших державних замовників з урахуванням прогнозу потреби у фахівцях та робітничих кадрах на ринку праці, прогнозу потреби економіки у вступниках до закладів професійної, фахової передвищої та вищої освіти відповідно до зазначених порядків та обсягів видатків державного бюджету на зазначені цілі.

Для державних замовників сектору безпеки і оборони, а також щодо закладів вищої освіти із специфічними умовами навчання та військових навчальних підрозділів закладів вищої освіти державне замовлення формується на підставі пропозицій таких державних замовників, сформованих відповідно до їх фактичних (обґрунтованих) кадрових потреб, без застосування показників зазначених прогнозів.”.

2. У Порядку реалізації експериментального проекту щодо формування прогнозу потреби у фахівцях та робітничих кадрах на ринку праці, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 1 квітня 2026 р. № 451:

1) у пункті 3:

в абзаці п'ятому слово “прогнозна” виключити;

в абзаці шостому слова “прогнозна чисельність фахівців та робітничих кадрів” замінити словами “чисельність фахівців та робітничих кадрів, які працюватимуть за наймом або забезпечуватимуть себе роботою самостійно”;

2) у підпункті 2 пункту 6 слово “альтернативного” замінити словом “альтернативних”;

3) у пункті 7:

абзаци четвертий і п'ятий підпункту 3 виключити;

доповнити пункт абзацами такого змісту:

“У разі відсутності або недостатньої деталізації даних щодо показників темпів приросту валової доданої вартості у постійних цінах за видами економічної діяльності, темпів приросту продуктивності праці за видами економічної діяльності, оцінки загального міграційного приросту (скорочення), рівня участі населення в робочій силі та рівня безробіття, а також з метою гармонізації параметрів економічного і соціального розвитку з відповідними показниками проекту “Економіка майбутнього” використовується інформація Світового банку. У разі відсутності або недостатньої деталізації окремих показників проекту “Економіка майбутнього” допускається використання прогнозних показників, наданих іншими юридичними особами незалежно від організаційно-правової форми та/або юридичними особами, утвореними відповідно до законодавства іноземної держави, які володіють відповідними інформаційними ресурсами.

Дані, передбачені у цьому пункті, що використовуються для проведення розрахунків, можуть уточнюватися та доповнюватися за результатами соціального діалогу за участю суб'єктів формування державної соціально-економічної політики.”;

4) у пункті 8:

абзац перший після слова “проводяться” доповнити словом “щороку”;

в абзаці другому цифри “10” замінити цифрами “11”;

5) у назві розділу “Формування базового та альтернативного сценаріїв” слово “альтернативного” замінити словом “альтернативних”;

6) пункт 15 викласти в такій редакції:

“15. Розрахунки прогнозних показників потреби у фахівцях та робітничих кадрах проводяться відповідно до сформованих сценаріїв у такій послідовності:

1) потреба у фахівцях та робітничих кадрах за видами економічної діяльності для планового року визначається за такою формулою:

$$Z_{\text{ВЕД}, t} = Z_{\text{ВЕД}, t-1} \times \frac{(1 + \text{ТП}_{\text{ВЕД}, t})}{(1 + \text{ПП}_{\text{ВЕД}, t})},$$

де $Z_{\text{ВЕД}, t}$ — потреба у фахівцях та робітничих кадрах за видами економічної діяльності для планового року;

$Z_{\text{ВЕД}, t-1}$ — потреба у фахівцях та робітничих кадрах за видами економічної діяльності у попередньому році. Для першого планового року розрахунок проводиться на основі фактичної чисельності зайнятого населення за видами економічної діяльності за період, що передує плановому. Для наступних років застосовується розраховане значення попереднього прогнозного періоду;

$\text{ТП}_{\text{ВЕД}, t}$ — темп приросту валової доданої вартості у постійних цінах за видами економічної діяльності для планового року. Для формування прогнозу потреби у фахівцях та робітничих кадрах на ринку праці у 2026 році застосовуються темпи приросту валової доданої вартості у постійних цінах на період 2031—2036 років, визначені на основі прогнозних показників темпів приросту валового внутрішнього продукту, сформованих Світовим банком у межах проекту “Економіка майбутнього”;

$\text{ПП}_{\text{ВЕД}, t}$ — темп приросту продуктивності праці за видами економічної діяльності для планового року. Для проведення розрахунків у 2026 році застосовуються темпи приросту продуктивності праці на період 2031—2036 років, визначені відповідно до індикативних показників, передбачених Стратегією зайнятості населення України на період до 2030 року, схваленою розпорядженням Кабінету Міністрів України від 7 січня 2026 р. № 92 (Офіційний вісник України, 2026 р., № 15, ст. 1074), а також відповідно до прогнозних показників Дослідницького підрозділу The Economist Group. Показники темпів приросту продуктивності праці на період 2031—2036 років розподіляються за видами економічної діяльності на підставі прогнозних показників темпів приросту продуктивності праці за видами економічної діяльності, визначених Мінекономіки, із застосуванням структури станом на 2030 рік шляхом пропорційного перерозподілу відповідних індикативних значень.

Розрахунок показника на кожний наступний прогнозний період проводиться на основі значення попереднього періоду шляхом послідовного застосування зазначеної формули. Для формування прогнозу потреби у фахівцях та робітничих кадрах на ринку праці у 2026 році розрахунок за відповідною формулою проводиться з 2031 року на основі

показників потреби у фахівцях та робітничих кадрах на ринку праці, визначених Мінекономіки на період до 2030 року.

Потреба у фахівцях та робітничих кадрах за кожним видом економічної діяльності для кожного прогностного періоду оформлюється згідно з додатком 2;

2) загальна потреба у фахівцях та робітничих кадрах за всіма видами економічної діяльності для планового року визначається за такою формулою:

$$Z_t = \sum Z_{\text{ВЕД}, t},$$

де Z_t — загальна потреба у фахівцях та робітничих кадрах за всіма видами економічної діяльності для планового року;

$Z_{\text{ВЕД}, t}$ — потреба у фахівцях та робітничих кадрах за видами економічної діяльності для планового року;

3) потреба у фахівцях та робітничих кадрах за розділом професій у кожному виді економічної діяльності для планового року визначається за такою формулою:

$$Z_{\text{ВЕД}, P, t} = Z_{\text{ВЕД}, t} \times \text{ЧЗ}_{\text{ВЕД}, P},$$

де $Z_{\text{ВЕД}, P, t}$ — потреба у фахівцях та робітничих кадрах за розділом професій у кожному виді економічної діяльності для планового року;

$Z_{\text{ВЕД}, t}$ — потреба у фахівцях та робітничих кадрах за видами економічної діяльності для планового року;

$\text{ЧЗ}_{\text{ВЕД}, P}$ — частка зайнятого населення за розділом професій у кожному виді економічної діяльності, визначена відповідно до структури зайнятості за видами економічної діяльності та розділами професій. Частка визначається як відношення чисельності зайнятого населення за відповідним підрозділом професій у межах виду економічної діяльності до загальної чисельності зайнятого населення у цьому виді економічної діяльності. У разі відсутності актуальної або недостатньої деталізації статистичної інформації щодо структури зайнятого населення за видами економічної діяльності та розділами професій на національному рівні для цілей проведення розрахунків застосовуються відповідні дані статистичних органів Європейського Союзу.

Потреба у фахівцях та робітничих кадрах за розділом професій у кожному виді економічної діяльності для кожного прогностного періоду оформлюється згідно з додатком 2;

4) загальна потреба у фахівцях та робітничих кадрах за розділом професій за всіма видами економічної діяльності для планового року визначається за такою формулою:

$$Z_{P, t} = \sum Z_{\text{ВЕД}, P, t},$$

де $Z_{p,t}$ — потреба у фахівцях та робітничих кадрах за розділом професій за всіма видами економічної діяльності для планового року;

$Z_{\text{вед}, p, t}$ — потреба у фахівцях та робітничих кадрах за розділом професій у кожному виді економічної діяльності для планового року;

5) потреба у фахівцях та робітничих кадрах за підрозділом професій у кожному розділі професій для планового року визначається за такою формулою:

$$Z_{p, \text{пд}, t} = Z_{p, t} \times \text{ЧЗ}_{p, \text{пд}},$$

де $Z_{p, \text{пд}, t}$ — потреба у фахівцях та робітничих кадрах за підрозділом професій у кожному розділі професій для планового року;

$Z_{p, t}$ — потреба у фахівцях та робітничих кадрах за розділом професій за всіма видами економічної діяльності для планового року;

$\text{ЧЗ}_{p, \text{пд}}$ — частка зайнятого населення за підрозділом професій у кожному розділі професій, визначена відповідно до структури зайнятості за розділами та підрозділами професій. Частка визначається як відношення чисельності зайнятого населення за відповідним підрозділом професій до загальної чисельності зайнятого населення за відповідним розділом професій. У разі застосування актуальної статистичної інформації щодо структури зайнятого населення за видами економічної діяльності та розділами професій на національному рівні та/або поглиблення її деталізації відповідно до підпункту 3 цього пункту окремий розрахунок потреби у фахівцях та робітничих кадрах за підрозділом професій у кожному розділі професій не проводиться.

Потреба у фахівцях та робітничих кадрах за кожним підрозділом професій у кожному розділі професій для кожного прогностного періоду оформлюється згідно з додатком 2;

6) абсолютний щорічний приріст потреби у нових фахівцях та робітничих кадрах за підрозділом професій для планового року визначається за такою формулою:

$$\Delta Z_{\text{пд}, t} = Z_{p, \text{пд}, t} - Z_{p, \text{пд}, t-1},$$

де $\Delta Z_{\text{пд}, t}$ — абсолютний щорічний приріст потреби у нових фахівцях та робітничих кадрах за підрозділом професій для планового року;

$Z_{p, \text{пд}, t}$ — потреба у фахівцях та робітничих кадрах за підрозділом професій у кожному розділі професій для планового року;

$Z_{p, \text{пд}, t-1}$ — потреба у фахівцях та робітничих кадрах за підрозділом професій у кожному розділі професій у попередньому році. Для першого планового року розрахунок проводиться на основі фактичної чисельності фахівців та робітничих кадрів у кожному підрозділі професій у

попередньому періоді. Для наступних років прогнозного періоду застосовується розраховане значення попереднього прогнозного періоду.

Розрахунок показника на кожний наступний прогнозний період проводиться на основі значення попереднього періоду шляхом послідовного застосування зазначеної формули;

7) потреба в нових фахівцях та робітничих кадрах за підрозділами професій для планового року визначається за такою формулою:

$$НЗ_{пд, t} = АЗ_{пд, t} - МП_{пд, t} - ВБ_{пд, t} + ВЗ_{пд, t},$$

де $НЗ_{пд, t}$ — потреба у нових фахівцях та робітничих кадрах за підрозділом професій для планового року;

$АЗ_{пд, t}$ — абсолютний щорічний приріст потреби у нових фахівцях та робітничих кадрах за підрозділом професій для планового року;

$МП_{пд, t}$ — міграційний приріст (скорочення) кількості осіб, які увійдуть до категорії або вийдуть із категорії зайнятого населення, за підрозділом професій для планового року, що визначається відповідно до підпункту 8 цього пункту;

$ВБ_{пд, t}$ — кількість осіб, які вийдуть із категорії безробітних та увійдуть до категорії зайнятого населення за підрозділом професій для планового року, що визначається відповідно до підпункту 9 цього пункту;

$ВЗ_{пд, t}$ — природний вихід кількості осіб із категорії зайнятого населення за підрозділом професій для планового року, що визначається відповідно до підпункту 10 цього пункту.

Потреба у нових фахівцях та робітничих кадрах за кожним підрозділом професій у кожному розділі професій для кожного прогнозного періоду оформлюється згідно з додатком 2;

8) міграційний приріст (скорочення) кількості осіб, які увійдуть до категорії або вийдуть із категорії зайнятого населення, визначається за такою формулою:

$$МП_t = ЗМП_t \times ЧЗМП_t,$$

де $МП_t$ — міграційний приріст (скорочення) кількості осіб, які увійдуть до категорії або вийдуть із категорії зайнятого населення;

$ЗМП_t$ — загальний міграційний приріст (скорочення);

$ЧЗМП_t$ — частка осіб, які увійдуть до категорії або вийдуть із категорії зайнятого населення, у загальному міграційному прирості (скороченні).

Припущення щодо прогнозованої частки осіб, які увійдуть до категорії або вийдуть із категорії зайнятого населення, формуються на основі результатів аналізу даних щодо зайнятості мігрантів, результатів аналітичних досліджень та прогнозів статистичних установ інших країн та/або міжнародних організацій.

Результати розрахунку міграційного приросту (скорочення) кількості осіб, які увійдуть до категорії або вийдуть із категорії зайнятого населення, підлягають пропорційному розподілу між підрозділами професій у межах відповідного планового року;

9) кількість осіб, які вийдуть із категорії безробітних та увійдуть до категорії зайнятого населення за підрозділом професій для планового року, визначається шляхом розрахунку річної зміни прогнозованої чисельності безробітних за такою формулою:

$$ВБ_{пд, t} = КБ_{пд, t} - КБ_{пд, t-1},$$

де $ВБ_{пд, t}$ — кількість осіб, які вийдуть із категорії безробітних та увійдуть до категорії зайнятого населення за підрозділом професій для планового року;

$КБ_{пд, t}$ — чисельність безробітних за підрозділом професій для планового року;

$КБ_{пд, t-1}$ — чисельність безробітних за підрозділом професій у попередньому році.

У разі відсутності офіційних або актуальних даних щодо прогнозованої чисельності безробітних такий показник визначається за такою формулою:

$$КБ_t = ПН_t \times ЕН_t \times РБ_t,$$

де $КБ_t$ — чисельність безробітних для планового року;

$ПН_t$ — прогнозна чисельність населення віком від 15 до 70 років для планового року;

$ЕН_t$ — прогнозний рівень участі населення в робочій силі для планового року;

$РБ_t$ — прогнозний рівень безробіття для планового року.

Результат розрахунку підлягає пропорційному розподілу між підрозділами професій у межах відповідного планового року відповідно до структури абсолютного щорічного приросту потреби у нових фахівцях та робітничих кадрах. У разі розроблення та затвердження методології розрахунку кількості осіб, які вийдуть із категорії безробітних та увійдуть до категорії зайнятого населення за підрозділом професій, а також відповідних окремих показників для її визначення така методологія підлягає інтеграції до розрахунків прогнозу потреби у фахівцях та робітничих кадрах на ринку праці;

10) природний вихід кількості осіб із категорії зайнятого населення за підрозділом професій для планового року визначається за такою формулою:

$$ВЗ_{пд, t} = З_{р, пд, t} \times ЧВЗ,$$

де $ВЗ_{пд, t}$ — природний вихід кількості осіб із категорії зайнятого населення за підрозділом професій для планового року;

$З_{Р, ПД, t}$ — потреба у фахівцях та робітничих кадрах за підрозділом професій для планового року;

ЧВЗ — частка природного виходу осіб із категорії зайнятого населення. Частка природного виходу осіб із категорії зайнятого населення визначається відповідно до показників зайнятості населення за віковою структурою станом на 2021 рік.

Результат розрахунку підлягає пропорційному розподілу між підрозділами професій у межах відповідного планового року. У разі розроблення та затвердження методології розрахунку природного виходу осіб із категорії зайнятого населення за підрозділами професій, а також відповідних показників для її визначення така методологія підлягає інтеграції до розрахунків прогнозу потреби у фахівцях та робітничих кадрах на ринку праці;

11) потреба у нових фахівцях та робітничих кадрах за рівнями освіти у кожному підрозділі професій для планового року визначається за такою формулою:

$$НЗ_{ПД, РО, t} = НЗ_{ПД, t} \times ЧЗ_{ПД, РО},$$

де $НЗ_{ПД, РО, t}$ — потреба у нових фахівцях та робітничих кадрах за рівнем освіти у межах кожного підрозділу професій для планового року;

$НЗ_{ПД, t}$ — потреба у нових фахівцях та робітничих кадрах за підрозділом професій для планового року;

$ЧЗ_{ПД, РО}$ — частка зайнятого населення за відповідним рівнем освіти у межах підрозділу професій відповідно до наявної структури зайнятості за підрозділами професій та рівнями освіти. У разі відсутності або недостатньої деталізації статистичної інформації щодо структури зайнятого населення за рівнями освіти на національному рівні, а також до моменту розроблення та впровадження інструменту, що забезпечує інтеграцію даних про потребу у фахівцях та робітничих кадрах за підрозділами професій та рівнями освіти, для цілей проведення розрахунків застосовуються відповідні дані статистичних органів Європейського Союзу.

Потреба у фахівцях та робітничих кадрах за кожним рівнем освіти у кожному підрозділі професій для кожного прогнозного періоду оформлюється згідно з додатком 2;

12) загальна потреба у нових фахівцях та робітничих кадрах за рівнем освіти у межах всіх підрозділів професій для планового року визначається за такою формулою:

$$НЗ_{РО, t} = \sum НЗ_{ПД, РО, t},$$

де $НЗ_{РО, t}$ — потреба у нових фахівцях та робітничих кадрах за рівнем освіти у межах всіх підрозділів професій для планового року;

$N_{\text{пд, ро, т}}$ — потреба у нових фахівцях та робітничих кадрах за рівнем освіти у межах підрозділу професій для планового року.

У разі застосування професійних кваліфікацій відповідно до Єдиного реєстру кваліфікацій — Класифікатора професій під час формування прогнозу потреби у фахівцях та робітничих кадрах на ринку праці показники та складові формул розрахунку визначаються з урахуванням даних зазначеного Реєстру.

У разі відновлення збору та появи статистичних даних, необхідних для формування прогнозу потреби у фахівцях та робітничих кадрах на ринку праці, передбачених пунктом 9 цього Порядку, включаючи прогнозні макроекономічні і демографічні показники, а також професійно-кваліфікаційні показники за рік, що передує плановому, із регіональним розподілом, визначення показників та складових формул розрахунку здійснюється з урахуванням даних такого регіонального розподілу.

У разі появи статистичних даних, необхідних для формування прогнозу потреби у фахівцях та робітничих кадрах на ринку праці, передбачених пунктом 9 цього Порядку, у деталізації за класами, підкласами чи групами професій, показники та складові формул розрахунку визначаються з урахуванням таких даних.

У разі визначення показників і складових формул розрахунку з урахуванням даних Єдиного реєстру кваліфікацій — Класифікатора професій, даних із регіональним розподілом, а також даних у деталізації за класами, підкласами чи групами професій, зміст додатків формується з урахуванням відповідних даних.”;

7) пункт 17 доповнити абзацами такого змісту:

“Прогноз потреби у фахівцях та робітничих кадрах на ринку праці підлягає щорічному оновленню та коригуванню з метою здійснення моніторингу фактичної безпекової, економічної, демографічної та професійно-кваліфікаційної ситуації на ринку праці, а також уточнення прогнозних показників з урахуванням виявлених відхилень.

Прогноз потреби у фахівцях та робітничих кадрах на ринку праці підлягає перегляду у разі удосконалення методології розрахунку окремих прогнозних показників, визначених у цьому Порядку, а також доступності даних Єдиного реєстру кваліфікацій — Класифікатора професій, даних у регіональному розрізі та даних у деталізації за класами, підкласами і групами професій.”;

8) у пункті 18:

слово “дев’ять” замінити словом “десять”;

доповнити пункт абзацом такого змісту:

“Оновлені прогнози потреби у фахівцях та робітничих кадрах на ринку праці за базовим та альтернативними сценаріями, підготовлені з

урахуванням удосконалення методології розрахунку окремих показників та доступності даних Єдиного реєстру кваліфікацій — Класифікатора професій, даних у регіональному розрізі та даних у деталізації за класами, підкласами і групами професій, передбачених цим Порядком, підлягають оприлюдненню на офіційному веб-сайті Державного центру зайнятості.”;

9) у додатку 2 до Порядку:

у таблицях I, III і IV графу “Період” доповнити підграфою “t+10***”;

абзац третій виносок до додатка викласти в такій редакції:

“t+1***, t+2***, t+3***, t+4***, t+5***, t+6***, t+7***, t+8***, t+9***, t+10*** — позначаються наступні десять прогнозних періодів.”.
